

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/10/2017 até: 31/10/2017

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Abacaxi							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2217	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	02/10/2017	28,00	6,33	177,24
Abóbora cabotiá minimamente processada.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2218	Origens Produtos Organicos E Ecologicos	02/10/2017	290,00	5,59	1.621,10
Abraçadeira de Ferro Galvanizado, Tipo Parede, Modelo U, 1 1/2".							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2234	N G Comercio de Mat. Hidraulicos Ltda.	02/10/2017	10,00	0,93	9,30
Acafrao desidratado							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2214	A T M Alimentos Ltda	02/10/2017	3.000,00	0,06	177,00
Acetazolamida 250mg Cp.							
Licitação	Pregão Presencial	2465	Naffer Comercio de Medicamentos E	23/10/2017	25,00	0,62	15,50
Acetilcisteína 300mg/3ml Inj. (ampola C/ 3ml)							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2393	Promefarma Representacoes Comerciais	11/10/2017	20,00	2,39	47,80
Acetilcisteina 600 Mg Env.							
Licitação	Pregão Presencial	2465	Naffer Comercio de Medicamentos E	23/10/2017	128,00	2,74	350,72
Acido Acetilsalicílico 100mg cp							
Licitação	Pregão Presencial	2465	Naffer Comercio de Medicamentos E	23/10/2017	400,00	0,15	60,00
Acido Lático							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2173	Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos	02/10/2017	600,00	1,91	1.143,36
Acido Tranexâmico, 50mg/ml Inj. Ampola C/ 5ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2400	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	11/10/2017	100,00	1,39	139,00
Acido Úrico							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2173	Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos	02/10/2017	600,00	1,58	948,84
Açúcar obtido da cana de açúcar, CRISTAL							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2214	A T M Alimentos Ltda	02/10/2017	2.700,00	2,97	8.019,00
Adaptador Com Flange Para Caixa D'água. Medida 32mm X 1'							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2235	Ferragem Sul America Ltda	02/10/2017	5,00	14,95	74,75
Adaptador Com Flange Para Caixa D'água. Medida 40mm X 1 1/4'							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2234	N G Comercio de Mat. Hidraulicos Ltda.	02/10/2017	5,00	23,00	115,00
Adesivo Plástico P/ Pvc 150gr							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2234	N G Comercio de Mat. Hidraulicos Ltda.	02/10/2017	30,00	14,35	430,50
Aditivo radiador							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/10/2017 até: 31/10/2017

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Tomada de Preço	2487	Laerte Antonelli	30/10/2017	1,00	35,71	35,71
Adrenalina 1mg Inj. Ampola C/ 1ml							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2406	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	11/10/2017	200,00	2,74	548,00
AGE							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2376	Dutramed Distribuidora Ltda	10/10/2017	80,00	4,50	360,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2157	Dutramed Distribuidora Ltda	02/10/2017	50,00	4,50	225,00
Total - AGE (2)							585,00
Agua Destilada Estéril Frasco C/ 1000mL, Sist. Fechado							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2419	Laboratorios B Braun Sa	11/10/2017	30,00	3,70	111,00
Agua Destilada Estéril Frasco C/ 500mL, Sist. Fechado							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2419	Laboratorios B Braun Sa	11/10/2017	700,00	2,51	1.757,00
Água Mineral 200ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2214	A T M Alimentos Ltda	02/10/2017	240,00	0,46	110,40
Agua Mineral 510 ML							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2215	Franke & Zimmer Ltda.	02/10/2017	36,00	1,25	45,00
Agulha descartável para raqui 22G / 3½" (80 a 90 mm) LONGA							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2295	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	09/10/2017	200,00	3,91	782,00
Agulha descartável para raqui 26G / 3½" (80 a 90 mm)							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2277	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	02/10/2017	200,00	4,88	976,00
Agulha descartável 25 x 12 para aspiração de medicamentos							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2342	Becton Dickinson Industrias Cirurgicas Ltda	09/10/2017	20.000,00	0,13	2.600,00
Albendazol Suspensão 4% Frasco 10ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2384	Pontamed Farmaceutica Ltda.	11/10/2017	5,00	0,98	4,90
Albendazol 400mg Cp.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2384	Pontamed Farmaceutica Ltda.	11/10/2017	16,00	1,00	16,00
Albumina							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2173	Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos	02/10/2017	500,00	1,74	869,30
Albumina Humana 20% Inj. Frasco C/ 50mL							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2398	Prohosp Distribuidora de Medicamentos Ltda.	11/10/2017	70,00	120,00	8.400,00
Alça bacteriológica descartável - 10 microlitros							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2165	A.c.I. Assistencia E Comercio de Produtos	02/10/2017	500,00	0,11	56,00

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/10/2017 até: 31/10/2017

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Alcatra sem osso resfriada							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2223	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	02/10/2017	220,00	18,83	4.142,60
Alcool Acetona P/ Coloração de Gram							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2165	A.c.I. Assistencia E Comercio de Produtos	02/10/2017	5.000,00	0,02	122,00
Alcool Etílico 70% Almotolia C/ 100mL							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2389	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	11/10/2017	3.000,00	1,69	5.070,00
Alcool Etílico 70% Gel Refil Para Dispensador							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2389	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	11/10/2017	84,00	14,05	1.180,20
Alecrim Desidratado							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2214	A T M Alimentos Ltda	02/10/2017	1.000,00	0,08	80,00
Algodão hidrófilo 500g							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2336	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	09/10/2017	50,00	7,50	375,00
Alho							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2217	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	02/10/2017	40,00	26,47	1.058,80
Alho Poró							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2216	Franke & Zimmer Ltda.	02/10/2017	5,00	23,66	118,30
Alopurinol 100mg Cp.							
Licitação	Pregão Presencial	2465	Naffer Comercio de Medicamentos E	23/10/2017	30,00	0,33	9,78
Alprostadil 20mcg Pó Liofilizado Inj.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2180	Cm Hospitalar Ltda.	02/10/2017	100,00	69,28	6.928,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2413	Cm Hospitalar Ltda.	11/10/2017	20,00	69,28	1.385,60
Total - Alprostadil 20mcg Pó Liofilizado Inj. (2)							8.313,60
Alteplase 50mg Inj. C/ Reconstituente 50 ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2362	Pharma Log Produtos Farmaceuticos Ltda	09/10/2017	4,00	1.873,85	7.495,40
Ameixa Preta Seca Sem Caroço - 200g							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2205	A T M Alimentos Ltda	02/10/2017	10,00	6,45	64,50
Amicacina 100mg Inj. Ampola C/ 2ml							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2405	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	11/10/2017	50,00	0,80	40,00
Amicacina 500mg Inj. Ampola C/ 2ml							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2405	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	11/10/2017	50,00	1,15	57,50
Amilase							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/10/2017 até: 31/10/2017

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2173	Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos	02/10/2017	600,00	3,37	2.021,46
Amilase Cinetica							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2169	Labinbraz Comercial Ltda	02/10/2017	200,00	2,80	559,48
Amiodarona, cloridrato 200mg Cp.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2384	Pontamed Farmaceutica Ltda.	11/10/2017	60,00	0,27	16,20
Amiodarona, cloridrato 50mg/ml Inj. Ampola C/ 3ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2428	Drogafonte Ltda	11/10/2017	100,00	1,82	182,00
Amônia							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2173	Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos	02/10/2017	180,00	1,89	339,46
Amoxicilina 250mg/5ml Susp. Oral Frasco C/ 60ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2409	Prati Donaduzzi & Cia Ltda	11/10/2017	2,00	4,81	9,62
Ampicilina 1g + Sulbactam 0,5g Inj.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2359	Cirurgica Jaw Com. de Mat. Med. Hosp. Ltda.	09/10/2017	180,00	15,36	2.764,80
Ampicilina 1g Iv Inj. Fr- Amp.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2357	Inovamed Comercio de Medicamentos Ltda	09/10/2017	1.700,00	8,00	13.600,00
Ampicilina 2g + Sulbactam 1g, Inj.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2175	Cirurgica Jaw Com. de Mat. Med. Hosp. Ltda.	02/10/2017	30,00	29,38	881,40
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2359	Cirurgica Jaw Com. de Mat. Med. Hosp. Ltda.	09/10/2017	120,00	29,38	3.525,60
Total - Ampicilina 2g + Sulbactam 1g, Inj. (2)							4.407,00
Ampicilina 500mg Iv Fr-amp.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2357	Inovamed Comercio de Medicamentos Ltda	09/10/2017	1.200,00	3,56	4.272,00
Androstenediona (elisa)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2163	Diagnosticos Sul Produtos Hospitalares Ltda	02/10/2017	96,00	11,96	1.148,50
Anel de Vedação de Carter							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2189	Open Veiculos Ltda	02/10/2017	1,00	6,61	6,61
Anel de Vedação Para Bacia Sanitária. Ø 120,0 Mm X 30,0 Mm. Avb							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2257	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	02/10/2017	5,00	6,60	33,00
Anfotericina B 50mg Inj. C/reconstituente 10ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2361	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda.	09/10/2017	25,00	21,15	528,75
Anidulafungina 100mg, FR-AMP							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2359	Cirurgica Jaw Com. de Mat. Med. Hosp. Ltda.	09/10/2017	80,00	163,26	13.060,80

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/10/2017 até: 31/10/2017

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2175	Cirurgica Jaw Com. de Mat. Med. Hosp. Ltda.	02/10/2017	15,00	163,26	2.448,90
Total - Anidulafungina 100mg, FR-AMP (2)							15.509,70
Anti Anca (anti Neutrofilos) (imunofluorescencia Indireta)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2164	Cqc - Tecnologia Em Sistemas Diagnosticos	02/10/2017	100,00	10,57	1.057,00
Anti Cardiolipina IgG e IgM (elisa) - auto anticorpos							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2442	Diagnosticos Sul Produtos Hospitalares Ltda	16/10/2017	96,00	13,40	1.286,87
Anti HBc Igm (anticorpos Igm Contra O Antígeno "core" Hep. B)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2173	Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos	02/10/2017	150,00	12,88	1.932,68
Anti HBc Total (anticorpos Totais Contra O Antígeno "core" Hep. B)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2173	Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos	02/10/2017	200,00	9,21	1.842,90
Anti HBs (anticorpos Totais Contra O Antígeno de Superfície da Hep. B)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2173	Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos	02/10/2017	300,00	10,39	3.116,55
Anti HBs (elisa) - Anticorpos totais contra antígeno de superfície da hepatite B							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2442	Diagnosticos Sul Produtos Hospitalares Ltda	16/10/2017	96,00	8,40	806,26
Anti HCV 3ª Geração (anticorpos Totais Contra Hepatite C)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2173	Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos	02/10/2017	200,00	17,60	3.520,04
Apontador de lápis manual							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2248	A R Schuster Papeis	02/10/2017	10,00	1,69	16,90
Argola de acrílico, medindo 10cm de diâmetro							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2153	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	02/10/2017	50,00	0,93	46,50
Argola de acrílico, medindo 15cm de diâmetro							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2153	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	02/10/2017	50,00	1,00	50,00
ASLO - Antiestreptolisina O							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2173	Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos	02/10/2017	300,00	7,07	2.121,66
Aspirador com prolongamento descartável							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2282	Delf Distribuidora de Medicamentos Eirele	06/10/2017	300,00	7,49	2.247,00
Assento sanitário em polipropileno, oval, com arco e sobretampa brilhante, cor branca.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2234	N G Comercio de Mat. Hidraulicos Ltda.	02/10/2017	25,00	35,70	892,50
Atadura crepe 10 cm							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2346	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	09/10/2017	2.220,00	0,45	999,00
Atadura crepe 12 cm							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/10/2017 até: 31/10/2017

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2337	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	09/10/2017	3.996,00	0,53	2.117,88
Atadura crepe 15 cm							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2346	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	09/10/2017	2.520,00	0,68	1.713,60
Atadura crepe 20 cm							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2271	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	02/10/2017	1.608,00	0,85	1.366,80
Atadura crepe 6 cm							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2337	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	09/10/2017	804,00	0,29	233,16
Atadura crepe 8 cm							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2337	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	09/10/2017	492,00	0,38	186,96
Atadura gessada 06 cm							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2349	Efetive Produtos Medico Hospitalares Ltda.	09/10/2017	100,00	0,88	88,00
Atadura gessada 10 cm							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2349	Efetive Produtos Medico Hospitalares Ltda.	09/10/2017	200,00	2,05	410,00
Atadura gessada 8 cm							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2349	Efetive Produtos Medico Hospitalares Ltda.	09/10/2017	50,00	1,55	77,50
Atenolol 25mg cp.							
Licitação	Pregão Presencial	2465	Naffer Comercio de Medicamentos E	23/10/2017	150,00	0,49	73,35
Auto-anticorpos IgG e IgA contra Fator intrinseco, Célula parietal, Transglutaminase tecidual , Sacc							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2163	Diagnosticos Sul Produtos Hospitalares Ltda	02/10/2017	16,00	65,00	1.040,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2442	Diagnosticos Sul Produtos Hospitalares Ltda	16/10/2017	32,00	65,00	2.080,00
Total - Auto-anticorpos IgG e IgA contra Fator intrinseco, Célula parietal, Transglutaminase tecidual , Sacc (2)							3.120,00
Aveia em flocos - 250 g							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2214	A T M Alimentos Ltda	02/10/2017	10,00	3,20	32,00
Avental branco descartavel não esteril							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2338	Giodesc Ind. Com. Imp. Exp. Prod. Hosp. Ltda	09/10/2017	6.000,00	1,79	10.740,00
Avental cirúrgico tamanho GG estéril							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2325	V. L. Barison Kawakami Materiais Medicos	09/10/2017	300,00	18,50	5.550,00
Azeitona picada							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2204	Franke & Zimmer Ltda.	02/10/2017	8,00	28,06	224,48
Azitromicina 500mg Cp.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2414	Prati Donaduzzi & Cia Ltda	11/10/2017	36,00	0,94	33,84

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/10/2017 até: 31/10/2017

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Azitromicina 500mg Iv, Frasco-ampola							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2403	Cirurgica Jaw Com. de Mat. Med. Hosp. Ltda.	11/10/2017	40,00	70,00	2.800,00
Azul de Metileno 2%, Ampola C/ 2ml							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2280	Pharmedice Manipulacoes Especializadas	06/10/2017	25,00	5,37	134,25
Bacon							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2215	Franke & Zimmer Ltda.	02/10/2017	20,00	17,80	356,00
Balão Volumétrico Vidro Borosilicato C/ Tampa Esmerilhada 1000ml, Fundo Chato							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2434	Pr Labor Comercio de Produtos E	16/10/2017	2,00	47,25	94,50
Balão Volumétrico Vidro Borosilicato C/ Tampa Esmerilhada 2000ml, Fundo Chato							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2434	Pr Labor Comercio de Produtos E	16/10/2017	2,00	83,33	166,67
Banana Nanica							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2217	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	02/10/2017	220,00	3,94	866,80
Bandeja de isopor com divisórias							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2213	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	02/10/2017	5.000,00	0,56	2.800,00
Bandeja descartável 500 ml							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2213	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	02/10/2017	3.500,00	0,33	1.155,00
Bandeja descartável 750 mL.							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2213	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	02/10/2017	15.000,00	0,34	5.070,00
Batata desidratada em flocos para purê, embalagem de 1kg							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2214	A T M Alimentos Ltda	02/10/2017	60,00	23,00	1.380,00
Batata inglesa							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2217	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	02/10/2017	640,00	4,18	2.675,20
Batata inglesa minimamente processada.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2218	Origens Produtos Organicos E Ecologicos	02/10/2017	280,00	5,45	1.526,00
Batata inglesa palito congelada							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2215	Franke & Zimmer Ltda.	02/10/2017	110,00	9,43	1.037,30
Batata Palha 500 gramas							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2215	Franke & Zimmer Ltda.	02/10/2017	20,00	10,89	217,80
Batedor tipo fouet industrial							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2213	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	02/10/2017	1,00	42,00	42,00
bateria recarregável 1.2V Ni-Mh - tamanho AA - 2900 mAh							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/10/2017 até: 31/10/2017

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2381	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	11/10/2017	10,00	17,50	175,00
Bateria VRLA chumbo-ácida, selada e regulada por válvula, 12V-12Ah, dimensões 151x98x95mm.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2381	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	11/10/2017	5,00	156,00	780,00
Bateria VRLA chumbo-ácida, selada e regulada por válvula, 12V-2,3Ah, dimensões 179x35x66mm.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2381	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	11/10/2017	1,00	61,00	61,00
Bateria VRLA chumbo-ácida, selada e regulada por válvula, 12V-4.5Ah, dimensões 90x101x70mm.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2381	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	11/10/2017	7,00	69,70	487,90
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2232	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	02/10/2017	8,00	69,70	557,60
Total - Bateria VRLA chumbo-ácida, selada e regulada por válvula, 12V-4.5Ah, dimensões 90x101x70mm. (2)							1.045,50
Benzilpenicilina Benzatina 1.200.000UI Fr-amp.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2357	Inovamed Comercio de Medicamentos Ltda	09/10/2017	100,00	10,18	1.018,00
Bequer Forma Baixa, Capacidade 1000ml, Vidro Borosilicatado							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2434	Pr Labor Comercio de Produtos E	16/10/2017	2,00	10,06	20,12
Bequer Forma Baixa, Capacidade 2000ml, Vidro Borosilicatado							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2434	Pr Labor Comercio de Produtos E	16/10/2017	2,00	28,95	57,90
Bequer Forma Baixa, Capacidade 50ml, Vidro Borosilicatado							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2434	Pr Labor Comercio de Produtos E	16/10/2017	2,00	5,05	10,10
Besilato de Anlodipino 5mg cp.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2384	Pontamed Farmaceutica Ltda.	11/10/2017	600,00	0,02	12,00
Licitação	Pregão Presencial	2465	Naffer Comercio de Medicamentos E	23/10/2017	120,00	0,67	80,16
Total - Besilato de Anlodipino 5mg cp. (2)							92,16
Beta Hcg (bhcg) - (hormônio da Gravidez) - Teste Imunocromatográfico							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2165	A.c.I. Assistencia E Comercio de Produtos	02/10/2017	100,00	0,52	52,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2432	A.c.I. Assistencia E Comercio de Produtos	16/10/2017	100,00	0,52	52,00
Total - Beta Hcg (bhcg) - (hormônio da Gravidez) - Teste Imunocromatográfico (2)							104,00
Beta Hcg (hormônio da Gravidez)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2173	Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos	02/10/2017	100,00	7,64	763,60
Betametasona, Acetato 3mg + Betametasona, Fosfato Dissódico 3mg (/ml) Ampola 1ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2386	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	11/10/2017	100,00	5,25	525,00
Beterraba minimamente processada							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2218	Origens Produtos Organicos E Ecologicos	02/10/2017	160,00	3,95	632,00

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/10/2017 até: 31/10/2017

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Bico Para Mamadeira Silicone Nº 01							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2208	Esfera Distribuidora de Produtos Infantis	02/10/2017	50,00	7,75	387,50
Bilirrubina Direta							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2173	Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos	02/10/2017	1.800,00	1,65	2.970,36
Bilirrubina Total							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2173	Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos	02/10/2017	1.800,00	1,60	2.881,98
Biscoito Agua e Sal pacote c/ 400g							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2214	A T M Alimentos Ltda	02/10/2017	20,00	3,85	77,00
Biscoito Caseiro Tipo Petit-Four							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2471	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	23/10/2017	10,00	26,65	266,50
Biscoito Cream Cracker, Embalagem Individual de 25 a 30gr							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2214	A T M Alimentos Ltda	02/10/2017	15.120,00	0,55	8.316,00
BISCOITO DOCE SEM GLÚTEN E SEM LACTOSE							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2215	Franke & Zimmer Ltda.	02/10/2017	10,00	6,20	62,00
Biscoito Integral, Embalagem Individual de 25 a 30gr							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2214	A T M Alimentos Ltda	02/10/2017	2.160,00	0,52	1.123,20
Biscoito Tipo Maizena pacote com 400g							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2214	A T M Alimentos Ltda	02/10/2017	20,00	3,10	62,00
Biscoito tipo Maria, Embalagem Individual de 25 a 30gr							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2204	Franke & Zimmer Ltda.	02/10/2017	12.000,00	0,44	5.272,80
Bisteca bovina fresca e resfriada, não congelada							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2223	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	02/10/2017	180,00	12,99	2.338,20
Bisteca suína fresca e resfriada, não congelada							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2223	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	02/10/2017	320,00	9,36	2.995,20
Bisturi descartável para oftalmologia (15 graus)							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2256	Carl Zeiss do Brasil Ltda	02/10/2017	25,00	36,60	915,00
Bisturi descartável para oftalmologia (2,75mm)							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2256	Carl Zeiss do Brasil Ltda	02/10/2017	25,00	41,30	1.032,50
Blefarostato ajustável para oftalmologia							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2483	Facon Industria E Comercio de Instrumentos	27/10/2017	1,00	282,90	282,90
Blefarostato aramado adulto, lâmina sólida							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/10/2017 até: 31/10/2017

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2483	Facon Industria E Comercio de Instrumentos	27/10/2017	1,00	63,90	63,90
Blefarostato aramado infantil para RN							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2483	Facon Industria E Comercio de Instrumentos	27/10/2017	1,00	48,90	48,90
Bnp Para Mini Vidas (peptídeo Natriurético Cerebral) (emb. Com 60 Testes)							
Compra Direta	Inexigibilidade	2188	Prohosp Distribuidora de Medicamentos Ltda.	02/10/2017	2,00	8.188,40	16.376,80
Bobina Para Contator 32a 3tb 44, 380v							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2257	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	02/10/2017	5,00	24,40	122,00
Bobina Para Contator 40a Lc1d40m7							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2257	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	02/10/2017	10,00	139,00	1.390,00
Bobina Para Contator 80a Lc1d80m7							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2257	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	02/10/2017	5,00	158,00	790,00
Bola de basquete oficial							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2153	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	02/10/2017	1,00	46,00	46,00
Bola de futebol oficial costurada							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2153	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	02/10/2017	1,00	42,00	42,00
Bolsa de Vedação Para Saída de Água, Em Pvc Flexível, Para As Linhas Incepa.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2234	N G Comercio de Mat. Hidraulicos Ltda.	02/10/2017	9,00	8,60	77,40
Borracha Branca							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2285	A R Schuster Papeis	06/10/2017	50,00	0,42	21,00
Botão de Acionamento Lateral Embutido Universal, Cromado, Para Caixas de Descarga Acopladas.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2234	N G Comercio de Mat. Hidraulicos Ltda.	02/10/2017	10,00	23,70	237,00
Botão de Acionamento Lateral Externo Universal, Cromado, Para Caixas de Descarga Acopladas.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2234	N G Comercio de Mat. Hidraulicos Ltda.	02/10/2017	10,00	23,70	237,00
Broca de Aço Rápido 02mm².							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2234	N G Comercio de Mat. Hidraulicos Ltda.	02/10/2017	10,00	5,90	59,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2245	N G Comercio de Mat. Hidraulicos Ltda.	02/10/2017	10,00	5,90	59,00
Total - Broca de Aço Rápido 02mm². (2)							118,00
Broca de Aço Rápido 08mm							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2234	N G Comercio de Mat. Hidraulicos Ltda.	02/10/2017	5,00	13,90	69,50
Broca de Aço Rápido 10mm							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2234	N G Comercio de Mat. Hidraulicos Ltda.	02/10/2017	10,00	22,70	227,00

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/10/2017 até: 31/10/2017

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2245	N G Comercio de Mat. Hidraulicos Ltda.	02/10/2017	2,00	22,70	45,40
Total - Broca de Aço Rápido 10mm (2)							272,40
Broca de aço rápido 3mm							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2234	N G Comercio de Mat. Hidraulicos Ltda.	02/10/2017	10,00	4,80	48,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2245	N G Comercio de Mat. Hidraulicos Ltda.	02/10/2017	10,00	4,80	48,00
Total - Broca de aço rápido 3mm (2)							96,00
Broca de aço rápido 6mm							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2234	N G Comercio de Mat. Hidraulicos Ltda.	02/10/2017	10,00	9,35	93,50
Brocas de Videia, Longa de 10mm E Comprimento Mínimo 300mm².							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2234	N G Comercio de Mat. Hidraulicos Ltda.	02/10/2017	2,00	22,00	44,00
Brocas de Videia, Longa de 12mm² E Comprimento Mínimo 300mm².							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2236	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	02/10/2017	2,00	31,29	62,58
Brocas de Videia 06mm							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2234	N G Comercio de Mat. Hidraulicos Ltda.	02/10/2017	10,00	7,90	79,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2245	N G Comercio de Mat. Hidraulicos Ltda.	02/10/2017	15,00	7,90	118,50
Total - Brocas de Videia 06mm (2)							197,50
Brocas de Videia 08mm							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2234	N G Comercio de Mat. Hidraulicos Ltda.	02/10/2017	10,00	11,10	111,00
Brocas de Videia 22mm².							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2236	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	02/10/2017	1,00	53,00	53,00
Brometo de Butilescopolamina + Dipirona, Ampola C/ 5ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2355	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	09/10/2017	800,00	1,40	1.120,00
Brometo de Butilescopolamina 10mg, Comp.							
Licitação	Pregão Presencial	2465	Naffer Comercio de Medicamentos E	23/10/2017	40,00	0,66	26,40
Bromoprida 4mg/ml Gts. Frasco C/ 20ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2384	Pontamed Farmaceutica Ltda.	11/10/2017	20,00	1,10	22,00
Bucha de Redução Lr 50 Mm X 1.1/2" - Pvc							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2234	N G Comercio de Mat. Hidraulicos Ltda.	02/10/2017	8,00	4,60	36,80
Bucha de Redução Soldável 40 X 32 Mm Pvc							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2234	N G Comercio de Mat. Hidraulicos Ltda.	02/10/2017	9,00	1,45	13,05
Bucha de Redução Soldável 50 X 40 Mm Pvc							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/10/2017 até: 31/10/2017

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2234	N G Comercio de Mat. Hidraulicos Ltda.	02/10/2017	10,00	2,50	25,00
Bucha de Redução 50 X 40 Mm - Pvc							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2234	N G Comercio de Mat. Hidraulicos Ltda.	02/10/2017	15,00	2,20	33,00
Bucha Para Parafuso Nº. 6							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2245	N G Comercio de Mat. Hidraulicos Ltda.	02/10/2017	500,00	0,10	50,00
Bucha Para Parafuso 10 mm							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2245	N G Comercio de Mat. Hidraulicos Ltda.	02/10/2017	500,00	0,26	130,00
Bucha Para Parafuso 12 mm							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2245	N G Comercio de Mat. Hidraulicos Ltda.	02/10/2017	100,00	0,36	36,00
Bupivacaína 0,5% C/ Epinefrina, Frasco-ampola 20ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2410	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	11/10/2017	50,00	20,16	1.008,00
Bupivacaína Isobárica 0,5%, Ampola C/ 4ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2360	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	09/10/2017	120,00	7,80	936,00
Bupivacaína 0,5% S/ Vasoconstritor Frasco C/ 20ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2360	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	09/10/2017	70,00	19,70	1.379,00
Bupropiona 150mg comprimido.							
Licitação	Pregão Presencial	2465	Naffer Comercio de Medicamentos E	23/10/2017	60,00	2,29	137,20
Cabeçote do motor original - Van Ducato							
Licitação	Tomada de Preço	2482	Laerte Antonelli	26/10/2017	1,00	11.309,52	11.309,52
Cabergolina 0,5mg cp.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2360	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	09/10/2017	80,00	10,25	820,00
Cabo Flexível 2 X 1,5mm2							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2258	Ferragem Sul America Ltda	02/10/2017	400,00	2,10	840,00
Cabo Flexível 2 X 2,5mm2							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2258	Ferragem Sul America Ltda	02/10/2017	400,00	3,45	1.380,00
Cabo Flexível 2 X 4,0mm2							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2258	Ferragem Sul America Ltda	02/10/2017	300,00	3,95	1.185,00
Cabo Flexível 3 X 1,5mm2							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2258	Ferragem Sul America Ltda	02/10/2017	300,00	3,80	1.140,00
Cabo PP 6x1,5 mm²							
Compra Direta	Compra Direta	2457	Visoar Refrigeracao Ltda.	23/10/2017	65,00	4,90	318,50

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/10/2017 até: 31/10/2017

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Cacau em pó isento de lactose							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2204	Franke & Zimmer Ltda.	02/10/2017	6,00	56,49	338,94
Cafe Torrado e Moido a Vacuo							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2214	A T M Alimentos Ltda	02/10/2017	800,00	14,24	11.392,00
Cafeína, Xarope 2,5mg/mL							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2421	Pharmedice Manipulacoes Especializadas	11/10/2017	5,00	22,85	114,25
Caixa de arquivo morto em poliondas, tamanho ofício 350 x 130 x 250mm, na cor preta.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2285	A R Schuster Papeis	06/10/2017	25,00	4,58	114,50
Caixa de Passagem Sistema X, Para Telefone Com Rj11							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2246	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	02/10/2017	20,00	17,50	350,00
Caixa Sistema X, Com Tomadas do Tipo 2p + T Padrão Brasileiro, Pinos 127v, 20 Amp, 4x2, Cor Branco.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2246	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	02/10/2017	30,00	5,20	156,00
Caixa Sistema X, Com Tomadas do Tipo 2p + T Padrão Brasileiro, Pinos 220v, 20 Amp, 4x2, Cor Vermelh							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2246	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	02/10/2017	15,00	6,60	99,00
Cal Hidratada 20 Kg (argamassa)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2191	Ferragem Sul America Ltda	02/10/2017	10,00	10,10	101,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2244	Ferragem Sul America Ltda	02/10/2017	10,00	10,10	101,00
Total - Cal Hidratada 20 Kg (argamassa) (2)							202,00
Cal Para Calfino 20 Kg Especial Para Fino Acabamento, Com Textura Final Equivalente À Massa Corrida							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2191	Ferragem Sul America Ltda	02/10/2017	10,00	12,10	121,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2244	Ferragem Sul America Ltda	02/10/2017	10,00	12,10	121,00
Total - Cal Para Calfino 20 Kg Especial Para Fino Acabamento, Com Textura Final Equivalente À Massa Corrida (2)							242,00
Cálcio							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2173	Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos	02/10/2017	600,00	1,65	990,12
Calculadora de Mesa 12 digitos							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2285	A R Schuster Papeis	06/10/2017	10,00	31,75	317,50
Calibrador de Phmetro, Ph 4,0. (solução Tampao)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2432	A.c.I. Assistencia E Comercio de Produtos	16/10/2017	500,00	0,03	15,50
Calibrador de Phmetro, Ph 7,0. (solução Tampao)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2432	A.c.I. Assistencia E Comercio de Produtos	16/10/2017	500,00	0,03	15,50
Calibrador de Phmetro, Ph 9,0. (solução Tampao)							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/10/2017 até: 31/10/2017

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2432	A.c.I. Assistencia E Comercio de Produtos	16/10/2017	500,00	0,03	15,50
Câmara para Conservação de Medicamentos							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2453	Indrel Industria de Refrigeracao Londrinense	18/10/2017	2,00	10.120,00	20.240,00
Camomila							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2214	A T M Alimentos Ltda	02/10/2017	5.000,00	0,17	850,00
Campo impermeável estéril 100 x 140cm							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2324	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	09/10/2017	500,00	6,04	3.020,00
Campo Operatório estéril/ Compressa campo operatório/ Compressa cirúrgica estéril 23cm x 25cm							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2337	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	09/10/2017	2.500,00	4,83	12.075,00
Campo Operatorio 45cm x 50cm							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2283	Biotextil Industria E Comercio Ltda	06/10/2017	5.000,00	1,42	7.100,00
Canaleta de Pvc Para Caixa Sistema X, 20x10x2000mm. Cor Branca sem divisória.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2246	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	02/10/2017	50,00	5,20	260,00
Canela Em Casca							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2214	A T M Alimentos Ltda	02/10/2017	500,00	0,14	70,00
Canela Em Po							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2214	A T M Alimentos Ltda	02/10/2017	500,00	0,06	27,50
Caneta Esferografica Azul							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2285	A R Schuster Papeis	06/10/2017	200,00	0,74	148,00
Caneta Esferografica Preta							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2285	A R Schuster Papeis	06/10/2017	100,00	0,74	74,00
Caneta Esferografica Vermelha							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2285	A R Schuster Papeis	06/10/2017	100,00	0,74	74,00
Caneta Marca Texto Amarela							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2248	A R Schuster Papeis	02/10/2017	50,00	1,85	92,50
Caneta Marca Texto Laranja							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2248	A R Schuster Papeis	02/10/2017	50,00	1,85	92,50
Caneta Marca Texto Rosa							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2248	A R Schuster Papeis	02/10/2017	50,00	1,85	92,50
Canjica amarela de milho pacote com 500 gr.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2214	A T M Alimentos Ltda	02/10/2017	10,00	3,20	32,00

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/10/2017 até: 31/10/2017

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Canjiquinha amarela de milho							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2214	A T M Alimentos Ltda	02/10/2017	100,00	3,30	330,00
Cânula nasofaríngea n. 5 em PVC biocompatível							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2266	Newmed Produtos Para Saude Ltda	02/10/2017	3,00	60,00	180,00
Cânula nasofaríngea n. 7 em PVC biocompatível							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2266	Newmed Produtos Para Saude Ltda	02/10/2017	2,00	60,00	120,00
Cânula nasofaríngea n. 8 em PVC biocompatível							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2266	Newmed Produtos Para Saude Ltda	02/10/2017	2,00	60,00	120,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2266	Newmed Produtos Para Saude Ltda	02/10/2017	3,00	60,00	180,00
Total - Cânula nasofaríngea n. 8 em PVC biocompatível (2)							300,00
Cânula para traqueostomia longa n. 04 metálica							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2268	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	02/10/2017	5,00	34,51	172,55
Cânula para traqueostomia longa n. 05 metálica							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2268	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	02/10/2017	5,00	34,51	172,55
Cânula para traqueostomia longa n. 06 metálica							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2268	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	02/10/2017	5,00	34,51	172,55
Cânula para traqueostomia n. 3 sem balão							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2268	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	02/10/2017	10,00	17,50	175,00
Cânula para traqueostomia n. 3,5 sem balão							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2299	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	09/10/2017	10,00	17,50	175,00
Cânula para traqueostomia n. 7,5 com balão							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2299	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	09/10/2017	20,00	21,82	436,36
Cânula para traqueostomia n. 8 ajustável com balão							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2268	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	02/10/2017	5,00	190,00	950,00
Cânula para traqueostomia standart n. 0 metálica							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2268	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	02/10/2017	5,00	32,70	163,50
Cânula para traqueostomia standart n. 01 metálica							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2268	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	02/10/2017	5,00	32,70	163,50
Cânula para traqueostomia standart n. 02 metálica							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2268	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	02/10/2017	5,00	32,70	163,50
Cânula para traqueostomia standart n. 03 metálica							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/10/2017 até: 31/10/2017

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2268	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	02/10/2017	5,00	32,70	163,50
Cânula para traqueostomia standart n. 04 metálica							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2268	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	02/10/2017	5,00	32,70	163,50
Capa de Chuva. Resistente, Fechamento Frontal							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2241	Eletrificar Servicos de Manutencao Eletrica E	02/10/2017	8,00	13,85	110,80
Capa Para Encadernacao Na Cor Fume Tam A4							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2285	A R Schuster Papeis	06/10/2017	50,00	0,32	16,00
Capa Para Encadernação Na Cor Fumê, Tamanho A3, 297x420 Mm							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2248	A R Schuster Papeis	02/10/2017	30,00	0,72	21,60
Capa Para Encadernacao Na Cor Preta Tam A4							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2285	A R Schuster Papeis	06/10/2017	30,00	0,36	10,80
Capa para Video Cirurgia							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2250	Protector Industria E Comercio de Produtos	02/10/2017	160,00	2,50	400,00
Captopril 25mg Comp.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2384	Pontamed Farmaceutica Ltda.	11/10/2017	500,00	0,02	11,50
Captopril 5mg/ml frasco de 50ml							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2421	Pharmedice Manipulacoes Especializadas	11/10/2017	2,00	15,90	31,80
Carbamazepina 200mg Comp.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2361	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda.	09/10/2017	500,00	0,09	44,95
Carne moída de acem e/ou paleta							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2221	Brasil Comercio de Alimentos Ltda - Me	02/10/2017	450,00	14,39	6.475,50
Carvão ativado pó							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2421	Pharmedice Manipulacoes Especializadas	11/10/2017	100,00	0,36	36,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2280	Pharmedice Manipulacoes Especializadas	06/10/2017	250,00	0,36	90,00
Total - Carvão ativado pó (2)							126,00
Carvedilol 12,5mg Comp.							
Licitação	Pregão Presencial	2465	Naffer Comercio de Medicamentos E	23/10/2017	120,00	1,37	164,88
Carvedilol 3,125mg Comp.							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2424	Altermed Material Medico Hospitalar Ltda.	11/10/2017	240,00	0,17	40,80
Catchup							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2214	A T M Alimentos Ltda	02/10/2017	2,00	7,40	14,80

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/10/2017 até: 31/10/2017

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Cateter central de inserção periférica (PICC) 1,9 a 2 FR 28cm, silicone							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2289	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	06/10/2017	10,00	230,00	2.300,00
Cateter central de inserção periférica 2,8 a 3 Fr (PICC)							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2309	Cotacao Com. Representacao Importacao E	09/10/2017	10,00	170,98	1.709,80
Cateter Central Duplo Lumen 4fr 15 Cm Infantil							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2310	A P Tortelli Com. de Prod. Med. Hosp. Ltda	09/10/2017	5,00	67,00	335,00
Cateter Central Duplo Lumen 5fr 15 Cm Infantil							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2310	A P Tortelli Com. de Prod. Med. Hosp. Ltda	09/10/2017	5,00	67,00	335,00
Cateter Central Duplo Lumen 7fr 20 Cm Adulto							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2311	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	09/10/2017	100,00	48,00	4.800,00
Cateter Coronariano Judkins Left 4,0 - 5F							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2261	Eptca Medical Devices Ltda	02/10/2017	30,00	48,00	1.440,00
Cateter Coronariano Judkins Right 3,5 - 5F							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2261	Eptca Medical Devices Ltda	02/10/2017	20,00	50,00	1.000,00
Cateter Coronariano Judkins Right 4,0 - 5F							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2261	Eptca Medical Devices Ltda	02/10/2017	30,00	52,00	1.560,00
Cateter Coronariano Multipurpose Angiography 1 - 5F							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2260	Gian Carlo Escritore	02/10/2017	3,00	48,50	145,50
Cateter Coronariano Pigtail curvo 5F 145°							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2231	Biomedical Produtos Cientificos Medicos E	02/10/2017	10,00	70,00	700,00
Cateter Coronariano Pigtail Reto 5F							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2260	Gian Carlo Escritore	02/10/2017	50,00	49,00	2.450,00
Cateter Diagnóstico cobra 1 - 5F - 65cm							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2231	Biomedical Produtos Cientificos Medicos E	02/10/2017	3,00	70,00	210,00
Cateter Diagnóstico cobra 2 - 5F - 65cm							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2231	Biomedical Produtos Cientificos Medicos E	02/10/2017	3,00	70,00	210,00
Cateter Diagnóstico Tigger (Tig) 5F							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2259	Eptca Medical Devices Ltda	02/10/2017	50,00	73,00	3.650,00
Cateter Duplo Lúmen para Hemodiálise 11Fr							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2322	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	09/10/2017	50,00	110,00	5.500,00
Cateter extrator de trombos em infarto agudo							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/10/2017 até: 31/10/2017

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2230	Eptca Medical Devices Ltda	02/10/2017	1,00	940,00	940,00
Cateter intravenoso periférico c/ dispositivo de segurança n.º 14G Abocath							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2348	Laboratorios B Braun Sa	09/10/2017	200,00	1,74	348,00
Cateter intravenoso periférico c/ dispositivo de segurança n.º 16G Abocath							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2348	Laboratorios B Braun Sa	09/10/2017	200,00	1,74	348,00
Cateter intravenoso periférico c/ dispositivo de segurança n.º 16G CURTO Abocath							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2276	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	02/10/2017	1.000,00	2,77	2.770,00
Cateter intravenoso periférico c/ dispositivo de segurança n.º 18G Abocath							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2348	Laboratorios B Braun Sa	09/10/2017	2.400,00	1,74	4.176,00
Cateter intravenoso periférico c/ dispositivo de segurança n.º 18G CURTO Abocath							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2348	Laboratorios B Braun Sa	09/10/2017	400,00	1,76	704,00
Cateter intravenoso periférico c/ dispositivo de segurança n.º 20G Abocath							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2348	Laboratorios B Braun Sa	09/10/2017	1.200,00	1,74	2.088,00
Cateter nasal tipo óculos para oxigenioterapia (cânula nasal)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2286	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	06/10/2017	300,00	1,41	423,00
Cateter Parenquimal e subdural para Monitorização de Pressão Intracraniana							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2306	Polymedical Imp. E Com. de Prod. Med. Ltda.	09/10/2017	1,00	2.400,00	2.400,00
Cateter Simmons 1 - 5F							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2231	Biomedical Produtos Cientificos Medicos E	02/10/2017	5,00	53,00	265,00
Cateter Simmons 2 - 5F							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2231	Biomedical Produtos Cientificos Medicos E	02/10/2017	5,00	53,00	265,00
Cateter Umbilical Arterial duplolumen 3.5 Fr.							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2343	Cirurgica Curitiba Comercio de Produtos	09/10/2017	15,00	121,66	1.824,90
Cateter Umbilical Arterial monolumen 3.5 Fr.							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2296	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	09/10/2017	5,00	27,99	139,95
Cateter Umbilical Arterial monolumen 6.0 Fr.							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2296	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	09/10/2017	3,00	15,99	47,97
Cateter ureteral para uso em procedimentos da urologia, tratamento de desordens do Fluxo Urinário e							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2272	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	02/10/2017	2,00	84,99	169,98
Cebola							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2217	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	02/10/2017	480,00	3,26	1.564,80

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/10/2017 até: 31/10/2017

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Cebolinha verde							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2217	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	02/10/2017	10,00	11,50	115,00
Cefalexina 250mg/5ml Susp. Oral Frasco C/100ml							
Licitação	Pregão Presencial	2465	Naffer Comercio de Medicamentos E	23/10/2017	1,00	45,51	45,51
Cefalotina Sodica 1g Frasco-ampola							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2385	Antibioticos do Brasil Ltda.	11/10/2017	200,00	1,30	260,00
Cefazolina Sodica 1g, Frasco-ampola							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2385	Antibioticos do Brasil Ltda.	11/10/2017	1.700,00	1,50	2.550,00
Cefepima, Cloridrato 1g Frasco-ampola							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2385	Antibioticos do Brasil Ltda.	11/10/2017	900,00	3,00	2.700,00
Ceftazidima Sodica 1g Im/iv, Frasco-ampola							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2415	Inovamed Comercio de Medicamentos Ltda	11/10/2017	100,00	4,32	432,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2179	Inovamed Comercio de Medicamentos Ltda	02/10/2017	100,00	4,32	432,00
Total - Ceftazidima Sodica 1g Im/iv, Frasco-ampola (2)							864,00
Ceftriaxona 1g Iv, Frasco-ampola							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2354	Agil Distribuidora de Medicamentos Ltda - Me	09/10/2017	3.200,00	5,30	16.960,00
Cenoura							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2217	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	02/10/2017	270,00	3,98	1.074,60
Cenoura minimamente processada							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2218	Origens Produtos Organicos E Ecologicos	02/10/2017	400,00	4,70	1.880,00
Cera Impermeabilizante incolor							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2302	Lgr Industria E Comercio de Produtos de	09/10/2017	300,00	12,80	3.840,00
Cera para osso							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2378	Parcomed Parana Com. Repres. de Prod.	10/10/2017	24,00	8,00	192,00
Cereal Pre-Cozido de Arroz							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2214	A T M Alimentos Ltda	02/10/2017	15,00	11,70	175,50
Cereal Pre-Cozido de Milho							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2214	A T M Alimentos Ltda	02/10/2017	10,00	9,35	93,50
Cetamina (cloridrato) 50mg/ml, Frasco-ampola C/ 10ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2410	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	11/10/2017	30,00	49,00	1.470,00
Cetoprofeno 100mg IV, Frasco-ampola							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/10/2017 até: 31/10/2017

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2355	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	09/10/2017	7.200,00	2,57	18.504,00
Cetoprofeno 20mg/ml (2%) Gotas, Frasco C/ 20ml							
Licitação	Pregão Presencial	2465	Naffer Comercio de Medicamentos E	23/10/2017	2,00	16,11	32,22
Chá mate, sabor morango - embalagem de 200g.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2214	A T M Alimentos Ltda	02/10/2017	3.000,00	0,06	180,00
Chá mate, sabor pêssego - embalagem de 200g.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2214	A T M Alimentos Ltda	02/10/2017	3.000,00	0,06	180,00
Chagas Igg (doença de Chagas) - Kit Elisa Em Placa Anticorpos Igg							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2163	Diagnosticos Sul Produtos Hospitalares Ltda	02/10/2017	96,00	10,28	987,06
Champignon							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2204	Franke & Zimmer Ltda.	02/10/2017	8,00	30,82	246,56
Chapa de MDF revestida branca 1,75m x 2,85m x 15mm.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2237	Mundial Decoracoes Ltda.	02/10/2017	40,00	238,00	9.520,00
Chapa de MDF revestida branca 1,75m x 2,85m x 18mm.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2237	Mundial Decoracoes Ltda.	02/10/2017	15,00	285,00	4.275,00
Chapa de MDF revestida branca 1,75m x 2,85m x 6mm.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2237	Mundial Decoracoes Ltda.	02/10/2017	30,00	158,00	4.740,00
Chocolate granulado ao leite							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2214	A T M Alimentos Ltda	02/10/2017	5,00	11,90	59,50
Chuchu							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2217	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	02/10/2017	250,00	3,45	862,50
Chuchu minimamente processado.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2218	Origens Produtos Organicos E Ecologicos	02/10/2017	160,00	4,80	768,00
Ciclopentolato 1% Colírio, Frasco 5 MI							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2416	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	11/10/2017	1,00	7,19	7,19
Cintilografia renal DMSA							
Compra Direta	Compra Direta	2151	Nuclelevel Medicina Nuclear de Cascavel Sc	02/10/2017	1,00	390,00	390,00
Cintilografia renal DTPA							
Compra Direta	Compra Direta	2151	Nuclelevel Medicina Nuclear de Cascavel Sc	02/10/2017	1,00	440,00	440,00
Ciprofloxacino 400mg/200ml							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2394	Isofarma Ind. Farmaceutica Ltda.	11/10/2017	256,00	16,00	4.096,00

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/10/2017 até: 31/10/2017

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Ciprofloxacino 500mg Comp.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2384	Pontamed Farmaceutica Ltda.	11/10/2017	30,00	0,19	5,70
Circuito ventilatório completo adulto compatível com ventilador Intermed							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2229	Protec Export Ind., Com., E Exp. de Equip.	02/10/2017	5,00	470,00	2.350,00
Circuito ventilatório completo pediátrico compatível com ventilador Intermed							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2229	Protec Export Ind., Com., E Exp. de Equip.	02/10/2017	2,00	470,00	940,00
Ckmb Massa Para Mini Vidas (creatino Fosfoquinase - Fração Mb) (emb. Com 30 Testes)							
Compra Direta	Inexigibilidade	2188	Prohosp Distribuidora de Medicamentos Ltda.	02/10/2017	1,00	767,95	767,95
Ck-nac							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2173	Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos	02/10/2017	1.200,00	1,86	2.227,68
Clobazam 10mg Comp.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2185	Prohosp Distribuidora de Medicamentos Ltda.	02/10/2017	40,00	0,36	14,40
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2422	Prohosp Distribuidora de Medicamentos Ltda.	11/10/2017	40,00	0,36	14,40
Total - Clobazam 10mg Comp. (2)							28,80
Clonazepam Gotas 2,5mg/ml (1gota 0.1mg), Frasco 20ml							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2401	Promefarma Representacoes Comerciais	11/10/2017	6,00	2,33	13,98
Clonazepam 2mg Comp.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2430	Pontamed Farmaceutica Ltda.	11/10/2017	30,00	0,04	1,20
Clonidina 0,200mg Comp.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2362	Pharma Log Produtos Farmaceuticos Ltda	09/10/2017	1.800,00	0,21	378,00
Clonidina 150mcg/ml Ampola C/ 1ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2360	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	09/10/2017	60,00	6,39	383,40
Clopidogrel 75mg Comp.							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2404	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	11/10/2017	56,00	0,35	19,60
Cloranfenicol + Vit. A + Aminoácidos Pomada Oftálmica C/ 3,5g							
Licitação	Pregão Presencial	2465	Naffer Comercio de Medicamentos E	23/10/2017	5,00	12,19	60,95
Cloreto de Potassio 6% Xarope, Frasco C/ 100ml							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2417	Comercial Mark Atacadista Ltda - Me	11/10/2017	30,00	2,04	61,20
Cloreto de potássio 600mg drágea							
Licitação	Pregão Presencial	2465	Naffer Comercio de Medicamentos E	23/10/2017	60,00	0,65	39,27
Cloreto de Sódio 0,9% Ampola C/ 10ml							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/10/2017 até: 31/10/2017

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2386	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	11/10/2017	17.000,00	0,15	2.516,00
Cloreto de Sódio 20% Ampola C/ 10ml							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2406	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	11/10/2017	3.600,00	0,16	576,00
Clorexidina Alcoólica 0,5% Almotolia C/ 100ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2226	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	02/10/2017	150,00	1,80	270,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2389	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	11/10/2017	330,00	1,80	594,00
Total - Clorexidina Alcoólica 0,5% Almotolia C/ 100ml (2)							864,00
Clorexidina Alcoólica 0,5% Frasco C/ 1000ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2226	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	02/10/2017	12,00	8,07	96,84
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2389	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	11/10/2017	72,00	8,07	581,04
Total - Clorexidina Alcoólica 0,5% Frasco C/ 1000ml (2)							677,88
Clorexidina Degermante 2% Almotolia 100ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2389	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	11/10/2017	180,00	1,81	325,80
Clorexidina Degermante 2% Frasco C/ 1000ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2226	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	02/10/2017	204,00	12,50	2.550,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2389	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	11/10/2017	36,00	12,50	450,00
Total - Clorexidina Degermante 2% Frasco C/ 1000ml (2)							3.000,00
Clorexidina Degermante 4% Frasco C/ 1000ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2389	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	11/10/2017	12,00	17,45	209,40
Clorexidina Tópica 0,2% Aquosa Almotolia 100ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2389	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	11/10/2017	240,00	1,98	475,20
Cloridrato de Oximetazolina 0,50mg/ml, adulto, nasal, frasco volume de 30ml							
Licitação	Pregão Presencial	2465	Naffer Comercio de Medicamentos E	23/10/2017	1,00	12,53	12,53
Cloro							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2173	Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos	02/10/2017	500,00	1,78	888,95
Clorpromazina 100mg Comp.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2360	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	09/10/2017	50,00	0,22	10,95
Clorpromazina 25mg Comp.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2360	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	09/10/2017	130,00	0,20	26,00
Clortalidona 25mg cp.							
Licitação	Pregão Presencial	2465	Naffer Comercio de Medicamentos E	23/10/2017	60,00	0,81	48,82

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/10/2017 até: 31/10/2017

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Clostridium Difficile (teste Rapido)							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2162	Alka Tecnologia Em Diagnosticos Comercio	02/10/2017	25,00	69,48	1.737,00
Cmv Igg (anticorpos Igg Contra Citomegalovírus) (emb. Com 100 Testes)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2173	Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos	02/10/2017	100,00	13,75	1.375,26
Cmv Igm (anticorpos Igm Contra Citomegalovírus) (emb. Com 100 Testes)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2173	Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos	02/10/2017	100,00	16,26	1.625,85
Coco Ralado - 100 g							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2215	Franke & Zimmer Ltda.	02/10/2017	60,00	3,00	180,00
Codeína 30mg + Paracetamol 500mg Comp.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2369	Pontamed Farmaceutica Ltda.	10/10/2017	240,00	0,32	76,80
Cola Liquida 90 gramas							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2248	A R Schuster Papeis	02/10/2017	50,00	2,28	114,00
Colagenase + Cloranfenicol Pomada Tubo C/ 30g							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2383	Ciamed - Distribuidora de Medicamentos Ltda	11/10/2017	30,00	7,11	213,30
Colchão de ar caixa de ovo							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2265	W&m Comercio de Produtos Medicos	02/10/2017	25,00	145,00	3.625,00
Colesterol HDL							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2173	Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos	02/10/2017	600,00	3,45	2.068,62
Colesterol LDL							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2173	Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos	02/10/2017	600,00	4,85	2.911,38
Coletor de Broncoscopia (Bronquinho)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2345	Dutramed Distribuidora Ltda	09/10/2017	100,00	10,30	1.030,00
Coletor de Sangue Arterial Contendo 80 Ui de Heparina Liofilizada (não jateada) Com Volume de Amostr							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2167	Webmed Solucoes Em Saude Ltda.	02/10/2017	3.000,00	3,15	9.450,00
Coletor de urina e secreções sistema aberto							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2307	Delf Distribuidora de Medicamentos Eirele	09/10/2017	300,00	4,50	1.350,00
Coletor de urina Infantil unissex							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2165	A.c.I. Assistencia E Comercio de Produtos	02/10/2017	100,00	0,29	29,00
Coletor de urina sistema fechado (bolsa coletora)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2286	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	06/10/2017	650,00	3,06	1.989,00
Colorifico (Colorau) Kg							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/10/2017 até: 31/10/2017

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2214	A T M Alimentos Ltda	02/10/2017	20,00	4,50	90,00
Complemento alimentar em pó para crianças sabor baunilha.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2448	Merco Solucoes Em Saude Ltda	17/10/2017	700,00	0,07	45,50
Complemento alimentar em pó para crianças sabor chocolate							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2448	Merco Solucoes Em Saude Ltda	17/10/2017	700,00	0,07	45,50
Complemento alimentar em pó para crianças sabor morango.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2448	Merco Solucoes Em Saude Ltda	17/10/2017	700,00	0,07	45,50
Complexo B Drágea							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2416	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	11/10/2017	800,00	0,08	64,00
Compressa de algodão purificado/ Curativo algodonado estéril/ Compressa para curativo cirúrgico esté							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2486	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	30/10/2017	2.400,00	0,81	1.944,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2254	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	02/10/2017	1.000,00	0,81	810,00
Total - Compressa de algodão purificado/ Curativo algodonado estéril/ Compressa para curativo cirúrgico esté (2)							2.754,00
Compressa de Gaze Estéril 13 fios 7,5cm X 7,5 cm envelope c/ 5 unidades							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2368	Neve Ind. E Com. de Produtos Cirurgicos Ltda	09/10/2017	30.000,00	0,31	9.300,00
Compressa de Gaze nao Esteril 500 unidades							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2349	Efetive Produtos Medico Hospitalares Ltda.	09/10/2017	520,00	17,19	8.938,80
Concentrado Polieletrólítico P/ Hemodiálise Fr. Ácida							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2181	Fresenius Medical Care Ltda.	02/10/2017	10,00	12,49	124,90
Concentrado Polieletrólítico P/ Hemodiálise Fr. Básica							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2181	Fresenius Medical Care Ltda.	02/10/2017	6,00	12,91	77,46
Conector em "T" para circuito ventilatório							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2229	Protec Export Ind., Com., E Exp. de Equip.	02/10/2017	30,00	40,88	1.226,40
Conector em "Y" para circuito ventilatório							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2229	Protec Export Ind., Com., E Exp. de Equip.	02/10/2017	25,00	50,00	1.250,00
Conexão Joelho 50mm Pvc							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2234	N G Comercio de Mat. Hidraulicos Ltda.	02/10/2017	5,00	4,35	21,75
Conexão T Galvanizada 1"							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2234	N G Comercio de Mat. Hidraulicos Ltda.	02/10/2017	5,00	14,15	70,75
Conexão T Lr 25mm X ½ Pvc							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2234	N G Comercio de Mat. Hidraulicos Ltda.	02/10/2017	5,00	6,30	31,50

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/10/2017 até: 31/10/2017

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Confecção de carimbo automático em acrílico, formato retangular - tamanho 41 x 24mm							
Licitação	Pregão Presencial	2481	Visa Papelaria E Suprimentos de Inf. Ltda	26/10/2017	1,00	39,44	39,44
Confecção de carimbo automático em acrílico, formato retangular - tamanho 47 x 18mm							
Licitação	Pregão Presencial	2431	Visa Papelaria E Suprimentos de Inf. Ltda	16/10/2017	2,00	33,47	66,94
Conjunto longarina de espera com 4 lugares							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2469	Alessi Licitacoes Intermediacoes E Negocios	23/10/2017	30,00	354,00	10.620,00
Conjunto para nebulização adulto - oxigênio							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2229	Protec Export Ind., Com., E Exp. de Equip.	02/10/2017	50,00	11,28	564,00
Conserto de Roteador VG224 FTX1436A096							
Compra Direta	Compra Direta	2454	Routerlink It Solutions And Services Ltda	19/10/2017	1,00	430,00	430,00
Conserto de SWITCH WS C2960-24TT-L FOC1243X3ED							
Compra Direta	Compra Direta	2456	Routerlink It Solutions And Services Ltda	19/10/2017	1,00	430,00	430,00
Conserto de SWITCH WS C2960-24TT-L FOC1243Z2K0							
Compra Direta	Compra Direta	2456	Routerlink It Solutions And Services Ltda	19/10/2017	1,00	340,00	340,00
Conserto de SWITCH WS C2960-24TT-L FOC1317X0WV							
Compra Direta	Compra Direta	2455	Routerlink It Solutions And Services Ltda	19/10/2017	1,00	340,00	340,00
Conserto de SWITCH WS C2960-48PST-L FCQ1738Y1PH							
Compra Direta	Compra Direta	2455	Routerlink It Solutions And Services Ltda	19/10/2017	1,00	540,00	540,00
Conserto de SWITCH WS C2960-48PST-L FOC1243V0XP							
Compra Direta	Compra Direta	2456	Routerlink It Solutions And Services Ltda	19/10/2017	1,00	430,00	430,00
Conserto de SWITCH WS C2960-48TT-L FOC1243V0WM							
Compra Direta	Compra Direta	2455	Routerlink It Solutions And Services Ltda	19/10/2017	1,00	430,00	430,00
Conserto do relógio ponto Madis MD REP Biométrico - patrimônio 07007150 - Centro Cirúrgico							
Compra Direta	Compra Direta	2480	Suporte Man. Para Computadores Ltda	25/10/2017	1,00	245,00	245,00
Contactor 25a, Lc1d25m7							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2257	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	02/10/2017	5,00	67,00	335,00
Contactor 32 A LC1D32M7							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2257	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	02/10/2017	5,00	87,00	435,00
Contactor 50 A LC1D50M7							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2257	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	02/10/2017	3,00	393,50	1.180,50
Contraste não iônico 300mg - frasco 50mL							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/10/2017 até: 31/10/2017

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2395	A G Kienen & Cia Ltda.	11/10/2017	100,00	44,15	4.415,00
Contraste não iônico 370mg - frasco 50mL							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2395	A G Kienen & Cia Ltda.	11/10/2017	100,00	53,54	5.354,00
Controle Hematológico Para Hemograma E Reticulócitos Para Cell Dyn 3200 (emb. Com 3 Frascos de 3,5ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2163	Diagnosticos Sul Produtos Hospitalares Ltda	02/10/2017	1,00	1.286,78	1.286,78
Copo Descartavel Cristal 130 ml com Tampa							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2207	A T M Alimentos Ltda	02/10/2017	4.000,00	0,14	560,00
Copo Descartavel Cristal 180 ml com Tampa							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2207	A T M Alimentos Ltda	02/10/2017	1.500,00	0,16	240,00
Copo Descartavel 180 ml 100 Unidades							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2293	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	06/10/2017	3.000,00	1,98	5.940,00
Correia Em V B138, Com Dentes Moldados Com Ranhuras Diagonais.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2257	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	02/10/2017	2,00	105,00	210,00
Costela bovina fresca e resfriada, não congelada							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2222	Dicavel Distribuidora de Carnes Ltda	02/10/2017	360,00	8,99	3.236,40
Cotonetes Caixa C/ 75 Unidades							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2326	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	09/10/2017	70,00	1,45	101,50
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2247	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	02/10/2017	25,00	1,45	36,25
Total - Cotonetes Caixa C/ 75 Unidades (2)							137,75
Couve flor							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2217	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	02/10/2017	25,00	8,20	205,00
Coxa e sobrecoxa com osso							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2223	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	02/10/2017	756,00	5,20	3.931,20
Coxa e sobrecoxa de frango sem osso e sem pele.							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2219	Lar Cooperativa Agroindustrial	02/10/2017	200,00	8,23	1.646,00
Coxão duro bovino, fresco e resfriado							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2223	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	02/10/2017	400,00	16,77	6.708,00
Coxão mole bovino, fresco e resfriado							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2223	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	02/10/2017	400,00	16,65	6.660,00
Cravo da india							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2214	A T M Alimentos Ltda	02/10/2017	1.000,00	0,13	130,00

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/10/2017 até: 31/10/2017

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Creme de Leite 200 gramas							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2215	Franke & Zimmer Ltda.	02/10/2017	135,00	2,30	310,50
Creme Maionese							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2214	A T M Alimentos Ltda	02/10/2017	30,00	4,80	144,00
Curativo adesivo transparente rolo 10 cm x 10 m							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2318	Dutramed Distribuidora Ltda	09/10/2017	50,00	95,00	4.750,00
Curativo hidrocolóide ultrafino mín 10 cm x 10 cm							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2407	Koral Produtos Medicos Correlatos E	11/10/2017	20,00	6,09	121,80
Curativo Hidrocoloide Ultrafino 15 x 15cm							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2156	Cointer Material Medico Hospitalar Ltda	02/10/2017	10,00	13,00	130,00
Curativo membrana de celulose 1 a 2 mm							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2377	Medlevensohn Comercio E Representacoes	10/10/2017	20,00	70,00	1.400,00
Curativo Transparente cateter central 10 x 12cm sem fenestra							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2318	Dutramed Distribuidora Ltda	09/10/2017	500,00	4,20	2.100,00
Curativo Transparente cateter central 4 x 4 cm sem fenestra							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2319	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	09/10/2017	1.000,00	2,34	2.340,00
Curativo Transparente cateter periférico 6 x 7cm sem fenestra							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2317	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	09/10/2017	500,00	1,43	715,00
Curativo transparente catéter periférico 5 x 5,5 cm com fenestra							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2365	Guinez International Comercio	09/10/2017	500,00	3,00	1.500,00
Curva Galvanizada 1"							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2234	N G Comercio de Mat. Hidraulicos Ltda.	02/10/2017	5,00	26,50	132,50
Curva Galvanizada 3/4"							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2234	N G Comercio de Mat. Hidraulicos Ltda.	02/10/2017	4,00	19,50	78,00
Curva L Pvc 100mm 90º Esgoto							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2234	N G Comercio de Mat. Hidraulicos Ltda.	02/10/2017	5,00	6,45	32,25
Daptomicina 500mg Frasco-ampola							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2412	Profarma Specialty S.a	11/10/2017	5,00	230,16	1.150,80
Desidrogenase Láctica - Ldh							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2173	Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos	02/10/2017	750,00	1,80	1.348,13
Desidrogenase Latica (ldh)							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/10/2017 até: 31/10/2017

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2169	Labinbraz Comercial Ltda	02/10/2017	240,00	1,55	372,72
Desinfetante de alto nível para equipamento de hemodiálise							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2461	Fresenius Medical Care Ltda.	23/10/2017	6,00	189,12	1.134,72
Desinfetante PRONTO USO de biguanida e quaternário de amônio							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2301	Mhor Zago E Cia Ltda	09/10/2017	100,00	77,00	7.700,00
Deslanosideo 0,2mg/ml Ampola C/ 2ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2355	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	09/10/2017	150,00	1,20	180,00
Desmopressina, Acetato 0,1mg Spray Nasal Frasco C/ 25 Doses							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2411	Hosp Log Comercio Prods Hosp Ltda.	11/10/2017	2,00	130,84	261,68
Desmopressina, Acetato 4mcg/ml Ampola C/ 1ml							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2411	Hosp Log Comercio Prods Hosp Ltda.	11/10/2017	20,00	21,37	427,40
Detergente concentrado multi-uso limpeza leve e pesada							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2302	Lgr Industria E Comercio de Produtos de	09/10/2017	500,00	5,30	2.650,00
Detergente para remoção de cera							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2302	Lgr Industria E Comercio de Produtos de	09/10/2017	150,00	12,00	1.800,00
Dexametasona 0,1% Creme Tubo C/ 10g							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2414	Prati Donaduzzi & Cia Ltda	11/10/2017	25,00	1,65	41,25
Dexametasona 1% Solução Oftálmica Frasco C/ 5ml							
Licitação	Pregão Presencial	2465	Naffer Comercio de Medicamentos E	23/10/2017	3,00	7,83	23,49
Dexametasona 2mg/ml Ampola C/ 1ml							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2405	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	11/10/2017	200,00	0,35	70,00
Dexametasona 4mg/ml Frasco-ampola C/ 2,5ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2386	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	11/10/2017	200,00	3,10	620,00
Dexclorfeniramina 2mg/5mL xarope frasco c/ 120ml							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2391	Pontamed Farmaceutica Ltda.	11/10/2017	5,00	1,00	5,00
Dexpantenol 50mg/g - bisnaga 30g.							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2176	Eficaz Med Comercio de Produtos	02/10/2017	100,00	6,32	632,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2392	Eficaz Med Comercio de Produtos	11/10/2017	100,00	6,32	632,00
Total - Dexpantenol 50mg/g - bisnaga 30g. (2)							1.264,00
Diazepam 5mg Comp.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2360	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	09/10/2017	600,00	0,05	27,00

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/10/2017 até: 31/10/2017

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Diazepam 5mg/ml Ampola C/ 2ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2384	Pontamed Farmaceutica Ltda.	11/10/2017	50,00	0,58	29,00
Diclofenaco Sódico 50mg Comp.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2384	Pontamed Farmaceutica Ltda.	11/10/2017	1.500,00	0,03	43,50
Dieta enteral em pó para crianças de 0 a 12 meses							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2449	Nutriport Comercial Ltda.	17/10/2017	400,00	0,30	120,00
Dieta Enteral Hipercalorica Com Fibras Sist Fechado							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2447	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	17/10/2017	90.000,00	0,02	1.710,00
DIETA ENTERAL HIPERCALÓRICA E HIPERPROTÉICA SEMI ELEMENTAR -							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2448	Merco Solucoes Em Saude Ltda	17/10/2017	100.100,	0,06	6.006,00
DIETA ENTERAL HIPERCALÓRICA PARA DIABETE							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2447	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	17/10/2017	120.000,	0,03	3.204,00
DIETA ENTERAL HIPER-HIPER SISTEMA ABERTO							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2449	Nutriport Comercial Ltda.	17/10/2017	90.000,00	0,02	1.539,00
DIETA ENTERAL HIPERPROTÉICA							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2448	Merco Solucoes Em Saude Ltda	17/10/2017	496.000,	0,02	8.283,20
DIETA ENTERAL IMUNOMODULADORA							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2448	Merco Solucoes Em Saude Ltda	17/10/2017	87.200,00	0,04	3.270,00
Dieta Enteral Oligomérica Para Crianças							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2448	Merco Solucoes Em Saude Ltda	17/10/2017	9.600,00	0,40	3.840,00
DIETA ENTERAL PADRÃO COM FIBRAS							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2451	Prodieta Nutricao Clinica Ltda	17/10/2017	240.000,	0,01	3.072,00
DIETA ENTERAL PADRÃO SEM FIBRAS							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2451	Prodieta Nutricao Clinica Ltda	17/10/2017	120.000,	0,01	1.368,00
Dieta Enteral Para Crianças Sist Fechado							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2449	Nutriport Comercial Ltda.	17/10/2017	9.000,00	0,10	900,00
DIETA ENTERAL PARA DIABETES							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2451	Prodieta Nutricao Clinica Ltda	17/10/2017	100.000,	0,02	1.980,00
DIETA ENTERAL PARA RENAL EM TRATAMENTO DIALÍTICO							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2451	Prodieta Nutricao Clinica Ltda	17/10/2017	75.000,00	0,02	1.785,00
DIETA ENTERAL PARA RENAL NÃO DIALISADO							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/10/2017 até: 31/10/2017

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2449	Nutriport Comercial Ltda.	17/10/2017	60.000,00	0,03	1.560,00
Dieta Enteral Polimerica Para Crianças							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2451	Prodiet Nutricao Clinica Ltda	17/10/2017	13.680,00	0,06	766,08
Dieta enteral 2 kcal/mL, sistema fechado, 500ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2446	Center Nutri Oeste Comercio de Produtos	17/10/2017	80,00	67,00	5.360,00
Digoxina 0,05mg/ml Elixir Frasco C/ 60ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2414	Prati Donaduzzi & Cia Ltda	11/10/2017	1,00	9,15	9,15
Digoxina 0,25mg comp							
Licitação	Pregão Presencial	2465	Naffer Comercio de Medicamentos E	23/10/2017	30,00	0,45	13,50
Diluyente Sheet Para Cell Dyn 3200 (galão 20 Litros)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2163	Diagnosticos Sul Produtos Hospitalares Ltda	02/10/2017	20,00	890,75	17.814,92
Dimenidrinato 30mg, Vitamina B6 50mg, Glicose 1g E D-frutose 1g Ampola C/ 10ml							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2427	Cirurgica Jaw Com. de Mat. Med. Hosp. Ltda.	11/10/2017	100,00	2,24	224,00
Dipirona Sódica 500mg Comp.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2384	Pontamed Farmaceutica Ltda.	11/10/2017	3.000,00	0,07	201,00
Dipirona Sódica 500mg/ml Ampola C/ 2ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2384	Pontamed Farmaceutica Ltda.	11/10/2017	6.000,00	0,32	1.890,00
Dipirona Sódica 500mg/mL Gotas Frasco C/ 20mL.							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2391	Pontamed Farmaceutica Ltda.	11/10/2017	20,00	1,00	20,00
Disco de corte 115mm x 1mm x 22,2mm, para metal.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2233	Eletrificar Servicos de Manutencao Eletrica E	02/10/2017	100,00	6,87	687,00
Disco Flap 115x22 #40							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2233	Eletrificar Servicos de Manutencao Eletrica E	02/10/2017	50,00	9,94	497,00
Disco Flap 115x22 #80							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2233	Eletrificar Servicos de Manutencao Eletrica E	02/10/2017	50,00	12,49	624,50
Disco Para Antibiograma - Bacitracina 0,04 UI							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2165	A.c.I. Assistencia E Comercio de Produtos	02/10/2017	50,00	0,67	33,30
Disco para Antibiograma Gentamicina 10 ug							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2165	A.c.I. Assistencia E Comercio de Produtos	02/10/2017	50,00	0,27	13,42
Disco para Antibiograma Meropenem 10 mcg							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2165	A.c.I. Assistencia E Comercio de Produtos	02/10/2017	400,00	0,46	182,92

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/10/2017 até: 31/10/2017

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Disco Para Antibiograma Novobiocina 05ug							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2165	A.c.I. Assistencia E Comercio de Produtos	02/10/2017	50,00	0,30	14,91
Disco para Antibiograma Vancomicina 30 mcg							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2165	A.c.I. Assistencia E Comercio de Produtos	02/10/2017	200,00	0,29	57,66
Disco starlock com velcro 410 para máquina enceradeira.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2252	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	02/10/2017	5,00	108,00	540,00
Discos Para Antibiograma Imipenem 10ug							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2165	A.c.I. Assistencia E Comercio de Produtos	02/10/2017	400,00	0,22	89,08
Disjuntor bifásico 15 A UL							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2257	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	02/10/2017	5,00	26,80	134,00
Disjuntor bifásico 25 A UL							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2257	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	02/10/2017	5,00	38,00	190,00
Disjuntor bifásico 30 A UL							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2257	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	02/10/2017	5,00	59,90	299,50
Disjuntor Din Bifásico 20 A							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2257	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	02/10/2017	10,00	33,70	337,00
Disjuntor Trifásico 100 A UI							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2463	Ferragem Sul America Ltda	23/10/2017	2,00	169,50	339,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2258	Ferragem Sul America Ltda	02/10/2017	3,00	169,50	508,50
Total - Disjuntor Trifásico 100 A UI (2)							847,50
Disjuntor Trifásico 15 A UI							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2257	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	02/10/2017	5,00	79,20	396,00
Disjuntor Trifásico 20 A UI							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2257	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	02/10/2017	5,00	57,50	287,50
Disjuntor Trifásico 30 A UI							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2257	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	02/10/2017	5,00	65,00	325,00
Disjuntor trifásico 35 A UL							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2257	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	02/10/2017	6,00	58,50	351,00
Disjuntor Trifásico 50 A UI							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2257	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	02/10/2017	3,00	49,50	148,50
Disjuntor trifásico 70 A UL							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/10/2017 até: 31/10/2017

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2257	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	02/10/2017	2,00	94,50	189,00
Dispositivo de incontinência urinária 30mm em silicone adulto							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2317	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	09/10/2017	50,00	10,00	500,00
Dispositivo de incontinência urinária 35mm em silicone							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2317	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	09/10/2017	50,00	10,00	500,00
Dobutamina 12,5mg/ml Ampola C/ 20ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2361	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda.	09/10/2017	420,00	6,95	2.919,00
Dosador Oral 10ml							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2277	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	02/10/2017	2.000,00	0,25	500,00
Dreno de Kehr n. 12 (Tubo em T)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2286	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	06/10/2017	10,00	11,87	118,70
Dreno de Kehr n. 14 (Tubo em T)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2286	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	06/10/2017	5,00	11,87	59,35
Dreno de Kehr n. 16 (Tubo em T)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2286	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	06/10/2017	10,00	11,87	118,70
Dreno de Kehr (Tubo em T) n. 10							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2286	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	06/10/2017	5,00	11,87	59,35
Dreno de Penrose n. 1							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2344	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	09/10/2017	25,00	1,31	32,75
Dreno de Penrose n. 2							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2344	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	09/10/2017	10,00	1,60	16,01
Dreno de Penrose n. 3							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2344	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	09/10/2017	20,00	1,89	37,84
Dreno de tórax n. 16Fr (Kit de drenagem torácica)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2290	Delf Distribuidora de Medicamentos Eirele	06/10/2017	3,00	17,05	51,14
Dreno de tórax n. 18Fr (Kit de drenagem torácica)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2290	Delf Distribuidora de Medicamentos Eirele	06/10/2017	5,00	17,05	85,23
Dreno de tórax n. 20Fr (Kit de drenagem torácica)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2290	Delf Distribuidora de Medicamentos Eirele	06/10/2017	2,00	18,84	37,69
Dreno de tórax n. 22Fr (Kit de drenagem torácica)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2345	Dutramed Distribuidora Ltda	09/10/2017	2,00	22,12	44,23

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/10/2017 até: 31/10/2017

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Dreno de tórax n. 24Fr (Kit de drenagem torácica)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2345	Dutramed Distribuidora Ltda	09/10/2017	5,00	22,12	110,58
Dreno de tórax n. 26Fr (Kit de drenagem torácica)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2345	Dutramed Distribuidora Ltda	09/10/2017	5,00	22,12	110,58
Dreno de tórax n. 28Fr (Kit de drenagem torácica)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2345	Dutramed Distribuidora Ltda	09/10/2017	2,00	22,12	44,23
Dreno de tórax n. 30Fr (Kit de drenagem torácica)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2345	Dutramed Distribuidora Ltda	09/10/2017	10,00	22,12	221,15
Dreno de tórax n. 32Fr (Kit de drenagem torácica)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2345	Dutramed Distribuidora Ltda	09/10/2017	10,00	22,12	221,15
Dreno de tórax n. 34Fr (Kit de drenagem torácica)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2345	Dutramed Distribuidora Ltda	09/10/2017	12,00	22,12	265,38
Dreno de tórax n. 36Fr (Kit de drenagem torácica)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2345	Dutramed Distribuidora Ltda	09/10/2017	20,00	22,12	442,30
Dreno Suctor 3,2mm (Dreno para sucção)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2286	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	06/10/2017	10,00	15,99	159,90
Dreno Suctor 4,8mm (Dreno para sucção)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2286	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	06/10/2017	5,00	15,99	79,95
Dreno Suctor 6,4mm (Dreno para sucção)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2286	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	06/10/2017	18,00	15,99	287,82
Dupla via de aspiração para oftalmologia							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2483	Facon Industria E Comercio de Instrumentos	27/10/2017	1,00	167,90	167,90
Elastico para Dinheiro com 1000g							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2285	A R Schuster Papeis	06/10/2017	5,00	22,80	114,00
Eletrodo Combinado Universal de Vidro Para Phmetro							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2434	Pr Labor Comercio de Produtos E	16/10/2017	1,00	173,52	173,52
Eletrodo descartável com gel adulto							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2300	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	09/10/2017	15.000,00	0,25	3.750,00
Eletrodo descartável com gel neo							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2300	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	09/10/2017	3.500,00	0,32	1.120,00
Eletrodo de Pvc Rígido Roscável, Anti-chama, Barra Com 05 Metros, Bitola de 1 1/2"							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/10/2017 até: 31/10/2017

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2257	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	02/10/2017	5,00	8,60	43,00
Embalagem plástica com tampa, para servir porções individuais de salada.							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2213	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	02/10/2017	4.000,00	0,27	1.080,00
Embalagem plástica redonda para sobremesa, transparente com tampa. Capacidade 100 a 120 ml							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2213	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	02/10/2017	4.000,00	0,05	196,00
Emulsão lipídica a 20% com óleo de peixe, injetável							
Licitação	Pregão Presencial	2452	Essencial Manipulacoes Especiais Ltda - Me	18/10/2017	200,00	0,13	25,38
Engate Flexível de Plástico para Agua Fria							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2234	N G Comercio de Mat. Hidraulicos Ltda.	02/10/2017	30,00	6,80	204,00
Enoxaparina 20mg Seringa Preenchida C/ 0,2ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2358	Prohosp Distribuidora de Medicamentos Ltda.	09/10/2017	100,00	6,10	610,00
Enoxaparina 60mg/ 0,6mL, seringa preenchida graduada							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2422	Prohosp Distribuidora de Medicamentos Ltda.	11/10/2017	40,00	21,50	860,00
Envelope 18 X 24							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2152	A R Schuster Papeis	02/10/2017	100,00	0,22	22,00
Envelope 26 X 36							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2248	A R Schuster Papeis	02/10/2017	1.500,00	0,39	585,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2285	A R Schuster Papeis	06/10/2017	6.000,00	0,39	2.340,00
Total - Envelope 26 X 36 (2)							2.925,00
Enxada 200mm com cabo							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2241	Eletrificar Servicos de Manutencao Eletrica E	02/10/2017	2,00	35,87	71,74
Epstein Barr IgG (elisa)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2442	Diagnosticos Sul Produtos Hospitalares Ltda	16/10/2017	96,00	12,49	1.199,23
Epstein Barr IgM (elisa)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2442	Diagnosticos Sul Produtos Hospitalares Ltda	16/10/2017	96,00	12,49	1.199,23
Equipo extensor duplo para aspirador ultra-sonico SONOCA							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2269	Formathos Fornecedora de Mat Hospitalar	02/10/2017	3,00	800,00	2.400,00
Equipo Fotossensível para Bomba de Infusão							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2371	Laboratorios B Braun Sa	10/10/2017	1.260,00	15,50	19.530,00
Equipo Macro Gotas - RDC							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2351	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	09/10/2017	1.000,00	0,69	690,00

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/10/2017 até: 31/10/2017

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Equipo Macro Para Bomba de Infusão							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2291	Laboratorios B Braun Sa	06/10/2017	2.040,00	14,90	30.396,00
Equipo Para Bomba de Infusão Neo-natal							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2291	Laboratorios B Braun Sa	06/10/2017	300,00	15,55	4.665,00
Equipo Para Nutrição Enteral							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2308	Cremer S/a	09/10/2017	500,00	2,73	1.365,00
Equipo Para Transfusão de Sangue - RDC							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2350	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	09/10/2017	600,00	2,59	1.554,00
Equipo Pressao Venosa Central							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2353	M P - Comercio de Materiais Hospitalares	09/10/2017	400,00	3,89	1.556,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2312	Cremer S/a	09/10/2017	300,00	3,18	954,00
Total - Equipo Pressao Venosa Central (2)							2.510,00
Equipo 2 Vias Neo (Polifix)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2353	M P - Comercio de Materiais Hospitalares	09/10/2017	1.000,00	2,05	2.050,00
Eritromicina, Estolato 250mg/5ml Sol. Oral Frasco C/ 105mL							
Licitação	Pregão Presencial	2465	Naffer Comercio de Medicamentos E	23/10/2017	2,00	32,52	65,04
Erva Cidreira Desidratada							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2214	A T M Alimentos Ltda	02/10/2017	5.000,00	0,05	250,00
Ervilha Fresca Congelada							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2215	Franke & Zimmer Ltda.	02/10/2017	10,00	13,00	130,00
Escada de Alumínio 6 A 8 Degraus. Deve Suportar No Mínimo 120kg.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2234	N G Comercio de Mat. Hidraulicos Ltda.	02/10/2017	6,00	168,00	1.008,00
Escada 2 Degraus							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2155	H J Industria E Comercio de Artefatos Em	02/10/2017	20,00	115,00	2.300,00
Escova de mão para lavagem de instrumentais							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2330	Borini Comercio de Equipamentos	09/10/2017	10,00	43,00	430,00
Escova Para Lavagem de Acessorios de Videolaparoscopia							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2251	Borini Comercio de Equipamentos	02/10/2017	10,00	230,00	2.300,00
Escova para limpeza de instrumentais (canulados e válvula) 20mm							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2330	Borini Comercio de Equipamentos	09/10/2017	10,00	122,55	1.225,50
Escova para limpeza de instrumentais (canulados e válvula) 3mm							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/10/2017 até: 31/10/2017

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2330	Borini Comercio de Equipamentos	09/10/2017	10,00	131,09	1.310,90
Escova para limpeza de instrumentais (canulados e válvula) 5mm							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2331	Cisabrasile Ltda.	09/10/2017	10,00	34,60	346,00
Escova para mamadeira							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2209	Comercial Santana Werneck Ltda - Me	02/10/2017	20,00	5,89	117,80
Escova seca para degermação							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2313	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	09/10/2017	4.000,00	0,85	3.400,00
Espaguete termo-contrátil 1/16"							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2246	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	02/10/2017	20,00	1,54	30,80
Espaguete termo-contrátil 1/8"							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2246	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	02/10/2017	20,00	1,23	24,60
Espaguete termo-contrátil 3/32"							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2246	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	02/10/2017	20,00	1,35	27,00
Espaguete termo-contrátil 3/64"							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2246	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	02/10/2017	20,00	1,00	20,00
Esparadrapo impermeável 10 cm x 4,5 m							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2313	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	09/10/2017	600,00	4,15	2.490,00
Espátula de íris, BARRAQUER, para oftalmologia							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2483	Facon Industria E Comercio de Instrumentos	27/10/2017	1,00	124,00	124,00
Espátula de 8cm Rígida, de Metal Com Cabo de Madeira.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2233	Eletrificar Servicos de Manutencao Eletrica E	02/10/2017	5,00	6,85	34,25
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2241	Eletrificar Servicos de Manutencao Eletrica E	02/10/2017	10,00	6,85	68,50
Total - Espátula de 8cm Rígida, de Metal Com Cabo de Madeira. (2)							102,75
Espéculo vaginal médio descartável							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2444	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	16/10/2017	600,00	0,83	498,00
Espéculo vaginal pequeno descartável							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2444	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	16/10/2017	800,00	0,70	560,00
Espironolactona 25mg Comp.							
Licitação	Pregão Presencial	2465	Naffer Comercio de Medicamentos E	23/10/2017	90,00	0,65	58,50
Espironolactona 3mg/ml Solução							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2421	Pharmedice Manipulacoes Especializadas	11/10/2017	1,00	13,90	13,90

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/10/2017 até: 31/10/2017

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Espironolactona 50mg Comp.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2384	Pontamed Farmaceutica Ltda.	11/10/2017	30,00	0,20	6,00
Espuma Expansiva de Poliuretano. Embalagem Com Conteúdo Mínimo de 480ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2463	Ferragem Sul America Ltda	23/10/2017	10,00	26,25	262,50
Estação de Retrabalho Digital							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2240	Instrutherm Instrumentos de Medicao Ltda	02/10/2017	1,00	484,40	484,40
Estantes Resina Plastica, Resistentes, Com Cinco Prateleiras, Nas Medidas 42,2 X 86,3 X 180							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2154	Franke & Zimmer Ltda.	02/10/2017	3,00	243,08	729,24
Estilete de Alumínio, Com Lamina de Aço Carbono							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2238	N G Comercio de Mat. Hidraulicos Ltda.	02/10/2017	5,00	24,80	124,00
Éter Etilico Pa							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2432	A.c.l. Assistencia E Comercio de Produtos	16/10/2017	2.000,00	0,08	160,00
Etilefrina, Cloridrato 10mg/ml Ampola C/ 1ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2428	Drogafonte Ltda	11/10/2017	42,00	1,10	46,20
Etiqueta P/ Código de Barras Modelo Zebra Clp 2640, Uma Fileira Tamanho 57mm X 28mm, Rolo Com 1200 E							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2328	Super Imagem Digital Ltda - Me	09/10/2017	500,00	6,67	3.335,00
Etiqueta P/ Codigo de Barras Zebra Clp 2640 30x20mm Rolo C/ 5000 Cor branca 3 Carreiras							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2328	Super Imagem Digital Ltda - Me	09/10/2017	200,00	11,20	2.240,00
Etomidato 20mg Ampola C/ 10ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2360	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	09/10/2017	50,00	11,68	584,00
Exame Citopatológico Oncótica Vaginal							
Compra Direta	Compra Direta	2382	Labcell Citologia Diagnosticas Ltda	11/10/2017	100,00	7,30	730,00
Extensor fotosensível para Bomba de Infusão							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2353	M P - Comercio de Materiais Hospitalares	09/10/2017	1.000,00	1,19	1.190,00
Extensor para Bomba de Infusão							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2352	Laboratorios B Braun Sa	09/10/2017	300,00	2,16	648,00
Extrator de Grampos Tipo Espatula							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2248	A R Schuster Papeis	02/10/2017	5,00	2,10	10,50
Farinha de Milho Tipo Bijú							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2215	Franke & Zimmer Ltda.	02/10/2017	40,00	3,91	156,40
Farinha de Trigo Especial Pacote c/ 5kg							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/10/2017 até: 31/10/2017

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2214	A T M Alimentos Ltda	02/10/2017	100,00	2,27	227,00
Fechadura P/ Banheiro de Latão C/ Espelho E Maçaneta Estilo Alavanca Cromados, P/ Portas Madeira 30							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2191	Ferragem Sul America Ltda	02/10/2017	10,00	34,25	342,50
Feijao Carioca Tipo 1							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2215	Franke & Zimmer Ltda.	02/10/2017	500,00	10,29	5.145,00
Feijao Preto Tipo 1							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2215	Franke & Zimmer Ltda.	02/10/2017	500,00	6,47	3.235,00
Fenilefrina, Cloridrato 10% Colírio Frasco C/ 5ml							
Licitação	Pregão Presencial	2465	Naffer Comercio de Medicamentos E	23/10/2017	1,00	10,76	10,76
Fenoterol, Bromidrato 5mg/ml Frasco C/ 20ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2384	Pontamed Farmaceutica Ltda.	11/10/2017	50,00	2,18	109,00
Fentanila, Citrato 0,05g/ml Frasco-ampola C/ 10ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2361	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda.	09/10/2017	10.000,00	3,70	37.000,00
Fermento Biológico seco instantâneo							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2214	A T M Alimentos Ltda	02/10/2017	10,00	7,30	73,00
Fermento Em Po							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2215	Franke & Zimmer Ltda.	02/10/2017	24,00	2,69	64,56
Ferritina							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2173	Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos	02/10/2017	300,00	8,68	2.604,51
Ferro							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2173	Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos	02/10/2017	600,00	2,59	1.555,86
Ferro construção CA-50 8,00mm 5/16" 12m.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2463	Ferragem Sul America Ltda	23/10/2017	10,00	25,25	252,50
Fibra Branca 260 x 105 mm para Limpeza Leve							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2252	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	02/10/2017	50,00	1,90	95,00
Fibrinogenio automatizado - Teste de Fibrinogênio Plasmático (coagulação)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2163	Diagnosticos Sul Produtos Hospitalares Ltda	02/10/2017	300,00	2,89	867,78
Filé de frango tipo sassami							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2223	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	02/10/2017	180,00	7,55	1.359,00
Filé de Peixe Tipo Tilápia							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2220	Franke & Zimmer Ltda.	02/10/2017	220,00	23,15	5.093,00

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/10/2017 até: 31/10/2017

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Filme p/ R-X/Mamo Digital 28x35 cm (Caixa c/ 100 Und)							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2437	I B F Industria Brasileira de Filmes Ltda	16/10/2017	40,00	419,30	16.772,00
Filme P/ Tomo Digital 20x25 Cm (caixa C/ 100 Und)							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2437	I B F Industria Brasileira de Filmes Ltda	16/10/2017	10,00	234,50	2.345,00
Filtro adulto para uso em centro cirúrgico							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2281	Caobianco Materiais Medicos E Hospitalares	06/10/2017	150,00	9,99	1.498,50
Filtro adulto para uso em UTI							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2281	Caobianco Materiais Medicos E Hospitalares	06/10/2017	400,00	11,60	4.640,00
Filtro de Ar							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2189	Open Veiculos Ltda	02/10/2017	1,00	104,71	104,71
Filtro de Combustivel							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2189	Open Veiculos Ltda	02/10/2017	1,00	55,52	55,52
Filtro de Oleo Lubrificante							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2189	Open Veiculos Ltda	02/10/2017	1,00	47,06	47,06
Filtro do motor							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2189	Open Veiculos Ltda	02/10/2017	1,00	70,59	70,59
Filtro para solução de hemodiálise							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2461	Fresenius Medical Care Ltda.	23/10/2017	10,00	283,54	2.835,40
Filtro umidificador eletrostático pediátrico							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2281	Caobianco Materiais Medicos E Hospitalares	06/10/2017	100,00	12,00	1.200,00
Fio aciflex 1 s/ agulha							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2378	Parcomed Parana Com. Repres. de Prod.	10/10/2017	12,00	9,70	116,40
Fio catgut cromado 3-0 c/ agulha							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2378	Parcomed Parana Com. Repres. de Prod.	10/10/2017	24,00	4,90	117,60
Fio catgut simples 2-0 c/ agulha							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2378	Parcomed Parana Com. Repres. de Prod.	10/10/2017	140,00	4,70	658,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2159	Parcomed Parana Com. Repres. de Prod.	02/10/2017	120,00	4,70	564,00
Total - Fio catgut simples 2-0 c/ agulha (2)							1.222,00
Fio catgut simples 3-0 c/ agulha							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2378	Parcomed Parana Com. Repres. de Prod.	10/10/2017	24,00	3,90	93,60
Fio de Kirschner 2,0mm							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/10/2017 até: 31/10/2017

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2278	Pps Produtos Para Saude Ltda - Epp	02/10/2017	20,00	8,44	168,80
Fio encerado, rolo com 1mmx100m - cor amarela							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2153	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	02/10/2017	2,00	14,10	28,20
Fio encerado, rolo com 1mmx100m - cor azul							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2153	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	02/10/2017	2,00	14,10	28,20
Fio encerado, rolo com 1mmx100m - cor verde							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2153	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	02/10/2017	2,00	14,10	28,20
Fio encerado, rolo com 1mmx100m - cor vermelha							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2153	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	02/10/2017	2,00	14,10	28,20
Fio Guia 0,035 Teflonado em J 145-155cm							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2259	Eptca Medical Devices Ltda	02/10/2017	30,00	25,00	750,00
Fio Guia 0,035 Teflonado em J 255-265cm							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2260	Gian Carlo Escritore	02/10/2017	30,00	44,80	1.344,00
Fio monocryl 4-0 c/ agulha (Y496G)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2378	Parcomed Parana Com. Repres. de Prod.	10/10/2017	24,00	19,00	456,00
Fio mononylon 0 c/ agulha							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2378	Parcomed Parana Com. Repres. de Prod.	10/10/2017	24,00	2,90	69,60
Fio mononylon 2-0 c/ agulha							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2378	Parcomed Parana Com. Repres. de Prod.	10/10/2017	240,00	3,20	768,00
Fio mononylon 3-0 c/ agulha							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2378	Parcomed Parana Com. Repres. de Prod.	10/10/2017	960,00	2,70	2.592,00
Fio mononylon 4-0 c/ agulha							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2159	Parcomed Parana Com. Repres. de Prod.	02/10/2017	96,00	3,90	374,40
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2378	Parcomed Parana Com. Repres. de Prod.	10/10/2017	96,00	3,90	374,40
Total - Fio mononylon 4-0 c/ agulha (2)							748,80
Fio mononylon 5-0 c/ agulha							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2378	Parcomed Parana Com. Repres. de Prod.	10/10/2017	40,00	2,80	112,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2159	Parcomed Parana Com. Repres. de Prod.	02/10/2017	50,00	2,80	140,00
Total - Fio mononylon 5-0 c/ agulha (2)							252,00
Fio mononylon 6-0 c/ agulha							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2378	Parcomed Parana Com. Repres. de Prod.	10/10/2017	12,00	2,80	33,60

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/10/2017 até: 31/10/2017

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2378	Parcomed Parana Com. Repres. de Prod.	10/10/2017	24,00	2,80	67,20
Total - Fio mononylon 6-0 c/ agulha (2)							100,80
Fio polycot 0 s/ agulha							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2378	Parcomed Parana Com. Repres. de Prod.	10/10/2017	168,00	2,30	386,40
Fio polycot 2-0 c/ agulha							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2159	Parcomed Parana Com. Repres. de Prod.	02/10/2017	24,00	4,90	117,60
Fio polycot 2-0 s/ agulha							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2378	Parcomed Parana Com. Repres. de Prod.	10/10/2017	24,00	2,30	55,20
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2159	Parcomed Parana Com. Repres. de Prod.	02/10/2017	24,00	2,30	55,20
Total - Fio polycot 2-0 s/ agulha (2)							110,40
Fio polycot 3-0 s/ agulha							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2378	Parcomed Parana Com. Repres. de Prod.	10/10/2017	24,00	2,80	67,20
Fio prolene 0 c/ agulha							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2378	Parcomed Parana Com. Repres. de Prod.	10/10/2017	50,00	6,00	300,00
Fio prolene 2 c/ agulha							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2375	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	10/10/2017	24,00	18,00	432,00
Fio prolene 5-0 c/ agulha							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2159	Parcomed Parana Com. Repres. de Prod.	02/10/2017	12,00	15,00	180,00
Fio prolene 6-0 c/ agulha							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2378	Parcomed Parana Com. Repres. de Prod.	10/10/2017	24,00	25,40	609,60
Fio prolene 7-0 c/ agulha							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2378	Parcomed Parana Com. Repres. de Prod.	10/10/2017	12,00	47,80	573,60
Fio vicryl 0 c/ agulha							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2159	Parcomed Parana Com. Repres. de Prod.	02/10/2017	36,00	8,90	320,40
Fio vicryl 1 c/ agulha							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2378	Parcomed Parana Com. Repres. de Prod.	10/10/2017	216,00	9,90	2.138,40
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2159	Parcomed Parana Com. Repres. de Prod.	02/10/2017	108,00	9,90	1.069,20
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2378	Parcomed Parana Com. Repres. de Prod.	10/10/2017	400,00	6,20	2.480,00
Total - Fio vicryl 1 c/ agulha (3)							5.687,60
Fio Vicryl 1 C/ Agulha							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2378	Parcomed Parana Com. Repres. de Prod.	10/10/2017	100,00	9,00	900,00

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/10/2017 até: 31/10/2017

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Fio Vicryl 2-0 C/ Agulha							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2378	Parcomed Parana Com. Repres. de Prod.	10/10/2017	200,00	10,00	2.000,00
Fio vicryl 3-0 c/ agulha							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2378	Parcomed Parana Com. Repres. de Prod.	10/10/2017	36,00	7,80	280,80
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2159	Parcomed Parana Com. Repres. de Prod.	02/10/2017	36,00	7,80	280,80
Total - Fio vicryl 3-0 c/ agulha (2)							561,60
Fio Vicryl 3-0 C/ Agulha							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2378	Parcomed Parana Com. Repres. de Prod.	10/10/2017	80,00	9,00	720,00
Fio vicryl 4-0 c/ agulha							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2378	Parcomed Parana Com. Repres. de Prod.	10/10/2017	60,00	9,40	564,00
Fio vicryl 8-0 c/ agulha							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2378	Parcomed Parana Com. Repres. de Prod.	10/10/2017	12,00	59,90	718,80
Fita Adesiva Transparente 45x50m							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2248	A R Schuster Papeis	02/10/2017	20,00	3,18	63,60
Fita cardíaca							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2378	Parcomed Parana Com. Repres. de Prod.	10/10/2017	12,00	5,00	60,00
Fita microporosa 10 cm x 4,5 m							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2300	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	09/10/2017	600,00	4,58	2.748,00
Fita microporosa 12,5 mm x 10 m							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2300	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	09/10/2017	250,00	1,13	282,50
Fita microporosa 25 mm x 10 m							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2267	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	02/10/2017	500,00	1,98	990,00
Fita microporosa 50 mm x 10 m							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2300	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	09/10/2017	1.000,00	3,60	3.600,00
Fita para Autoclave 19mm x 30m							
Compra Direta	Compra Direta	2485	Cremer S/a	27/10/2017	100,00	3,50	350,00
Fita Veda Rosca 18mmx40m Base de Resina de P.t.f.e. (politetrafluoretileno)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2234	N G Comercio de Mat. Hidraulicos Ltda.	02/10/2017	15,00	11,60	174,00
Fita zebrada de segurança 200m.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2233	Eletrificar Servicos de Manutencao Eletrica E	02/10/2017	10,00	12,70	127,00
Fitas Reativas de Oxidase Para Bacterias Gram Negativas							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/10/2017 até: 31/10/2017

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2161	A.c.I. Assistencia E Comercio de Produtos	02/10/2017	50,00	1,97	98,50
Fitomenadiona 10mg/ml IM Ampola C/ 1ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2355	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	09/10/2017	1.300,00	0,79	1.027,00
Flange de Pvc 32mm; Soldável							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2234	N G Comercio de Mat. Hidraulicos Ltda.	02/10/2017	10,00	12,10	121,00
Flumazenil 0,1mg/ml Ampola C/ 5ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2355	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	09/10/2017	45,00	18,99	854,55
Fluoxetina 20mg Cáps.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2355	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	09/10/2017	140,00	0,04	5,60
Formaldeído Pa							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2165	A.c.I. Assistencia E Comercio de Produtos	02/10/2017	1.000,00	0,02	15,50
Fórmula infantil de aminoácidos elementares para crianças de 1 a 10 anos							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2449	Nutriport Comercial Ltda.	17/10/2017	400,00	0,60	240,00
Formula Infantil Hipoalergenico Para Complemento de Leite Materno							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2448	Merco Solucoes Em Saude Ltda	17/10/2017	9.800,00	2,30	22.540,00
Fórmula infantil para lactentes de 0 a 6 meses, minimo de 60% lactoalbumina, enriquecido com DHA/ARA							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2448	Merco Solucoes Em Saude Ltda	17/10/2017	9.600,00	0,03	288,00
Formulação de nutrição parenteral manipulada - NPM de 1 a 100 ml NEO/PED							
Licitação	Pregão Presencial	2452	Essencial Manipulacoes Especiais Ltda - Me	18/10/2017	20,00	105,58	2.111,55
Formulação de nutrição parenteral manipulada - NPM de 1 a 600 ml ADULTO							
Licitação	Pregão Presencial	2452	Essencial Manipulacoes Especiais Ltda - Me	18/10/2017	7,00	159,54	1.116,78
Formulação de nutrição parenteral manipulada - NPM de 1000 a 1200 ml NEO/PED							
Licitação	Pregão Presencial	2452	Essencial Manipulacoes Especiais Ltda - Me	18/10/2017	5,00	266,27	1.331,33
Formulação de nutrição parenteral manipulada - NPM de 100,1 a 200 ml NEO/PED							
Licitação	Pregão Presencial	2452	Essencial Manipulacoes Especiais Ltda - Me	18/10/2017	30,00	118,73	3.561,80
Formulação de nutrição parenteral manipulada - NPM de 1050 ml ADULTO PADRÃO							
Licitação	Pregão Presencial	2452	Essencial Manipulacoes Especiais Ltda - Me	18/10/2017	12,00	180,28	2.163,42
Formulação de nutrição parenteral manipulada - NPM de 1200,1 a 1800 ml ADULTO							
Licitação	Pregão Presencial	2452	Essencial Manipulacoes Especiais Ltda - Me	18/10/2017	30,00	236,11	7.083,25
Formulação de nutrição parenteral manipulada - NPM de 1800,1 a 2200 ml ADULTO							
Licitação	Pregão Presencial	2452	Essencial Manipulacoes Especiais Ltda - Me	18/10/2017	25,00	252,56	6.314,01

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/10/2017 até: 31/10/2017

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Formulação de nutrição parenteral manipulada - NPM de 200,1 a 300 ml NEO/PED							
Licitação	Pregão Presencial	2452	Essencial Manipulacoes Especiais Ltda - Me	18/10/2017	30,00	141,96	4.258,84
Formulação de nutrição parenteral manipulada - NPM de 300,1 a 400 ml NEO/PED							
Licitação	Pregão Presencial	2452	Essencial Manipulacoes Especiais Ltda - Me	18/10/2017	10,00	148,02	1.480,21
Formulação de nutrição parenteral manipulada - NPM de 400,1 a 600ml NEO/PED							
Licitação	Pregão Presencial	2452	Essencial Manipulacoes Especiais Ltda - Me	18/10/2017	25,00	199,57	4.989,23
Formulação de nutrição parenteral manipulada - NPM de 600,1 a 1200 ml ADULTO							
Licitação	Pregão Presencial	2452	Essencial Manipulacoes Especiais Ltda - Me	18/10/2017	20,00	192,41	3.848,28
Formulação de nutrição parenteral manipulada - NPM de 600,1 a 999,99 ml NEO/PED							
Licitação	Pregão Presencial	2452	Essencial Manipulacoes Especiais Ltda - Me	18/10/2017	5,00	234,06	1.170,28
Forno de Microondas 30 L							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2470	Itaca Eireli - Me	23/10/2017	1,00	594,98	594,98
Fosf. de Sódio Monobásico + Fosf. de Sódio Dibásico Sol. Retal Frasco C/ 130ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2360	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	09/10/2017	156,00	4,60	717,60
Fosfatase Alcalina							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2169	Labinbraz Comercial Ltda	02/10/2017	300,00	1,47	442,02
Fralda Descartavel Pediatrica "g"							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2366	Higycare Produtos Higienicos Eireli - Epp	09/10/2017	3.000,00	0,41	1.230,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2363	Higycare Produtos Higienicos Eireli - Epp	09/10/2017	4.000,00	0,41	1.640,00
Total - Fralda Descartavel Pediatrica "g" (2)							2.870,00
Fralda Descartavel Pediatrica "m"							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2335	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	09/10/2017	4.000,00	0,38	1.520,00
Fralda Descartavel Pediatrica "p"							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2334	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	09/10/2017	4.000,00	0,35	1.400,00
Fralda Descartavel Pediatrica "R N"							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2334	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	09/10/2017	5.000,00	0,70	3.500,00
Fralda Geriatrica "G"							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2333	Medic Stock - Comercio De Produtos	09/10/2017	1.200,00	1,13	1.356,00
Fralda Geriatrica "GG"							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2333	Medic Stock - Comercio De Produtos	09/10/2017	1.200,00	1,30	1.560,00
Frasco coletor para urina estéril, 80ml para exames							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/10/2017 até: 31/10/2017

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2165	A.c.I. Assistencia E Comercio de Produtos	02/10/2017	2.000,00	0,45	900,00
Frasco Para Hemocultura Automatizada (frasco Adulto)- Bacterias Aeróbias							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2170	Laborsys Prod. Diagnosticos E Hosp. Ltda	02/10/2017	400,00	37,98	15.190,00
Frasco Para Hemocultura Automatizada (frasco Pediatrico) - Bacterias Aeróbias							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2170	Laborsys Prod. Diagnosticos E Hosp. Ltda	02/10/2017	500,00	37,98	18.987,50
Frasco para nutrição enteral 300 ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2313	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	09/10/2017	6.000,00	0,67	4.020,00
Frasco umidificador de oxigênio							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2229	Protec Export Ind., Com., E Exp. de Equip.	02/10/2017	50,00	15,98	799,00
Freezer Científico 500L							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2453	Indrel Industria de Refrigeracao Londrinense	18/10/2017	1,00	15.990,00	15.990,00
Freezer horizontal capacidade mínima de 500 l							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2470	Itaca Eireli - Me	23/10/2017	1,00	1.998,97	1.998,97
Frigideira de teflon com 36 cm de diametro							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2213	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	02/10/2017	1,00	95,00	95,00
Fucsina Fenicada (coloração Ziehl-neelsen)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2168	Biomarchesini Produtos Cientificos Ltda	02/10/2017	500,00	0,04	20,00
Funcho Desidratado							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2205	A T M Alimentos Ltda	02/10/2017	8.000,00	0,06	456,00
Fundo primer óleo - lata 18L							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2463	Ferragem Sul America Ltda	23/10/2017	2,00	284,00	568,00
Furosemida 10mg/ml Ampola C/ 2ml							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2405	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	11/10/2017	960,00	0,32	307,20
Furosemida 40mg Comp.							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2178	Eficaz Med Comercio de Produtos	02/10/2017	500,00	0,06	31,50
Furosemida 5mg/ml frasco de 50ml							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2280	Pharmedice Manipulacoes Especializadas	06/10/2017	1,00	16,90	16,90
Fusível de Vidro 15 Amperes Pequeno.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2246	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	02/10/2017	50,00	0,79	39,50
Fusível de Vidro 15 Amperes Grande							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2246	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	02/10/2017	50,00	0,79	39,50

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/10/2017 até: 31/10/2017

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Gama G T							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2169	Labinbraz Comercial Ltda	02/10/2017	300,00	1,97	591,33
Gama-gt							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2173	Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos	02/10/2017	500,00	1,78	888,95
Garrafa Térmica 1 Litros Rolha Dosadora E Alca Lateral							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2206	Lau Comercio de Equip Eletro Eletronicos	02/10/2017	20,00	19,00	380,00
Gás Refrigerante R-141b, cilindro com 13,6 Kg							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2239	G. P. A. Gerenciamento E Projetos Ltda - Me	02/10/2017	3,00	511,50	1.534,50
Gás Refrigerante R-22, cilindro com 13,6 Kg							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2443	Refrigeracao Flora Ltda - Epp	16/10/2017	2,00	543,99	1.087,98
Gasometria de sangue arterial ou venoso com dosagem de eletrólitos (sódio, potássio, cloreto e cálcio)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2167	Webmed Solucoes Em Saude Ltda.	02/10/2017	2.500,00	27,60	69.000,00
Gaze em rayon Mín 7,5cm x 7,5cm							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2372	Dutramed Distribuidora Ltda	10/10/2017	10,00	4,98	49,80
Gel para ECG 1 kg							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2300	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	09/10/2017	10,00	7,09	70,90
Gel para ECG 100 gr							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2445	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	16/10/2017	300,00	1,28	384,00
Gelatina Diet 12 Gr							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2215	Franke & Zimmer Ltda.	02/10/2017	36,00	2,40	86,40
Gelatina sabor abacaxi, embalagem com 1kg							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2214	A T M Alimentos Ltda	02/10/2017	30,00	9,35	280,50
Gelatina sabor limão, embalagem com 1kg							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2214	A T M Alimentos Ltda	02/10/2017	10,00	9,35	93,50
Gelatina sabor maracujá, embalagem com 1kg							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2214	A T M Alimentos Ltda	02/10/2017	30,00	9,35	280,50
Gelatina sabor morango, embalagem com 1kg							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2214	A T M Alimentos Ltda	02/10/2017	30,00	9,35	280,50
Gentamicina, Sulfato 40 mg/ml Ampola C/ 1ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2384	Pontamed Farmaceutica Ltda.	11/10/2017	100,00	0,49	49,00
Gentamicina, Sulfato 80mg/2ml Ampola C/ 2ml							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/10/2017 até: 31/10/2017

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2384	Pontamed Farmaceutica Ltda.	11/10/2017	200,00	0,63	126,00
Glicerina Supositório Infantil 0,831g							
Licitação	Pregão Presencial	2465	Naffer Comercio de Medicamentos E	23/10/2017	12,00	2,94	35,28
Gliconato de Cálcio 10%, ampola com 10mL							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2417	Comercial Mark Atacadista Ltda - Me	11/10/2017	200,00	1,56	312,00
Glicose							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2173	Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos	02/10/2017	1.800,00	1,33	2.386,80
Glicose 50% Ampola C/ 10ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2355	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	09/10/2017	3.400,00	0,24	816,00
Gorro Descartavel com Tiras							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2323	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	09/10/2017	5.000,00	0,12	595,00
Grampeador Grande Ind. P/ 240 fls							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2248	A R Schuster Papeis	02/10/2017	2,00	128,00	256,00
Grampeador Medio Para Papel, (20 Fls)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2248	A R Schuster Papeis	02/10/2017	10,00	27,07	270,70
Grampo Galvanizado 26/6 para Grampeador 5000 un							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2248	A R Schuster Papeis	02/10/2017	20,00	4,50	90,00
Guardanapo papel - 23x23cm							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2213	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	02/10/2017	3.000,00	0,48	1.440,00
Guardanapo papel 32x32cm							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2208	Esfera Distribuidora de Produtos Infantis	02/10/2017	500,00	1,19	595,00
Guia / mandril de intubação neonatal descartável							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2268	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	02/10/2017	20,00	19,89	397,80
Guia / mandril de intubação pediátrico descartável							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2268	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	02/10/2017	10,00	19,89	198,90
Haloperidol 1mg Comp.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2360	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	09/10/2017	100,00	0,12	12,00
Haloperidol 5mg Comp.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2360	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	09/10/2017	150,00	0,10	15,00
Haloperidol 5mg/ml Ampola C/ 1ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2370	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	10/10/2017	600,00	1,05	630,00

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/10/2017 até: 31/10/2017

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
HBsAg (antígeno de Superfície da Hep. B)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2435	Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos	16/10/2017	200,00	8,05	1.610,06
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2173	Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos	02/10/2017	500,00	8,05	4.025,15
Total - HBsAg (antígeno de Superfície da Hep. B) (2)							5.635,21
Hbsag (antígeno de Superfície Hepatite B) - Teste Imunocromatografico							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2432	A.c.I. Assistencia E Comercio de Produtos	16/10/2017	40,00	4,20	168,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2165	A.c.I. Assistencia E Comercio de Produtos	02/10/2017	60,00	4,20	252,00
Total - Hbsag (antígeno de Superfície Hepatite B) - Teste Imunocromatografico (2)							420,00
Hcv (anticorpos Hepatite C) - Teste Imunocromatografico							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2172	J R Ehlke & Cia Ltda	02/10/2017	0,00	4,50	0,00
Hdl Colesterol							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2169	Labinbraz Comercial Ltda	02/10/2017	500,00	3,23	1.612,75
Hemoglobina Glicada Ha1c							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2173	Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos	02/10/2017	600,00	9,29	5.575,20
Heparina Sódica 5000ui/0,25ml Ampola Subcutânea C/ 0,25ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2361	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda.	09/10/2017	11.000,00	4,34	47.740,00
Hidralazina 20mg Ampola C/ 1ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2361	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda.	09/10/2017	300,00	4,45	1.335,00
Hidralazina 25mg Drágea							
Licitação	Pregão Presencial	2465	Naffer Comercio de Medicamentos E	23/10/2017	100,00	0,30	30,30
Hidroclorotiazida 25mg comp.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2384	Pontamed Farmaceutica Ltda.	11/10/2017	200,00	0,02	4,80
Hidrocortisona + Neomicina + Polimixina B, Solução Otológica Frasco 10ml							
Licitação	Pregão Presencial	2465	Naffer Comercio de Medicamentos E	23/10/2017	3,00	12,09	36,27
Hidrocortisona 100mg Frasco-ampola							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2355	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	09/10/2017	1.200,00	3,23	3.876,00
Hidrogel com alginato mín 85 g							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2402	Helianto Farmaceutica Ltda - Epp	11/10/2017	40,00	20,70	828,00
Hidrogel sem alginato mín 15 g							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2158	Cointer Material Medico Hospitalar Ltda	02/10/2017	10,00	14,00	140,00
Hortelã Fresca, em folhas verdes.							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/10/2017 até: 31/10/2017

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2216	Franke & Zimmer Ltda.	02/10/2017	20,00	3,66	73,20
Ibuprofeno 50mg/ml Frasco C/ 30ml							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2182	Promefarma Representacoes Comerciais	02/10/2017	20,00	1,05	21,00
Imunoglobulina Humana 5gr							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2174	Prohosp Distribuidora de Medicamentos Ltda.	02/10/2017	5,00	835,00	4.175,00
Indicador Biológico (3 horas)							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2329	Amcor Flexibles Brasil Ltda.	09/10/2017	300,00	13,74	4.122,00
Indicador Classe I para etiquetadora							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2330	Borini Comercio de Equipamentos	09/10/2017	0,00	0,13	0,00
Indicador químico Classe II- tipo Bowie-Dick							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2332	Cointer Material Medico Hospitalar Ltda	09/10/2017	300,00	6,77	2.031,00
Insulina Regular Humana 100ui/ml Frasco C/10 MI							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2408	Infinity Medicamentos Eireli - Epp	11/10/2017	40,00	16,50	660,00
Interruptor Bipolar 20a , 03 Posições , Com Alavanca Em Metal, (liga)-desliga-(liga), Momentâneo.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2257	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	02/10/2017	10,00	33,30	333,00
Interruptor Para Centro de Cordão, Em Termoplástico Branco, 3a 250v							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2463	Ferragem Sul America Ltda	23/10/2017	5,00	6,50	32,50
Interruptor Para Fim de Cordão, Em Termoplástico Branco, 3a e 250v~							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2463	Ferragem Sul America Ltda	23/10/2017	5,00	6,50	32,50
Introdutor de PICC 22G 2,8FR							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2273	Hts Tecnologia Em Saude Com. Imp. E Exp.	02/10/2017	5,00	84,00	420,00
logurte em pacote de 1000ml							
Compra Direta	Chamamento	2195	Cooperativa de Leite da Agric. Fam. Int. Sol.	02/10/2017	200,00	3,49	698,00
Ipratrópio, Brometo 0,25mg/ml Frasco C/ 20ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2384	Pontamed Farmaceutica Ltda.	11/10/2017	30,00	0,63	18,90
Isolador de Pressão, Barreira Protetora Descartável.							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2320	A P Tortelli Com. de Prod. Med. Hosp. Ltda	09/10/2017	300,00	0,67	201,00
Isolamento ABC 7/8 10x22 preto blindado							
Compra Direta	Compra Direta	2457	Visoar Refrigeracao Ltda.	23/10/2017	6,00	1,61	9,66
Isolamento 1/4							
Compra Direta	Compra Direta	2458	Repal Cascavel Comercio de Refrigeracao	23/10/2017	52,00	0,70	36,40

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/10/2017 até: 31/10/2017

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Isolamento 3/4							
Compra Direta	Compra Direta	2457	Visoar Refrigeracao Ltda.	23/10/2017	8,00	1,35	10,80
Isolamento 3/8							
Compra Direta	Compra Direta	2458	Repal Cascavel Comercio de Refrigeracao	23/10/2017	18,00	0,90	16,20
IsolamentoTubo 1/2.							
Compra Direta	Compra Direta	2458	Repal Cascavel Comercio de Refrigeracao	23/10/2017	16,00	1,00	16,00
IsolamentoTubo 5/8.							
Compra Direta	Compra Direta	2457	Visoar Refrigeracao Ltda.	23/10/2017	30,00	1,15	34,50
Isossorbida, Mononitrato 20mg Comp.							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2417	Comercial Mark Atacadista Ltda - Me	11/10/2017	30,00	0,15	4,50
Ivermectina 6mg Cp.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2384	Pontamed Farmaceutica Ltda.	11/10/2017	12,00	0,35	4,20
Jarra em aço inox com tampa							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2209	Comercial Santana Werneck Ltda - Me	02/10/2017	1,00	63,15	63,15
Jarra plástica transparente, capacidade de 1 litros.							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2213	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	02/10/2017	5,00	7,50	37,50
Jarra plástica transparente, capacidade de 2 litros.							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2210	Gleisson Sampaio Silva 14064579739	02/10/2017	10,00	10,14	101,40
Jarra Plástica transparente 3,5 Litros							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2209	Comercial Santana Werneck Ltda - Me	02/10/2017	12,00	11,90	142,80
Joelho de Cobre 15mm 90°, Classe A							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2234	N G Comercio de Mat. Hidraulicos Ltda.	02/10/2017	10,00	3,02	30,20
Joelho de Cobre 22mm 90°, Classe A							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2234	N G Comercio de Mat. Hidraulicos Ltda.	02/10/2017	10,00	7,30	73,00
Jogo de Chaves de Fenda - Ponta Chata.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2238	N G Comercio de Mat. Hidraulicos Ltda.	02/10/2017	3,00	31,72	95,16
Jogo de Contato Lc1d25m7, 25a							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2257	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	02/10/2017	5,00	81,30	406,50
Jogo de Contato Lc1d32m7, 32a							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2257	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	02/10/2017	5,00	302,00	1.510,00
Jogo de Contato Lc1d40m7, 40a							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/10/2017 até: 31/10/2017

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2257	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	02/10/2017	4,00	210,00	840,00
Jogo de Contato Lc1d50m7, 50a							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2257	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	02/10/2017	1,00	530,00	530,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2246	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	02/10/2017	1,00	530,00	530,00
Total - Jogo de Contato Lc1d50m7, 50a (2)							1.060,00
Jogo de Contato Lc1d80m7, 80a							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2257	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	02/10/2017	2,00	78,00	156,00
Jogo de Pastilhas dianteiras							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2189	Open Veiculos Ltda	02/10/2017	1,00	428,10	428,10
Junta do Cabeçote							
Licitação	Tomada de Preço	2482	Laerte Antonelli	26/10/2017	1,00	501,06	501,06
Junta do coletor de admissão							
Licitação	Tomada de Preço	2482	Laerte Antonelli	26/10/2017	4,00	9,50	38,00
Junta do Coletor Ducato							
Licitação	Tomada de Preço	2482	Laerte Antonelli	26/10/2017	4,00	25,33	101,32
Junta Tampa Válvula							
Licitação	Tomada de Preço	2482	Laerte Antonelli	26/10/2017	1,00	116,94	116,94
Kit Adaptador Filtro Absoluto HEPA AH							
Compra Direta	Inexigibilidade	2201	Phoenix Industria E Comercio de	02/10/2017	1,00	495,61	495,61
Kit cirúrgico parto cesárea (campo cirúrgico) estéril							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2323	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	09/10/2017	100,00	82,00	8.200,00
Kit cirúrgico parto normal (campo cirúrgico) estéril							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2323	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	09/10/2017	100,00	62,00	6.200,00
Kit Colher							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2213	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	02/10/2017	15.000,00	0,22	3.300,00
Kit Correia + Correia + Rolamento							
Licitação	Tomada de Preço	2482	Laerte Antonelli	26/10/2017	1,00	505,52	505,52
Kit Curvador de Tubos com Maleta para Refrigeração.							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2466	Gold Comercio de Equipamentos Ltda. -epp	23/10/2017	1,00	884,81	884,81
Kit de Ligadura Elástica P/ Varizes de Esôfago							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2304	E Tamussino & Cia Ltda	09/10/2017	2,00	571,50	1.143,00

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/10/2017 até: 31/10/2017

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Kit Flangeador Excentrico com Maleta							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2438	Itaca Eireli - Me	16/10/2017	1,00	435,40	435,40
Kit imunocromatográfico Para Identificação de Rotavírus em fezes							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2166	Prohosp Distribuidora de Medicamentos Ltda.	02/10/2017	40,00	4,20	168,00
Kit prolene p/ coronária (MK112G)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2159	Parcomed Parana Com. Repres. de Prod.	02/10/2017	3,00	145,90	437,70
Kit Reticulócitos Para Cell Dyn (emb. Com 100 Testes)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2163	Diagnosticos Sul Produtos Hospitalares Ltda	02/10/2017	4,00	1.419,33	5.677,33
Kit revisão automóvel							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2189	Open Veiculos Ltda	02/10/2017	1,00	39,90	39,90
Kit Talheres							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2213	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	02/10/2017	7.000,00	0,49	3.430,00
KPTT automatizado - Teste de tromboplastina parcial ativada (coagulação)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2163	Diagnosticos Sul Produtos Hospitalares Ltda	02/10/2017	3.600,00	2,64	9.507,60
L-alanil Glutamina (20mg/100ml) mL, que será acrescentada as Nutrições parrenterais quando necessár							
Licitação	Pregão Presencial	2452	Essencial Manipulacoes Especiais Ltda - Me	18/10/2017	300,00	2,59	776,07
Lamina de bisturi n. 11							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2300	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	09/10/2017	1.000,00	0,21	210,00
Lamina de bisturi n. 21							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2300	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	09/10/2017	500,00	0,21	105,00
Lamina de bisturi n. 23							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2300	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	09/10/2017	1.000,00	0,21	210,00
Lâmina Extensora Em Acrílico							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2165	A.c.l. Assistencia E Comercio de Produtos	02/10/2017	5,00	3,10	15,50
Laminulas de Vidro 24X24mm 100 unidades							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2165	A.c.l. Assistencia E Comercio de Produtos	02/10/2017	10,00	2,30	23,00
Lâmpada automotiva							
Licitação	Tomada de Preço	2475	Laerte Antonelli	25/10/2017	1,00	47,62	47,62
Lampada Fluorescente 15 watts 127V Luz do Dia Branca							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2257	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	02/10/2017	6,00	6,95	41,70
Lâmpada halógena; 24 V; 150W; G 6,35							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/10/2017 até: 31/10/2017

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2381	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	11/10/2017	40,00	23,10	924,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2232	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	02/10/2017	20,00	23,10	462,00
Total - Lâmpada halógena; 24 V; 150W; G 6,35 (2)							1.386,00
Lâmpadas Tubular de LED 18W							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2203	Pulse Sistemas Eletronicos Ltda	02/10/2017	500,00	20,90	10.450,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2441	Pulse Sistemas Eletronicos Ltda	16/10/2017	200,00	20,90	4.180,00
Total - Lâmpadas Tubular de LED 18W (2)							14.630,00
Lanceta estéril de segurança neonatal							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2275	Tkl Importacao E Exportacao de Produtos	02/10/2017	5.000,00	0,17	845,00
Lapis Dermatografico Vermelho							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2248	A R Schuster Papeis	02/10/2017	5,00	9,00	45,00
Lapis Preto n.2							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2248	A R Schuster Papeis	02/10/2017	50,00	0,82	41,00
Laranja pera							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2217	Distrirel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	02/10/2017	50,00	1,96	98,00
Látex Acrílico, Monocomponente, Areia							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2191	Ferragem Sul America Ltda	02/10/2017	25,00	84,00	2.100,00
Látex Acrílico, Monocomponente, Branca							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2191	Ferragem Sul America Ltda	02/10/2017	50,00	82,00	4.100,00
Leite condensado - 395g							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2215	Franke & Zimmer Ltda.	02/10/2017	162,00	3,90	631,80
Leite de côco							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2205	A T M Alimentos Ltda	02/10/2017	10,00	15,40	154,00
Leite de vaca longa vida desnatado							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2214	A T M Alimentos Ltda	02/10/2017	12,00	2,50	30,00
Leite Integral Pasteurizado							
Compra Direta	Chamamento	2195	Cooperativa de Leite da Agric. Fam. Int. Sol.	02/10/2017	7.000,00	2,95	20.650,00
Levobupivacaína 0,5% C/ Epinefrina, Frasco-ampola 20ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2410	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	11/10/2017	40,00	22,80	912,00
Levodopa 200mg+benserazida 50mg Comp.							
Licitação	Pregão Presencial	2465	Naffer Comercio de Medicamentos E	23/10/2017	30,00	2,90	87,00

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/10/2017 até: 31/10/2017

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Levotiroxina sódica 25mcg comp.							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2425	Prohosp Distribuidora de Medicamentos Ltda.	11/10/2017	300,00	0,06	18,30
Licitação	Pregão Presencial	2465	Naffer Comercio de Medicamentos E	23/10/2017	30,00	0,27	7,95
Total - Levotiroxina sódica 25mcg comp. (2)							26,25
Lidocaína, Cloridrato 10% Spray Frasco C/ 50ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2360	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	09/10/2017	9,00	45,77	411,93
Lidocaína, Cloridrato 2% Geléia Tópica, Tubo 30g							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2405	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	11/10/2017	100,00	1,53	153,00
Limaó taiti							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2217	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	02/10/2017	5,00	4,99	24,95
Limpeza Corpo de Borboleta							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2189	Open Veiculos Ltda	02/10/2017	1,00	27,00	27,00
Limpeza Freio STP							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2189	Open Veiculos Ltda	02/10/2017	1,00	36,00	36,00
Limpeza Via Tanque							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2189	Open Veiculos Ltda	02/10/2017	1,00	82,50	82,50
Linezolida 2mg/ml (600mg) Bolsa 300ml.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2359	Cirurgica Jaw Com. de Mat. Med. Hosp. Ltda.	09/10/2017	90,00	75,00	6.750,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2175	Cirurgica Jaw Com. de Mat. Med. Hosp. Ltda.	02/10/2017	100,00	75,00	7.500,00
Total - Linezolida 2mg/ml (600mg) Bolsa 300ml. (2)							14.250,00
Linha Arterial Para Hemodialise 8mm							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2321	Baxter Hospitalar Ltda.	09/10/2017	150,00	8,80	1.320,00
Linha Venosa Para Hemodiálise							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2321	Baxter Hospitalar Ltda.	09/10/2017	100,00	8,80	880,00
Lipase							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2169	Labinbraz Comercial Ltda	02/10/2017	100,00	5,85	585,37
Líquido de Tuerck							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2160	Vale Diagnosticos Ltda - Epp	02/10/2017	500,00	0,03	13,50
Livro Ata 100 fls							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2248	A R Schuster Papeis	02/10/2017	15,00	11,30	169,50
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2285	A R Schuster Papeis	06/10/2017	30,00	11,30	339,00

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/10/2017 até: 31/10/2017

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Total - Livro Ata 100 fls (2)							508,50
Livro Protocolo para Correspondencia							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2248	A R Schuster Papeis	02/10/2017	10,00	10,26	102,60
Locação de Caçamba Para Entulho							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2246	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	02/10/2017	0,00	248,00	0,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2257	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	02/10/2017	0,00	248,00	0,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2364	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	09/10/2017	3,00	248,00	744,00
Total - Locação de Caçamba Para Entulho (3)							744,00
Loperamida, Cloridrato 2mg Comp.							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2417	Comercial Mark Atacadista Ltda - Me	11/10/2017	240,00	0,19	45,60
Loratadina 10mg Comp.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2384	Pontamed Farmaceutica Ltda.	11/10/2017	36,00	0,06	2,05
Loratadina 5mg/5ml, Frasco 100ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2414	Prati Donaduzzi & Cia Ltda	11/10/2017	2,00	6,50	13,00
Louro em Folha							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2214	A T M Alimentos Ltda	02/10/2017	1.000,00	0,09	85,00
Luminária Branca de Sobrepor Para Lâmpada Fluorescente de 32w							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2257	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	02/10/2017	10,00	66,50	665,00
Luminária de Sobrepor de Leito Hospitalar, Lâmpada Fluorescente de 16w.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2257	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	02/10/2017	2,00	139,00	278,00
Luminária Plafon Para Embutir Em Forro de Gesso. Para Lâmpada 2x16w. Padrão Hu: Marca Iluminar, Mode							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2257	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	02/10/2017	5,00	64,50	322,50
Luva cirúrgica nº 6,0							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2315	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	09/10/2017	2.000,00	0,92	1.840,00
Luva cirúrgica nº 6,5							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2315	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	09/10/2017	4.000,00	0,88	3.520,00
Luva cirúrgica nº 7,0							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2315	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	09/10/2017	4.000,00	0,88	3.520,00
Luva cirúrgica nº 7,5							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2315	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	09/10/2017	4.000,00	0,88	3.520,00
Luva cirúrgica nº 8,5							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/10/2017 até: 31/10/2017

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2315	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	09/10/2017	1.000,00	0,88	880,00
Luva de Procedimento "P"							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2316	Cirurgica Biomedica Ltda.	09/10/2017	1.000,00	13,89	13.890,00
Maca Fuji							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2217	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	02/10/2017	120,00	5,75	690,00
Maca para adulto							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2468	Conkast Equipamentos Tecnologicos Ltda -	23/10/2017	15,00	1.625,00	24.375,00
Maçarico Portátil para Solda							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2439	Rpf Comercial Ltda - Epp	16/10/2017	2,00	395,00	790,00
Macarrão integral							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2215	Franke & Zimmer Ltda.	02/10/2017	20,00	13,60	272,00
Macarrao tipo Lamen							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2215	Franke & Zimmer Ltda.	02/10/2017	10,00	9,40	94,00
Macarrao tipo Penne grano duro							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2215	Franke & Zimmer Ltda.	02/10/2017	120,00	11,74	1.408,80
Magnésio							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2173	Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos	02/10/2017	600,00	1,91	1.143,36
Mamadeira de polipropileno livre de bisferol de 150 ml.							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2212	Franke & Zimmer Ltda.	02/10/2017	12,00	11,65	139,80
Mamadeira 240 MI							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2208	Esfera Distribuidora de Produtos Infantis	02/10/2017	100,00	14,85	1.485,00
Mamão							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2217	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	02/10/2017	75,00	6,14	460,50
Mandioca							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2217	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	02/10/2017	130,00	4,19	544,70
Mandioca Salsa							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2217	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	02/10/2017	40,00	8,89	355,60
Mandril de ½ 13mm, Para Furadeira Bosch Modelo Gsb 20-2 Re							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2233	Eletrificar Servicos de Manutencao Eletrica E	02/10/2017	1,00	18,65	18,65
Mandril 13mm - ½" rosca ½"							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2233	Eletrificar Servicos de Manutencao Eletrica E	02/10/2017	1,00	27,90	27,90

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/10/2017 até: 31/10/2017

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Mangueira p/ jardim 25m trancada laranja							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2233	Eletrificar Servicos de Manutencao Eletrica E	02/10/2017	1,00	80,79	80,79
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2241	Eletrificar Servicos de Manutencao Eletrica E	02/10/2017	3,00	80,79	242,37
Total - Mangueira p/ jardim 25m trancada laranja (2)							323,16
Manjericao							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2214	A T M Alimentos Ltda	02/10/2017	1.000,00	0,05	50,00
Manjerona desidratada - embalagem de 200g							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2205	A T M Alimentos Ltda	02/10/2017	1.000,00	0,07	72,00
Mão francesa confeccionadas em ferro com reforço para suporte de prateleiras, pintadas em esmalte si							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2234	N G Comercio de Mat. Hidraulicos Ltda.	02/10/2017	20,00	7,90	158,00
Maracujá in natura							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2217	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	02/10/2017	5,00	9,89	49,45
Marcador Permanente cor PRETA Para Escrever Em Plasticos, Acrilicos, Vinil E Vidros, Ponta Media 2.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2248	A R Schuster Papeis	02/10/2017	20,00	3,50	70,00
Marcador Permanente Cor Azul Para Escrever Em Plasticos, Acrilicos, Vinil E Vidros, 2.0mm							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2248	A R Schuster Papeis	02/10/2017	25,00	3,50	87,50
Marcador Permanente Cor Vermelha Para Escrever Em Plasticos, Acrilicos, Vinil E Vidros, Ponta Media							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2248	A R Schuster Papeis	02/10/2017	15,00	3,50	52,50
Margarina Vegetal Sem Sal 500g							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2215	Franke & Zimmer Ltda.	02/10/2017	24,00	4,90	117,60
Marmitex Nº 8 (1000ml)							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2211	Digito Informatica Ltda Me	02/10/2017	8.000,00	0,19	1.519,20
Martelete Perfurador/Rompedor							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2438	Itaca Eireli - Me	16/10/2017	1,00	554,95	554,95
Mascara de Venturi adulto							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2229	Protec Export Ind., Com., E Exp. de Equip.	02/10/2017	20,00	24,44	488,80
Mascara de Venturi pediátrica							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2229	Protec Export Ind., Com., E Exp. de Equip.	02/10/2017	25,00	26,32	658,00
Máscara para traqueostomia Adulto							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2229	Protec Export Ind., Com., E Exp. de Equip.	02/10/2017	50,00	17,86	893,00
Mascara Tripla Descartavel com Elástico							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/10/2017 até: 31/10/2017

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2324	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	09/10/2017	20.000,00	0,10	2.000,00
Massa Para Lasanha							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2214	A T M Alimentos Ltda	02/10/2017	30,00	12,80	384,00
Massa PVA universal - barrica 25Kg							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2191	Ferragem Sul America Ltda	02/10/2017	10,00	30,80	308,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2244	Ferragem Sul America Ltda	02/10/2017	10,00	30,80	308,00
Total - Massa PVA universal - barrica 25Kg (2)							616,00
Mebendazol 20mg/ml Susp. Oral Frasco C/ 30ml							
Licitação	Pregão Presencial	2465	Naffer Comercio de Medicamentos E	23/10/2017	3,00	6,91	20,73
Meia elástica terapêutica de compressão. Tam. G							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2367	Neve Ind. E Com. de Produtos Cirurgicos Ltda	09/10/2017	20,00	53,00	1.060,00
Meia elástica terapêutica de compressão. Tam. GG							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2367	Neve Ind. E Com. de Produtos Cirurgicos Ltda	09/10/2017	15,00	53,00	795,00
Meia elástica terapêutica de compressão. Tam. M							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2367	Neve Ind. E Com. de Produtos Cirurgicos Ltda	09/10/2017	20,00	53,00	1.060,00
Meia elástica terapêutica de compressão. Tam. P							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2367	Neve Ind. E Com. de Produtos Cirurgicos Ltda	09/10/2017	15,00	53,00	795,00
Meio de Cultura Agar Mac Conkey (MACKONKEY)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2171	Pr Labor Comercio de Produtos E	02/10/2017	1.000,00	0,49	490,00
Meio de Cultura Base Para Agar Sangue							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2170	Laborsys Prod. Diagnosticos E Hosp. Ltda	02/10/2017	1.000,00	0,53	530,00
Meio de Cultura Cled							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2171	Pr Labor Comercio de Produtos E	02/10/2017	1.000,00	0,60	600,00
Melao							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2217	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	02/10/2017	200,00	4,00	800,00
Meropenem 500mg FA							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2355	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	09/10/2017	350,00	7,59	2.656,50
Metaraminol 10mg Inj. Ampola C/ 1ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2396	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	11/10/2017	50,00	4,49	224,50
Metilcelulose 2%, Solucao Oftálmica							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2429	Ophthalmos S/a	11/10/2017	5,00	44,50	222,50

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/10/2017 até: 31/10/2017

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Metilergometrina, Maleato 0,2mg/ml Ampola C/ 1ml							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2405	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	11/10/2017	50,00	1,42	71,00
Metilprednisolona 125mg Fr-amp. C/ Diluente 2ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2386	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	11/10/2017	100,00	8,60	860,00
Metoclopramida, Cloridrato 5mg/ml Ampola C/ 2ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2355	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	09/10/2017	9.000,00	0,30	2.700,00
Metoclopramida 10mg Comp.							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2417	Comercial Mark Atacadista Ltda - Me	11/10/2017	140,00	0,10	14,00
Metotrexato 50 Mg/2ml Inj.							
Compra Direta	Adiantamento	2279	M A Borges Comercio de Medicamentos Ltda	05/10/2017	15,00	32,51	487,65
Metronidazol Creme ou Gel Ginecológico Tubo C/ 50g							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2384	Pontamed Farmaceutica Ltda.	11/10/2017	4,00	3,57	14,28
Metronidazol 250mg Comp.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2384	Pontamed Farmaceutica Ltda.	11/10/2017	160,00	0,10	16,00
Micafungina sódica 50mg Frasco-ampola							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2356	D-hosp - Distribuidora Hospitalar, Importacao	09/10/2017	50,00	136,36	6.818,00
Miconazol 2% Creme Ginecológico, Tubo 80g							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2384	Pontamed Farmaceutica Ltda.	11/10/2017	2,00	4,63	9,26
Microalbuminúria							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2173	Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos	02/10/2017	300,00	7,07	2.121,66
Midazolam, Cloridrato 1mg/ml Ampola C/ 5ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2384	Pontamed Farmaceutica Ltda.	11/10/2017	100,00	0,92	92,00
Midazolam, Cloridrato 5mg/ml Ampola C/ 10ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2384	Pontamed Farmaceutica Ltda.	11/10/2017	3.000,00	1,85	5.550,00
Midazolam, Cloridrato 5mg/ml Ampola C/ 3ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2355	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	09/10/2017	500,00	0,92	460,00
Módulo de Fibras Solúvel							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2448	Merco Solucoes Em Saude Ltda	17/10/2017	1.300,00	0,30	390,00
Módulo de Frutooligossacarídeos Com Lactobacilos							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2449	Nutriport Comercial Ltda.	17/10/2017	900,00	0,62	558,00
Modulo de Glutamina							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/10/2017 até: 31/10/2017

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2450	A P Tortelli Com. de Prod. Med. Hosp. Ltda	17/10/2017	300,00	0,28	84,00
Modulo de proteina do soro do leite, tendo no mínimo, 95% de proteína na embalagem, sem sabor, fácil							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2446	Center Nutri Oeste Comercio de Produtos	17/10/2017	2.700,00	0,22	594,00
Módulo de Triglicerideos de Cadeia Media Tcm							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2450	A P Tortelli Com. de Prod. Med. Hosp. Ltda	17/10/2017	2.500,00	0,12	300,00
Módulo Madis MD REP Biométrico							
Compra Direta	Compra Direta	2480	Suporte Man. Para Computadores Ltda	25/10/2017	1,00	1.171,00	1.171,00
Mola do acionador do embolo para bomba de seringa marca Samtronic, modelo ST6000.							
Compra Direta	Inexigibilidade	2193	Pro Vida Comercio de Equipamentos Ltda	02/10/2017	1,00	3,50	3,50
Molha dedo							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2285	A R Schuster Papeis	06/10/2017	10,00	2,50	25,00
Monocryl 3-0 Ag. 3/8 triang. 1,95cm.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2378	Parcomed Parana Com. Repres. de Prod.	10/10/2017	36,00	17,00	612,00
Morfina, Sulfato 1mg/ml Ampola C/ 2ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2361	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda.	09/10/2017	550,00	5,30	2.915,00
Mostarda							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2214	A T M Alimentos Ltda	02/10/2017	2,00	8,20	16,40
Moxifloxacino 400mg Bolsa C/ 250ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2359	Cirurgica Jaw Com. de Mat. Med. Hosp. Ltda.	09/10/2017	84,00	71,00	5.964,00
Moxifloxacino 400mg Comp.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2359	Cirurgica Jaw Com. de Mat. Med. Hosp. Ltda.	09/10/2017	14,00	23,63	330,82
Nalbufina, Cloridrato 10mg/ml Ampola C/ 1ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2355	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	09/10/2017	950,00	7,23	6.868,50
Napa Na Cor Azul Royal							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2477	H A Erbe E Cia Ltda - Epp	25/10/2017	200,00	6,47	1.294,00
Neomicina, Sulfato + Bacitracina Pomada Tubo C/ 15g							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2177	Promefarma Representacoes Comerciais	02/10/2017	20,00	1,79	35,80
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2393	Promefarma Representacoes Comerciais	11/10/2017	30,00	1,79	53,70
Total - Neomicina, Sulfato + Bacitracina Pomada Tubo C/ 15g (2)							89,50
Neostigmina, Metilsulfato 0,5mg/ml Ampola C/ 1ml							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2423	Comercial Mark Atacadista Ltda - Me	11/10/2017	300,00	0,81	243,00

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/10/2017 até: 31/10/2017

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Nifedipino Retard 20mg Comp.							
Licitação	Pregão Presencial	2465	Naffer Comercio de Medicamentos E	23/10/2017	120,00	0,62	74,40
Nimodipina 30mg Comp.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2384	Pontamed Farmaceutica Ltda.	11/10/2017	360,00	0,15	54,00
Nistatina 100.000ui/ml Susp. Oral Frasco C/ 50ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2361	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda.	09/10/2017	60,00	2,80	168,00
Nitrato de Prata 1% Colírio 3ml							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2280	Pharmedice Manipulacoes Especializadas	06/10/2017	20,00	12,16	243,20
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2421	Pharmedice Manipulacoes Especializadas	11/10/2017	15,00	12,16	182,40
Total - Nitrato de Prata 1% Colírio 3ml (2)							425,60
Nitrofurantoina 100mg Caps.							
Licitação	Pregão Presencial	2465	Naffer Comercio de Medicamentos E	23/10/2017	28,00	0,41	11,42
Nitrogenio Comum							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2198	Air Liquide Brasil Ltda	02/10/2017	172,00	4,18	718,96
Nitroglicerina 50mg Ampola C/ 10ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2360	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	09/10/2017	10,00	27,63	276,30
Nitroprussiato de Sódio 50mg Fr/amp. C/ Diluente 2ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2416	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	11/10/2017	10,00	15,00	150,00
Norepinefrina, Hemitartarato 8mg/4ml (4mg norepinefrina base)							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2405	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	11/10/2017	1.000,00	1,98	1.980,00
Noz Moscada							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2214	A T M Alimentos Ltda	02/10/2017	1.000,00	0,20	200,00
NPM - HUAPD							
Licitação	Pregão Presencial	2452	Essencial Manipulacoes Especiais Ltda - Me	18/10/2017	6,00	204,05	1.224,30
NPM - HUHUPER							
Licitação	Pregão Presencial	2452	Essencial Manipulacoes Especiais Ltda - Me	18/10/2017	6,00	193,76	1.162,57
Octreotida 0,1mg/ml, ampola 1ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2397	Pharma Log Produtos Farmaceuticos Ltda	11/10/2017	20,00	44,61	892,20
Óleo de Imersão Para Microscopia							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2168	Biomarchesini Produtos Cientificos Ltda	02/10/2017	500,00	0,12	60,00
Oleo de Soja 900 ml.							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/10/2017 até: 31/10/2017

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2197	Franke & Zimmer Ltda.	02/10/2017	600,00	3,59	2.154,00
Oleo Lubrificante 10w40							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2189	Open Veiculos Ltda	02/10/2017	5,00	30,34	151,70
Omeprazol 20mg Cáps.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2355	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	09/10/2017	0,00	0,04	0,00
Oregano desidratado							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2196	A T M Alimentos Ltda	02/10/2017	2.000,00	0,11	210,00
Organizador em plastico transparente de 11,5 a 12,5 litros							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2252	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	02/10/2017	25,00	25,10	627,50
Organizador em plástico transparente 1,5 litros a 2 litros							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2252	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	02/10/2017	25,00	9,30	232,50
Organizador em plástico transparente 8,5 litros a 9 litros							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2293	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	06/10/2017	25,00	25,10	627,50
Organizador Plastico 262 X177 X85 Mm (Mini)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2224	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	02/10/2017	5,00	12,50	62,50
Ovo de galinha							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2217	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	02/10/2017	60,00	4,80	288,00
Oxacilina Sodica 500mg Fr-amp							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2361	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda.	09/10/2017	7.000,00	3,20	22.400,00
Oxi STP Auto Air Cleaner							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2189	Open Veiculos Ltda	02/10/2017	1,00	39,90	39,90
Oxigenio Liquido Tanque							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2379	White Martins Gases Industriais Ltda	11/10/2017	30.000,00	0,68	20.400,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2262	White Martins Gases Industriais Ltda	02/10/2017	12.000,00	0,68	8.160,00
Total - Oxigenio Liquido Tanque (2)							28.560,00
Oxigenio Medicinal Cilindro de 1m³							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2199	Air Liquide Brasil Ltda	02/10/2017	73,30	11,76	862,01
Oxitocina 5ui Amp C/ 1ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2355	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	09/10/2017	3.400,00	1,00	3.400,00
Painel para detecção de metabólitos da anfetamina, metanfietamina, morfina , cocaína e canabinóides							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2172	J R Ehlike & Cia Ltda	02/10/2017	25,00	16,00	400,00

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/10/2017 até: 31/10/2017

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Painel/Cartões de identificação e antibiograma de bactérias Gram negativas							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2166	Prohosp Distribuidora de Medicamentos Ltda.	02/10/2017	200,00	59,60	11.920,00
Painel/Cartões de identificação e antibiograma de bactérias Gram positivas							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2166	Prohosp Distribuidora de Medicamentos Ltda.	02/10/2017	100,00	59,60	5.960,00
Paleta bovina desossada fresca e resfriada							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2223	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	02/10/2017	200,00	12,30	2.460,00
Palito de Dente embalado individualmente.							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2213	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	02/10/2017	10.000,00	0,03	250,00
PÃO DE QUEIJO TRADICIONAL CONGELADO							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2471	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	23/10/2017	20,00	9,88	197,60
PÃO PARA CACHORRO QUENTE							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2472	Panificio Garoto Ltda.	23/10/2017	20,00	8,89	177,71
Papel Carbono							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2248	A R Schuster Papeis	02/10/2017	200,00	0,38	76,00
Papel contínuo para ECG M 2481a 200 Fls							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2289	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	06/10/2017	50,00	58,00	2.900,00
Papel Grau Cirurgico 10X100m							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2329	Amcor Flexibles Brasil Ltda.	09/10/2017	10,00	56,00	560,00
Papel Grau Cirurgico 20X100m							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2329	Amcor Flexibles Brasil Ltda.	09/10/2017	30,00	89,30	2.679,00
Papel Grau Cirurgico 30X100m							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2329	Amcor Flexibles Brasil Ltda.	09/10/2017	15,00	154,00	2.310,00
Papel Grau Cirúrgico 40 cm X 100m							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2329	Amcor Flexibles Brasil Ltda.	09/10/2017	3,00	270,75	812,25
Papel Higienico Comuml Rolo 30m							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2292	Franke & Zimmer Ltda.	06/10/2017	5.600,00	0,46	2.576,00
Papel Toalha Branco							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2293	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	06/10/2017	1.500.	0,01	13.800,00
Paprica Doce Em Po - 200gr							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2196	A T M Alimentos Ltda	02/10/2017	1.000,00	0,12	120,00
Paracetamol 750mg Comp.							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/10/2017 até: 31/10/2017

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2384	Pontamed Farmaceutica Ltda.	11/10/2017	480,00	0,08	36,48
Parafusadeira/furadeira profissional - funcionamento com bateria recarregável 14,4V							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2191	Ferragem Sul America Ltda	02/10/2017	1,00	535,00	535,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2440	Er Comercial - Materiais Para Solda Ltda - Me	16/10/2017	5,00	478,00	2.390,00
Total - Parafusadeira/furadeira profissional - funcionamento com bateria recarregável 14,4V (2)							2.925,00
Parafuso AA bucha 4mm 2,9mm x 19mm - com 50 unidades							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2459	Eletrificar Servicos de Manutencao Eletrica E	23/10/2017	10,00	5,19	51,90
Parafuso AA cabeça chata 4,2mm x 25mm - com 50 unidades							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2459	Eletrificar Servicos de Manutencao Eletrica E	23/10/2017	10,00	6,17	61,70
Parafuso AA cabeça chata 4,8mm x 19mm - com 50 unidades							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2459	Eletrificar Servicos de Manutencao Eletrica E	23/10/2017	10,00	6,17	61,70
Parafuso AA cabeça chata 4,8mm x 50mm - com 50 unidades							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2459	Eletrificar Servicos de Manutencao Eletrica E	23/10/2017	10,00	10,47	104,70
Parafuso AA cabeça chata 5,5mm x 25mm - com 50 unidades							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2459	Eletrificar Servicos de Manutencao Eletrica E	23/10/2017	10,00	11,77	117,70
Parafuso AA cabeça panela 3,5mm x 25mm - com 50 unidades							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2459	Eletrificar Servicos de Manutencao Eletrica E	23/10/2017	10,00	6,17	61,70
Parafuso AA cabeça panela 3,9mm x 32mm - com 50 unidades							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2459	Eletrificar Servicos de Manutencao Eletrica E	23/10/2017	10,00	8,39	83,90
Parafuso AA cabeça panela 5,5mm x 50mm - com 50 unidades							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2459	Eletrificar Servicos de Manutencao Eletrica E	23/10/2017	10,00	14,97	149,70
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2459	Eletrificar Servicos de Manutencao Eletrica E	23/10/2017	10,00	14,97	149,70
Total - Parafuso AA cabeça panela 5,5mm x 50mm - com 50 unidades (2)							299,40
Parafuso AAT CCH 3,5mm x 19mm - com 50 unidades							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2459	Eletrificar Servicos de Manutencao Eletrica E	23/10/2017	10,00	6,27	62,70
Parafuso AAT CCH 4,2mm x 22mm - com 50 unidades							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2459	Eletrificar Servicos de Manutencao Eletrica E	23/10/2017	10,00	8,37	83,70
Parafuso AAT CPA 2,9mm x 16mm - com 50 unidades							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2459	Eletrificar Servicos de Manutencao Eletrica E	23/10/2017	10,00	6,27	62,70
Parafuso AAT CPA 3,5mm x 19mm - com 50 unidades							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2459	Eletrificar Servicos de Manutencao Eletrica E	23/10/2017	10,00	6,27	62,70

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/10/2017 até: 31/10/2017

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Parafuso madeira cabeça chata 3,0mm x 12mm - com 50 unidades							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2459	Eletrificar Servicos de Manutencao Eletrica E	23/10/2017	10,00	9,67	96,70
Parafuso madeira cabeça chata 3,8mm x 25mm - com 50 unidades							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2459	Eletrificar Servicos de Manutencao Eletrica E	23/10/2017	10,00	9,67	96,70
Parafuso madeira cabeça chata 4,0mm x 30mm - com 50 unidades							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2459	Eletrificar Servicos de Manutencao Eletrica E	23/10/2017	10,00	8,37	83,70
Parafuso madeira cabeça chata 4,2mm x 50mm - com 50 unidades							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2459	Eletrificar Servicos de Manutencao Eletrica E	23/10/2017	10,00	13,10	131,00
Parafuso madeira cabeça chata 5,5mm x 75mm- com 50 unidades							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2460	N G Comercio de Mat. Hidraulicos Ltda.	23/10/2017	10,00	10,00	100,00
Parafuso máquina ¼" x ½" com porca - com 50 unidades							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2459	Eletrificar Servicos de Manutencao Eletrica E	23/10/2017	10,00	12,05	120,50
Parafuso máquina ¼" x ¾" com porca - com 50 unidades							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2459	Eletrificar Servicos de Manutencao Eletrica E	23/10/2017	10,00	12,47	124,70
Parafuso Para Madeira 4.5 Mm X 22 Mm							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2245	N G Comercio de Mat. Hidraulicos Ltda.	02/10/2017	1.000,00	0,23	230,00
Parafuso Para Madeira 4.5 Mm X 25 Mm							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2245	N G Comercio de Mat. Hidraulicos Ltda.	02/10/2017	1.000,00	0,23	230,00
Parasitofiltro Descartável Para Exame Parasitológico de Fezes							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2165	A.c.I. Assistencia E Comercio de Produtos	02/10/2017	200,00	0,60	120,00
Pasta Az Lombo Largo							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2248	A R Schuster Papeis	02/10/2017	5,00	9,50	47,50
Pasta Catalogo Capa Dura 100 fls.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2248	A R Schuster Papeis	02/10/2017	5,00	45,00	225,00
Pasta L							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2248	A R Schuster Papeis	02/10/2017	50,00	1,24	62,00
Pasta Polionda 35mm							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2248	A R Schuster Papeis	02/10/2017	25,00	3,27	81,75
Pasta Polionda 55mm							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2248	A R Schuster Papeis	02/10/2017	30,00	3,70	111,00

Patinho bovino fresco e resfriado

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/10/2017 até: 31/10/2017

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2222	Dicavel Distribuidora de Carnes Ltda	02/10/2017	650,00	18,70	12.155,00
PCR - Proteína C Reativa							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2173	Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos	02/10/2017	5.500,00	3,48	19.124,05
Pedestal organizador de filas, com fita retrátil de 3 metros.							
Compra Direta	Compra Direta	2264	2co Construcao E Comunicacao Eireli - Epp	02/10/2017	6,00	185,00	1.110,00
Peito de frango sem osso							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2223	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	02/10/2017	300,00	8,89	2.667,00
Penas naturais diversas cores (vermelha, verde, rosa, amarela, laranja, preta, rosa, branca)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2153	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	02/10/2017	25,00	4,50	112,50
Peneira de Arame							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2209	Comercial Santana Werneck Ltda - Me	02/10/2017	2,00	7,75	15,50
Pernil suino embalagem com 5 kg							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2220	Franke & Zimmer Ltda.	02/10/2017	50,00	11,48	574,00
Pilha Media "c"							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2327	Franke & Zimmer Ltda.	09/10/2017	300,00	2,90	870,00
Pilha Palito "aaa" Alcalina							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2327	Franke & Zimmer Ltda.	09/10/2017	200,00	2,40	480,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2249	Franke & Zimmer Ltda.	02/10/2017	200,00	2,40	480,00
Total - Pilha Palito "aaa" Alcalina (2)							960,00
Pinça curva, forte, com dente para oftalmologia							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2483	Facon Industria E Comercio de Instrumentos	27/10/2017	1,00	194,90	194,90
Pinça Mcpherson para oftalmologia							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2483	Facon Industria E Comercio de Instrumentos	27/10/2017	1,00	226,90	226,90
Pinça reta, forte, com dente para oftalmologia							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2483	Facon Industria E Comercio de Instrumentos	27/10/2017	1,00	180,90	180,90
Pinça reta 0,12mm para oftalmologia							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2483	Facon Industria E Comercio de Instrumentos	27/10/2017	1,00	213,90	213,90
Pincel Atômico Azul							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2248	A R Schuster Papeis	02/10/2017	25,00	3,67	91,75
Pincel Atômico Preto							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2248	A R Schuster Papeis	02/10/2017	25,00	3,67	91,75

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/10/2017 até: 31/10/2017

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Pincel Atômico Vermelho							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2248	A R Schuster Papeis	02/10/2017	25,00	3,67	91,75
Pincel Duplo Multiuso 1 1/2							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2233	Eletrificar Servicos de Manutencao Eletrica E	02/10/2017	10,00	11,47	114,70
Pincel Duplo Multiuso 2							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2233	Eletrificar Servicos de Manutencao Eletrica E	02/10/2017	10,00	11,47	114,70
Pincel Duplo Multiuso 3/4							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2233	Eletrificar Servicos de Manutencao Eletrica E	02/10/2017	10,00	4,77	47,70
Pincel para quadro branco, cor azul							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2285	A R Schuster Papeis	06/10/2017	30,00	7,30	219,00
Pincel para quadro branco, cor vermelha							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2285	A R Schuster Papeis	06/10/2017	30,00	7,30	219,00
Pino acionador injetado (retrabalho) para bomba de seringa marca Samtronic, modelo ST6000.							
Compra Direta	Inexigibilidade	2193	Pro Vida Comercio de Equipamentos Ltda	02/10/2017	1,00	15,60	15,60
Piperacilina Sodica + Tazobactam 4,5g Fr-amp							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2357	Inovamed Comercio de Medicamentos Ltda	09/10/2017	2.200,00	25,00	55.000,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2200	Inovamed Comercio de Medicamentos Ltda	02/10/2017	400,00	25,00	10.000,00
Total - Piperacilina Sodica + Tazobactam 4,5g Fr-amp (2)							65.000,00
Pipeta " Pasteur" de Transferência, Graduada, Descartável, Volume de 3ml, Estéril							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2165	A.c.I. Assistencia E Comercio de Produtos	02/10/2017	1.000,00	0,11	110,00
Pipeta " Pasteur" Descartável, 3 MI, Não Estéril							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2171	Pr Labor Comercio de Produtos E	02/10/2017	4.000,00	0,06	236,00
Pirimetamina 25mg Comp.							
Licitação	Pregão Presencial	2465	Naffer Comercio de Medicamentos E	23/10/2017	60,00	0,09	5,52
Pissete de Plástico (polietileno) Capacidade 500ml Graduado							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2165	A.c.I. Assistencia E Comercio de Produtos	02/10/2017	6,00	4,94	29,64
Placa bipartida adulta descartável para bisturi elétrico							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2479	Labor Med Aparelhagem de Precisaao Ltda	25/10/2017	250,00	7,07	1.767,05
Placa bipartida infantil descartável para bisturi elétrico							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2314	Efative Produtos Medico Hospitalares Ltda.	09/10/2017	25,00	14,49	362,25
Placa de hidrocolóide 20 x 20cm							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/10/2017 até: 31/10/2017

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2157	Dutramed Distribuidora Ltda	02/10/2017	10,00	41,00	410,00
Placa de Petri Descartavel 90 X 15mm Esteril Sem Divisão Interna							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2165	A.c.I. Assistencia E Comercio de Produtos	02/10/2017	1.500,00	0,33	495,00
Placa de PVC para forro - modular lisa, cor branca, tamanho: 124x61x1,0cm.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2242	Mundial Decoracoes Ltda.	02/10/2017	120,00	48,00	5.760,00
Placa de Texto até 30 X 60mm							
Licitação	Pregão Presencial	2194	Visa Papelaria E Suprimentos de Inf. Ltda	02/10/2017	2,00	14,35	28,70
Placa hemostática com tamanho minimo de 5,0cm x 7,5cm							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2378	Parcomed Parana Com. Repres. de Prod.	10/10/2017	18,00	104,00	1.872,00
Placa regular inteira para bisturi elétrico							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2478	Efative Produtos Medico Hospitalares Ltda.	25/10/2017	80,00	12,19	975,20
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2479	Labor Med Aparelhagem de Precisão Ltda	25/10/2017	350,00	8,48	2.968,63
Total - Placa regular inteira para bisturi elétrico (2)							3.943,83
Plástico Impermeável, 1,40 M Espessura 0,20 Resistente.							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2477	H A Erbe E Cia Ltda - Epp	25/10/2017	200,00	6,97	1.394,00
Pó para Pudim Diet							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2215	Franke & Zimmer Ltda.	02/10/2017	70,00	3,10	217,00
Pó Para Pudim sabor baunilha, embalagem com 1kg							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2214	A T M Alimentos Ltda	02/10/2017	10,00	7,80	78,00
Pó Para Pudim sabor caramelo, embalagem com 1kg							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2214	A T M Alimentos Ltda	02/10/2017	10,00	7,80	78,00
Pó Para Pudim sabor chocolate, embalagem com 1kg							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2214	A T M Alimentos Ltda	02/10/2017	10,00	7,80	78,00
Pó Para Pudim sabor morango, embalagem com 1kg							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2214	A T M Alimentos Ltda	02/10/2017	10,00	7,80	78,00
Polissulfato de Mucopolissacarídeo 5mg/g Gel Tubo C/ 40g							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2405	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	11/10/2017	25,00	7,80	195,00
Polpa de fruta - congelada.							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2204	Franke & Zimmer Ltda.	02/10/2017	10,00	23,64	236,40
Ponteira Desc, Capacidade 1 A 200 Microlitros, Autoclavável, Modelo Tipo Gilson							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2171	Pr Labor Comercio de Produtos E	02/10/2017	25,00	6,76	169,00

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/10/2017 até: 31/10/2017

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Ponteira Desc, Capacidade 200 A 1000 Microlitros, Autoclavável, Modelo Tipo Gilson							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2171	Pr Labor Comercio de Produtos E	02/10/2017	10,00	18,49	184,90
Ponteira descartável, capacidade 0,5 a 10 microlitros, autoclavável, modelo tipo GILSON							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2160	Vale Diagnosticos Ltda - Epp	02/10/2017	4,00	49,05	196,20
Porta agulhas BARRAQUER, delicado para oftalmologia							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2483	Facon Industria E Comercio de Instrumentos	27/10/2017	1,00	310,00	310,00
Porta agulhas BARRAQUER, forte para oftalmologia							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2483	Facon Industria E Comercio de Instrumentos	27/10/2017	1,00	301,00	301,00
Postit Flags Na Cor Azul							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2285	A R Schuster Papeis	06/10/2017	25,00	11,60	290,00
Postit Flags Na Cor Verde							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2285	A R Schuster Papeis	06/10/2017	20,00	11,60	232,00
Potássio							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2173	Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos	02/10/2017	3.000,00	1,69	5.068,50
Pote Quadrado 3 Litros							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2209	Comercial Santana Werneck Ltda - Me	02/10/2017	2,00	5,33	10,66
Potes plasticos quadrados Conjunto com 5 Tamanhos							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2213	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	02/10/2017	2,00	41,00	82,00
Prato descartável							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2213	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	02/10/2017	4.000,00	0,35	1.400,00
Prednisolona, Fosf. Sódico 3mg/ml Sol. Oral Frasco C/ 60ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2384	Pontamed Farmaceutica Ltda.	11/10/2017	5,00	3,20	16,00
Prego 10mm X 10 Mm Sem Cabeça							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2244	Ferragem Sul America Ltda	02/10/2017	4,00	16,95	67,80
Prendedores de Portas de Latonado Oxidado, Com Fixação Na Parede							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2463	Ferragem Sul America Ltda	23/10/2017	10,00	14,50	145,00
Prendedores de Portas de Latonado Oxidado, Com Fixação No Chão							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2463	Ferragem Sul America Ltda	23/10/2017	10,00	16,50	165,00
Preparado sólido (suco em pó) para refresco artificial.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2214	A T M Alimentos Ltda	02/10/2017	250,00	9,00	2.250,00
Presunto sem capa de gordura fatiado							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/10/2017 até: 31/10/2017

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2215	Franke & Zimmer Ltda.	02/10/2017	35,00	24,00	840,00
Pro Calcitonina Para Mini Vidas (emb. Com 60 Testes)							
Compra Direta	Inexigibilidade	2188	Prohosp Distribuidora de Medicamentos Ltda.	02/10/2017	3,00	7.228,20	21.684,60
Probiótico. Módulo em pó contendo quatro tipos de cepas probióticas							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2449	Nutriport Comercial Ltda.	17/10/2017	210,00	3,76	789,60
Prolongamento de inalação para ar comprimido							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2229	Protec Export Ind., Com., E Exp. de Equip.	02/10/2017	25,00	6,05	151,25
Prolongamento descartável 1,5m							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2290	Delf Distribuidora de Medicamentos Eirele	06/10/2017	2.500,00	2,74	6.850,00
Prolongamento descartável 3m							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2290	Delf Distribuidora de Medicamentos Eirele	06/10/2017	2.500,00	3,45	8.625,00
Prometazina, Cloridrato 25mg/ml Ampola C/ 2ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2416	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	11/10/2017	50,00	1,30	65,00
Propofol 10mg/ml FR-Ampola C/ 100ml							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2426	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	11/10/2017	10,00	93,41	934,10
Propofol 10mg/ml FR-Ampola C/ 20ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2386	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	11/10/2017	400,00	4,88	1.952,00
Proteína Total Na Urina Ou Líquor							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2173	Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos	02/10/2017	630,00	2,22	1.398,54
Protetor cutâneo spray 28 ml							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2373	Cointer Material Medico Hospitalar Ltda	10/10/2017	2,00	91,00	182,00
Protetor ocular para fototerapia G							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2281	Caobianco Materiais Medicos E Hospitalares	06/10/2017	50,00	21,86	1.093,17
Protetor ocular para fototerapia M							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2281	Caobianco Materiais Medicos E Hospitalares	06/10/2017	120,00	19,93	2.392,13
Proximetacaina 0,5% Colírio Frasco C/ 5ml							
Licitação	Pregão Presencial	2465	Naffer Comercio de Medicamentos E	23/10/2017	1,00	8,65	8,65
PSA Total (antígeno Prostatico Especifico Total)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2173	Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos	02/10/2017	100,00	9,25	925,39
Purgador Spirax Sarco BP-22-1/2"							
Compra Direta	Inexigibilidade	2202	Phoenix Industria E Comercio de	02/10/2017	1,00	1.062,10	1.062,10

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/10/2017 até: 31/10/2017

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Puxa cabo 15 metros 200/2							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2233	Eletrificar Servicos de Manutencao Eletrica E	02/10/2017	2,00	10,55	21,10
PVPI Tópico Solução Aquosa 10%, Alm C/ 100ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2389	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	11/10/2017	60,00	2,57	154,20
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2226	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	02/10/2017	30,00	2,57	77,10
Total - PVPI Tópico Solução Aquosa 10%, Alm C/ 100ml (2)							231,30
PVPI Tópico, Solução Aquosa 10%, Frasco C/ 1000ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2389	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	11/10/2017	12,00	13,84	166,08
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2226	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	02/10/2017	12,00	13,84	166,08
Total - PVPI Tópico, Solução Aquosa 10%, Frasco C/ 1000ml (2)							332,16
Queijo mussarela fatiado interfolhado							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2215	Franke & Zimmer Ltda.	02/10/2017	47,00	28,50	1.339,50
Radiador (conserto)							
Licitação	Tomada de Preço	2487	Laerte Antonelli	30/10/2017	1,00	202,38	202,38
Ranitidina 25mg/ml Ampola C/ 2ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2384	Pontamed Farmaceutica Ltda.	11/10/2017	1.680,00	0,33	554,40
Reagente Lyse Noc (reagente de Hemacias) Para Cell Dyn 3200 (galão 4 Litros)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2163	Diagnosticos Sul Produtos Hospitalares Ltda	02/10/2017	4,00	1.214,38	4.857,51
Reagente Wbc Lyse (reag. Leucocitos) Para Cell Dyn 3200 (emb. Com 4 Litros)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2163	Diagnosticos Sul Produtos Hospitalares Ltda	02/10/2017	10,00	2.366,20	23.661,98
Reator Eletronico 1 X 20w 127v							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2257	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	02/10/2017	10,00	18,10	181,00
Reator Eletronico 2 X 20w 127v							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2257	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	02/10/2017	15,00	26,00	390,00
Reator Eletrônico Duplo Para Lâmpadas Fluorescentes T8 de 32w / 127v / 60hz.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2257	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	02/10/2017	20,00	28,50	570,00
Reator Eletrônico Simples Para Lâmpadas Fluorescentes T8 de 16w / 127v / 60hz							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2257	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	02/10/2017	10,00	18,90	189,00
Reator Eletrônico Simples Para Lâmpadas Fluorescentes T8 de 32w / 127v / 60hz							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2257	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	02/10/2017	10,00	25,20	252,00
Refil para carimbo automático auto-entintado - tamanho 41 X 24mm							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/10/2017 até: 31/10/2017

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial	2194	Visa Papelaria E Suprimentos de Inf. Ltda	02/10/2017	6,00	10,76	64,56
Refil para carimbo automático auto-entintado - tamanho 70 X 25mm							
Licitação	Pregão Presencial	2464	Visa Papelaria E Suprimentos de Inf. Ltda	23/10/2017	1,00	15,53	15,53
Refrigerador Científico 970L							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2453	Indrel Industria de Refrigeracao Londrinense	18/10/2017	1,00	17.870,00	17.870,00
Regua Transparente 30cm							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2248	A R Schuster Papeis	02/10/2017	10,00	1,30	13,00
Regua Transparente 50cm							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2248	A R Schuster Papeis	02/10/2017	5,00	3,30	16,50
Rejunte de piso e fachada para ambiente úmido. Este deverá ser impermeável e antifungico. Embalagem							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2191	Ferragem Sul America Ltda	02/10/2017	10,00	6,75	67,50
Remifentanila, Cloridrato 2mg Frasco-ampola							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2416	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	11/10/2017	10,00	33,25	332,50
Repolho Roxo							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2217	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	02/10/2017	90,00	5,60	504,00
Repolho verde							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2217	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	02/10/2017	150,00	3,18	477,00
Retentor do comando							
Licitação	Tomada de Preço	2482	Laerte Antonelli	26/10/2017	1,00	153,74	153,74
Ribon Cera 108mm X 76mt P/ Zebra Clp 2844							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2285	A R Schuster Papeis	06/10/2017	50,00	6,80	340,00
Risperidona 1mg Comp.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2410	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	11/10/2017	600,00	0,15	87,00
Rolo de Pintura, de Espuma, Resistente A Solvente, 09cm							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2233	Eletrificar Servicos de Manutencao Eletrica E	02/10/2017	15,00	4,27	64,05
Rolo de Pintura, de Lã de Carneiro, Anti-gota 09cm							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2233	Eletrificar Servicos de Manutencao Eletrica E	02/10/2017	15,00	16,87	253,05
Rubeola Igg (anticorpos Igg Contra Rubeola)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2173	Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos	02/10/2017	100,00	12,03	1.202,62
Rubeola Igm (anticorpos Igm Contra Rubeola)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2173	Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos	02/10/2017	100,00	14,54	1.454,19

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/10/2017 até: 31/10/2017

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Sabonete Descartável 10g							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2252	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	02/10/2017	5.000,00	0,22	1.100,00
Sabonete Espuma Ph Neutro sem perfume Refil 700ml							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2302	Lgr Industria E Comercio de Produtos de	09/10/2017	500,00	9,60	4.800,00
Sabonete Líquido neutro, sem perfume, embalagem de 01 (um) litro.							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2303	Indalabor Indaia Laboratorio Farmaceutico	09/10/2017	600,00	4,16	2.496,00
Saccharomyces Boulardii 200mg Env.							
Licitação	Pregão Presencial	2465	Naffer Comercio de Medicamentos E	23/10/2017	28,00	6,47	181,16
Saco Branco Para Lixo Infectante 100 Lt.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2349	Efetive Produtos Medico Hospitalares Ltda.	09/10/2017	10.000,00	0,70	7.000,00
Saco Branco Para Lixo Infectante 50 Lt.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2349	Efetive Produtos Medico Hospitalares Ltda.	09/10/2017	8.000,00	0,33	2.640,00
Saco Para Lixo Comum 100 Lt.							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2284	Jeverson Jeniel Regly Fabricacao de	06/10/2017	15.000,00	0,29	4.350,00
Saco Para Lixo Comum 50 Lt.							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2284	Jeverson Jeniel Regly Fabricacao de	06/10/2017	15.000,00	0,11	1.650,00
Saco para Lixo Químico 50 Lt.							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2284	Jeverson Jeniel Regly Fabricacao de	06/10/2017	1.000,00	0,22	220,00
Saco Para Lixo Reciclável Azul 100 Lt.							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2284	Jeverson Jeniel Regly Fabricacao de	06/10/2017	6.000,00	0,29	1.740,00
Saco Plastico Transparente 04x23cm							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2253	Franke & Zimmer Ltda.	02/10/2017	10.000,00	0,01	90,00
Saco Plastico Transparente 10x15cm							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2253	Franke & Zimmer Ltda.	02/10/2017	10.000,00	0,02	190,00
Saco Plastico Transparente 20x34cm							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2252	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	02/10/2017	5.000,00	0,08	420,00
Saco Plastico Transparente 24x36cm							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2252	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	02/10/2017	30.000,00	0,10	3.000,00
Saco Plastico Transparente 30x40cm							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2252	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	02/10/2017	10.000,00	0,14	1.400,00
Saco Plastico Transparente 40x50cm							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/10/2017 até: 31/10/2017

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2252	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	02/10/2017	10.000,00	0,24	2.400,00
Saco Plastico Transparente 50x70cm							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2253	Franke & Zimmer Ltda.	02/10/2017	10.000,00	0,38	3.790,00
Sagu Pacote com 500g							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2214	A T M Alimentos Ltda	02/10/2017	20,00	4,10	82,00
Salbutamol 100mcg/dose Spray Nasal Frasco C/ 200 Doses							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2392	Eficaz Med Comercio de Produtos	11/10/2017	2,00	17,10	34,20
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2176	Eficaz Med Comercio de Produtos	02/10/2017	2,00	17,10	34,20
Total - Salbutamol 100mcg/dose Spray Nasal Frasco C/ 200 Doses (2)							68,40
Salbutamol 2mg/5ml Xarope Frasco C/ 100 a 120ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2414	Prati Donaduzzi & Cia Ltda	11/10/2017	2,00	1,96	3,92
Salgadinho assado para coffee break (cento)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2473	A T M Alimentos Ltda	23/10/2017	1.250,00	0,51	637,50
Salgadinho frito para coffee break (cento)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2473	A T M Alimentos Ltda	23/10/2017	1.250,00	0,40	500,00
Salsicha - Tipo Hot Dog							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2215	Franke & Zimmer Ltda.	02/10/2017	20,00	6,00	120,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2474	Franke & Zimmer Ltda.	23/10/2017	30,00	6,00	180,00
Total - Salsicha - Tipo Hot Dog (2)							300,00
Salsinha in natura							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2217	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	02/10/2017	10,00	10,50	105,00
Sangue Desfibrinado de Carneiro Para Meio de Cultura, frasco com 10 mL							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2161	A.c.I. Assistencia E Comercio de Produtos	02/10/2017	300,00	1,80	540,00
Sangue Oculto - Sistema Para Detecção Qualitativa Rápida de Sangue Humano Oculto Em Amostras de Feze							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2160	Vale Diagnosticos Ltda - Epp	02/10/2017	60,00	3,65	219,00
Sapatilha Prope Descartavel							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2324	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	09/10/2017	20.000,00	0,11	2.200,00
Scalp Para Coleta À Vácuo 23 G com dispositivo de segurança em conformidade com a NR32 de 16 de nove							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2170	Laborsys Prod. Diagnosticos E Hosp. Ltda	02/10/2017	5.000,00	4,65	23.236,00
Selador acrílico pigmentado 18 L							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2244	Ferragem Sul America Ltda	02/10/2017	2,00	134,50	269,00

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/10/2017 até: 31/10/2017

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Selador extra nitrocelulose 3,6 L							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2244	Ferragem Sul America Ltda	02/10/2017	2,00	62,80	125,60
Semente de gergelim branco natural							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2205	A T M Alimentos Ltda	02/10/2017	15,00	9,06	135,90
Sensor de fluxo proximal NEONATAL para ventilador pulmonar INTERMED.							
Compra Direta	Adiantamento	2484	Worldmed - Equipamentos Medicos Ltda - Me	27/10/2017	1,00	824,50	824,50
Seringa descartável luer slip 5ml							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2274	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	02/10/2017	5.000,00	0,10	500,00
Seringa para bomba 10 ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2348	Laboratorios B Braun Sa	09/10/2017	2.000,00	2,90	5.800,00
Seringa para bomba 20 ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2347	Samtronic Industria E Comercio Ltda	09/10/2017	1.000,00	5,89	5.890,00
Seringa para contraste para injetora Injektron 82 CT e a Injektron CT2							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2390	Alko do Brasil Industria E Comercio Ltda	11/10/2017	100,00	70,42	7.042,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2436	Eptca Medical Devices Ltda	16/10/2017	100,00	63,00	6.300,00
Total - Seringa para contraste para injetora Injektron 82 CT e a Injektron CT2 (2)							13.342,00
Serra elétrica oscilatória para osso							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2467	Ana Maria Pires Belem - Me	23/10/2017	1,00	1.870,00	1.870,00
Serra Segmentada Para Corte de Asfalto E Concreto, Ø 110mm							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2192	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	02/10/2017	10,00	17,30	173,00
Serviço de mecânica							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2189	Open Veiculos Ltda	02/10/2017	1,00	1.001,99	1.001,99
Licitação	Tomada de Preço	2482	Laerte Antonelli	26/10/2017	1,00	3.673,47	3.673,47
Licitação	Tomada de Preço	2487	Laerte Antonelli	30/10/2017	1,00	102,04	102,04
Licitação	Tomada de Preço	2476	Laerte Antonelli	25/10/2017	1,00	612,24	612,24
Total - Serviço de mecânica (4)							5.389,74
Serviço de rebobinagem de transformador							
Compra Direta	Compra Direta	2190	Valdemir Teixeira 57380899953	02/10/2017	1,00	90,00	90,00
Sevoflurano Frasco C/ 250ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2359	Cirurgica Jaw Com. de Mat. Med. Hosp. Ltda.	09/10/2017	105,00	289,00	30.345,00
Sildenafil 1mg/ml suspensão oral -frasco 50mL							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/10/2017 até: 31/10/2017

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2421	Pharmedice Manipulacoes Especializadas	11/10/2017	2,00	17,40	34,80
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2280	Pharmedice Manipulacoes Especializadas	06/10/2017	2,00	17,40	34,80
Total - Sildenafil 1mg/ml suspensão oral -frasco 50mL (2)							69,60
Simeticona 75mg/mL, emulsão oral, gotas, frasco c/15mL							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2183	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda.	02/10/2017	200,00	1,42	284,00
Sistema de múltiplos laços p/ retirada de fragmentos intravascular 6-10mm							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2231	Biomedical Produtos Científicos Medicos E	02/10/2017	1,00	2.940,00	2.940,00
Sistema para macronebulização adulto completo (Sistema Ayre)							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2229	Protec Export Ind., Com., E Exp. de Equip.	02/10/2017	25,00	101,52	2.538,00
Sódio							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2173	Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos	02/10/2017	1.500,00	1,69	2.534,25
Solução Alcoólica de Fenolftaleína 1%							
Compra Direta	Compra Direta	2263	Induslab Comercio de Produtos Para	02/10/2017	2.000,00	0,05	90,00
Solução de Cloreto de Sódio 0,9% c/ 100ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2388	Halex Istar Ind. Farmaceutica Sa	11/10/2017	5.500,00	1,58	8.690,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2227	Halex Istar Ind. Farmaceutica Sa	02/10/2017	4.000,00	1,58	6.320,00
Total - Solução de Cloreto de Sódio 0,9% c/ 100ml (2)							15.010,00
Solução de Cloreto de Sódio 0,9% c/ 1000ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2419	Laboratorios B Braun Sa	11/10/2017	800,00	3,85	3.080,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2225	Laboratorios B Braun Sa	02/10/2017	700,00	3,85	2.695,00
Total - Solução de Cloreto de Sódio 0,9% c/ 1000ml (2)							5.775,00
Solução de Cloreto de Sódio 0,9% c/ 250ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2227	Halex Istar Ind. Farmaceutica Sa	02/10/2017	800,00	1,86	1.488,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2388	Halex Istar Ind. Farmaceutica Sa	11/10/2017	1.100,00	1,86	2.046,00
Total - Solução de Cloreto de Sódio 0,9% c/ 250ml (2)							3.534,00
Solução de Cloreto de Sódio 0,9% c/ 50ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2419	Laboratorios B Braun Sa	11/10/2017	2.000,00	2,22	4.440,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2225	Laboratorios B Braun Sa	02/10/2017	200,00	2,22	444,00
Total - Solução de Cloreto de Sódio 0,9% c/ 50ml (2)							4.884,00
Solução de Cloreto de Sódio 0,9% c/ 500ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2419	Laboratorios B Braun Sa	11/10/2017	2.000,00	2,44	4.880,00

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/10/2017 até: 31/10/2017

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2225	Laboratorios B Braun Sa	02/10/2017	1.200,00	2,44	2.928,00
Total - Solução de Cloreto de Sódio 0,9% c/ 500ml (2)							7.808,00
Solução de Fucsina para coloração de Gram							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2168	Biomarchesini Produtos Cientificos Ltda	02/10/2017	4.000,00	0,01	52,00
Solução de glicose 5% c/ 100ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2388	Halex Istar Ind. Farmaceutica Sa	11/10/2017	700,00	1,72	1.204,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2227	Halex Istar Ind. Farmaceutica Sa	02/10/2017	200,00	1,72	344,00
Total - Solução de glicose 5% c/ 100ml (2)							1.548,00
Solução de glicose 5% c/ 1000ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2419	Laboratorios B Braun Sa	11/10/2017	800,00	3,70	2.960,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2225	Laboratorios B Braun Sa	02/10/2017	500,00	3,70	1.850,00
Total - Solução de glicose 5% c/ 1000ml (2)							4.810,00
Solução de glicose 5% c/ 250ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2227	Halex Istar Ind. Farmaceutica Sa	02/10/2017	600,00	1,99	1.194,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2388	Halex Istar Ind. Farmaceutica Sa	11/10/2017	1.200,00	1,99	2.388,00
Total - Solução de glicose 5% c/ 250ml (2)							3.582,00
Solução de glicose 5% c/ 500ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2227	Halex Istar Ind. Farmaceutica Sa	02/10/2017	500,00	2,84	1.420,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2388	Halex Istar Ind. Farmaceutica Sa	11/10/2017	600,00	2,84	1.704,00
Total - Solução de glicose 5% c/ 500ml (2)							3.124,00
Solução de Irrigação de Ferridas							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2374	Laboratorios B Braun Sa	10/10/2017	10,00	93,95	939,50
Solução de Ringer C/ Lactato C/ 500mL							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2227	Halex Istar Ind. Farmaceutica Sa	02/10/2017	200,00	2,75	550,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2388	Halex Istar Ind. Farmaceutica Sa	11/10/2017	100,00	2,75	275,00
Total - Solução de Ringer C/ Lactato C/ 500mL (2)							825,00
Solução de Ringer C/ 500mL							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2227	Halex Istar Ind. Farmaceutica Sa	02/10/2017	200,00	2,79	558,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2388	Halex Istar Ind. Farmaceutica Sa	11/10/2017	100,00	2,79	279,00
Total - Solução de Ringer C/ 500mL (2)							837,00
Solução de Violeta de Genciana (coloração de Gram)							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/10/2017 até: 31/10/2017

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2165	A.c.I. Assistencia E Comercio de Produtos	02/10/2017	2.000,00	0,03	58,00
Solvente Thinner 5 litros							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2233	Eletrificar Servicos de Manutencao Eletrica E	02/10/2017	10,00	57,52	575,20
Sonda Endobronquial n. 39 à direita com Carina (Carleans)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2288	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	06/10/2017	3,00	310,00	930,00
Sonda foley em látex n. 10							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2294	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	09/10/2017	60,00	2,29	137,40
Sonda foley em látex n. 12							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2294	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	09/10/2017	40,00	1,90	76,00
Sonda foley em látex n. 14							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2294	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	09/10/2017	200,00	1,94	388,00
Sonda foley em látex n. 16							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2294	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	09/10/2017	300,00	1,94	582,00
Sonda foley em látex n. 18							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2294	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	09/10/2017	200,00	1,94	388,00
Sonda foley em látex n. 8							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2294	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	09/10/2017	80,00	2,29	183,20
Sonda foley em silicone n. 20							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2270	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	02/10/2017	10,00	10,00	100,00
Sonda foley em silicone n. 6							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2294	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	09/10/2017	50,00	6,11	305,50
Sonda nasogástrica longa em PVC n° 10							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2339	Starmed Artigos Medicos E Hospitalares Ltda	09/10/2017	300,00	0,57	171,00
Sonda nasogástrica longa em PVC n° 12							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2339	Starmed Artigos Medicos E Hospitalares Ltda	09/10/2017	500,00	0,61	305,00
Sonda nasogástrica longa em PVC n° 14							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2339	Starmed Artigos Medicos E Hospitalares Ltda	09/10/2017	200,00	0,63	126,00
Sonda nasogástrica longa em PVC n° 16							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2339	Starmed Artigos Medicos E Hospitalares Ltda	09/10/2017	200,00	0,71	142,00
Sonda nasogástrica longa em PVC n° 18							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2339	Starmed Artigos Medicos E Hospitalares Ltda	09/10/2017	100,00	0,78	78,00

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/10/2017 até: 31/10/2017

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Sonda nasogástrica longa em PVC n° 20							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2339	Starmed Artigos Medicos E Hospitalares Ltda	09/10/2017	500,00	0,89	445,00
Sonda nasogástrica longa em PVC n° 4							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2294	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	09/10/2017	2.000,00	0,65	1.300,00
Sonda nelaton n. 08							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2298	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	09/10/2017	10,00	26,85	268,50
Sonda para alimentação enteral n. 6							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2294	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	09/10/2017	50,00	7,79	389,50
Sonda para aspiração traqueal em PVC n° 10							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2255	Starmed Artigos Medicos E Hospitalares Ltda	02/10/2017	1.500,00	0,41	615,00
Sonda para aspiração traqueal em PVC n° 12							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2294	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	09/10/2017	6.000,00	0,49	2.940,00
Sonda para aspiração traqueal em PVC n° 14							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2339	Starmed Artigos Medicos E Hospitalares Ltda	09/10/2017	1.000,00	0,44	440,00
Sonda para aspiração traqueal em PVC n° 4							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2339	Starmed Artigos Medicos E Hospitalares Ltda	09/10/2017	1.000,00	0,40	400,00
Sonda para aspiração traqueal em PVC n° 6							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2339	Starmed Artigos Medicos E Hospitalares Ltda	09/10/2017	500,00	0,37	185,00
Sonda para aspiração traqueal em PVC n° 8							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2339	Starmed Artigos Medicos E Hospitalares Ltda	09/10/2017	1.200,00	0,39	468,00
Sonda Sengstaken Blackmore							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2305	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	09/10/2017	2,00	728,00	1.456,00
Sonda uretral em PVC n° 10							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2341	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	09/10/2017	2.000,00	0,69	1.380,00
Sonda uretral em PVC n° 12							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2340	Medsonda Ind. Com. Prod. Hosp. Descart.	09/10/2017	2.000,00	0,50	1.000,00
Sonda uretral em PVC n° 14							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2340	Medsonda Ind. Com. Prod. Hosp. Descart.	09/10/2017	1.000,00	0,51	510,00
Sonda uretral em PVC n° 8							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2340	Medsonda Ind. Com. Prod. Hosp. Descart.	09/10/2017	500,00	0,44	220,00

Succinato de Metoprolol 25mg cpr liber. Controlada

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/10/2017 até: 31/10/2017

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2422	Prohosp Distribuidora de Medicamentos Ltda.	11/10/2017	30,00	0,70	21,00
Suco Concentrado Maracuja 500mL							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2214	A T M Alimentos Ltda	02/10/2017	48,00	7,85	376,80
Suco Concentrado Uva 500mL							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2214	A T M Alimentos Ltda	02/10/2017	24,00	6,60	158,40
Suco natural ou néctar de abacaxi - 1Litro							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2214	A T M Alimentos Ltda	02/10/2017	6,00	4,55	27,30
Suco natural ou néctar de abacaxi, sem adição de conservantes, embalagem de 200ml.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2214	A T M Alimentos Ltda	02/10/2017	27,00	1,70	45,90
Suco natural ou néctar de uva - 1Litro							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2214	A T M Alimentos Ltda	02/10/2017	6,00	4,40	26,40
Suco natural ou néctar de uva, sem adição de conservantes, embalagem de 200ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2214	A T M Alimentos Ltda	02/10/2017	27,00	1,70	45,90
Sulfametoxazol 400mg + Trimetoprima 80mg Ampola C/ 5ml							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2405	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	11/10/2017	100,00	1,71	171,00
Sulfato de Bário 1mg/ml Susp. Oral Frasco C/ 150ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2360	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	09/10/2017	3,00	12,25	36,75
Sulfato de Magnésio 50% Ampola C/ 10ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2184	Drogafonte Ltda	02/10/2017	200,00	1,06	212,00
Sulfato Ferroso 125mg/ml Gts. Frasco C/ 30ml							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2417	Comercial Mark Atacadista Ltda - Me	11/10/2017	10,00	0,88	8,80
Suplemento alimentar hipercalórico e hiperprotéico para dietas pastosas sabores variados							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2446	Center Nutri Oeste Comercio de Produtos	17/10/2017	3.750,00	0,18	690,00
Suplemento alimentar líquido, hipercalórico (2,0Kcal/ml) hiperprotéico (20%). Isento de Lactose. Apr							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2446	Center Nutri Oeste Comercio de Produtos	17/10/2017	10.000,00	0,08	825,00
Suplemento Em Pó Sabor Chocolate							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2449	Nutriport Comercial Ltda.	17/10/2017	2.700,00	0,06	151,20
Suplemento Em Pó Sabor Morango							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2449	Nutriport Comercial Ltda.	17/10/2017	2.700,00	0,06	151,20
Suplemento Hiperprotéico. Sabor torta de limão							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2448	Merco Solucoes Em Saude Ltda	17/10/2017	5.000,00	0,10	475,00

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/10/2017 até: 31/10/2017

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Suplemento Liquido Hipercalorico Hiperproteico Sabor Chocolate							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2451	Prodiet Nutricao Clinica Ltda	17/10/2017	16.000,00	0,02	376,00
Suplemento Liquido Hipercalorico Hiperproteico Sabor Morango							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2451	Prodiet Nutricao Clinica Ltda	17/10/2017	16.000,00	0,02	376,00
Suplemento Liquido Hipercalorico Normoprotéico. Saborers variados							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2449	Nutriport Comercial Ltda.	17/10/2017	15.000,00	0,14	2.100,00
Suplemento Liquido Ulceras de Pressao Sabor Baunilha							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2449	Nutriport Comercial Ltda.	17/10/2017	21.600,00	0,12	2.592,00
Suplemento Liquido Ulceras de Pressao Sabor Chocolate							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2449	Nutriport Comercial Ltda.	17/10/2017	21.600,00	0,12	2.592,00
Suplemento Liquido Ulceras de Pressao Sabor Morango							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2449	Nutriport Comercial Ltda.	17/10/2017	21.600,00	0,12	2.592,00
Suplemento nutricional hipercalórico (1,5kcal/mL), hiperprotéico (24% de proteína) com presença de							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2447	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	17/10/2017	13.200,00	0,07	974,16
Suplemento nutricional líquido, hipercalórico, hiperprotéico (16 a 20%)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2448	Merco Solucoes Em Saude Ltda	17/10/2017	16.000,00	0,09	1.392,00
Suplemento Para Diabetes - chocolate							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2447	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	17/10/2017	12.000,00	0,04	432,00
Suplemento Para Diabetes - morango							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2448	Merco Solucoes Em Saude Ltda	17/10/2017	4.000,00	0,06	232,00
Suplemento V e X Liofilizado							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2160	Vale Diagnosticos Ltda - Epp	02/10/2017	20,00	13,56	271,20
Surfactante Pulmonar 240mg Frasco-ampola C/ 3ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2186	Licimed Distribuidora de Medicamentos	02/10/2017	2.400,00	6,68	16.032,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2387	Licimed Distribuidora de Medicamentos	11/10/2017	1.200,00	6,68	8.016,00
Total - Surfactante Pulmonar 240mg Frasco-ampola C/ 3ml (2)							24.048,00
Swab Com Haste Plastica Descartável Estéril							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2165	A.c.I. Assistencia E Comercio de Produtos	02/10/2017	1.000,00	0,11	110,00
Swab Com Haste Plastica Descartável Estéril E Meio de Transporte							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2171	Pr Labor Comercio de Produtos E	02/10/2017	500,00	0,99	495,00
TAP automatizado - Teste de protrombina (coagulação)							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/10/2017 até: 31/10/2017

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2163	Diagnosticos Sul Produtos Hospitalares Ltda	02/10/2017	3.600,00	3,25	11.701,80
Tecido oxford, 100% poliester, com no mínimo 1,50m de largura, 155 gramatura, cor branca.							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2243	Vecci Comercio de Artigos Texteis Ltda	02/10/2017	900,00	4,47	4.023,00
Teicoplanina 200mg Frasco-ampola							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2385	Antibioticos do Brasil Ltda.	11/10/2017	20,00	30,00	600,00
Telefone com fio, na cor azul, com as seguintes funções mínimas: flash, redial/rediscar, mute/mudo,							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2233	Eletrificar Servicos de Manutencao Eletrica E	02/10/2017	10,00	64,17	641,70
Tempero Completo sem Pimenta							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2214	A T M Alimentos Ltda	02/10/2017	30,00	6,05	181,50
Tenoxicam 20mg Frasco-ampola							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2416	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	11/10/2017	100,00	3,65	365,00
Terbutalina, sulfato 0,5mg/ml ampola c/ 1ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2355	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	09/10/2017	900,00	1,32	1.188,00
Tesoura Comum Escolar 13cm							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2248	A R Schuster Papeis	02/10/2017	20,00	2,28	45,60
Tesoura Comum Media 21cm							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2285	A R Schuster Papeis	06/10/2017	10,00	9,35	93,50
Tesoura de conjuntiva, WESTCOTT, delicada, para oftalmologia							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2483	Facon Industria E Comercio de Instrumentos	27/10/2017	1,00	310,00	310,00
Tesoura de conjuntiva, Westcott, forte, para oftalmologia							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2483	Facon Industria E Comercio de Instrumentos	27/10/2017	1,00	328,00	328,00
Tesoura de VANNAS para oftalmologia							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2483	Facon Industria E Comercio de Instrumentos	27/10/2017	1,00	290,00	290,00
Testosterona total (elisa)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2163	Diagnosticos Sul Produtos Hospitalares Ltda	02/10/2017	96,00	13,80	1.324,69
Textura acrílica lisa 25kg branca							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2191	Ferragem Sul America Ltda	02/10/2017	10,00	46,95	469,50
Tgo (ast)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2173	Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos	02/10/2017	3.600,00	1,42	5.127,48
Tiamina 100mg/ml-amp 1ml IV							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2386	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	11/10/2017	200,00	6,30	1.260,00

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/10/2017 até: 31/10/2017

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Tinta acrílica fosco econômico branco 18l							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2191	Ferragem Sul America Ltda	02/10/2017	5,00	88,90	444,50
Tinta Acrílica Modificada, Areia							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2191	Ferragem Sul America Ltda	02/10/2017	25,00	84,90	2.122,50
Tinta Acrílica Modificada, Branca							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2191	Ferragem Sul America Ltda	02/10/2017	50,00	86,25	4.312,50
Tinta Acrílica Modificada, Chumbo							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2191	Ferragem Sul America Ltda	02/10/2017	10,00	94,00	940,00
Tinta acrílica para pisos, cor concreto fosca, 18L.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2233	Eletrificar Servicos de Manutencao Eletrica E	02/10/2017	6,00	165,35	992,10
Tinta para Carimbo Azul							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2248	A R Schuster Papeis	02/10/2017	5,00	5,30	26,50
Tinta Spray p/ Metal Cor Alumínio							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2191	Ferragem Sul America Ltda	02/10/2017	10,00	21,50	215,00
Tinta Spray p/ Metal Cor Bege Palha							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2463	Ferragem Sul America Ltda	23/10/2017	10,00	21,50	215,00
Tinta Spray p/ Metal Cor Branco							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2463	Ferragem Sul America Ltda	23/10/2017	10,00	21,50	215,00
Tinta Spray p/ Metal Cor Preto Brilhante							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2463	Ferragem Sul America Ltda	23/10/2017	10,00	21,50	215,00
Tinta Spray p/ Metal Cor Preto Fosco							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2463	Ferragem Sul America Ltda	23/10/2017	10,00	21,50	215,00
Tira Reagente Para Urina, Frasco C/ 100 Tiras							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2166	Prohosp Distribuidora de Medicamentos Ltda.	02/10/2017	25,00	101,67	2.541,67
Tira Teste P/ Análise de Glicemia (N)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2399	Cointer Material Medico Hospitalar Ltda	11/10/2017	9.000,00	0,73	6.570,00
Tobramicina 0,3% Colírio Frasco C/ 5ml							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2182	Promefarma Representacoes Comerciais	02/10/2017	4,00	10,40	41,60
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2418	Promefarma Representacoes Comerciais	11/10/2017	3,00	10,40	31,20
Total - Tobramicina 0,3% Colírio Frasco C/ 5ml (2)							72,80

Tomada Tipo 3 Pinos 2p+t Padrão Brasileiro 127v, 20amp, Com Placa 4x2

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/10/2017 até: 31/10/2017

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2191	Ferragem Sul America Ltda	02/10/2017	50,00	5,50	275,00
Tomada Tipo 3 Pinos 2p+t Padrão Brasileiro 220v, 20amp, Com Placa 4x2. Cor Vermelho.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2191	Ferragem Sul America Ltda	02/10/2017	20,00	7,75	155,00
Tomate							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2217	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	02/10/2017	500,00	4,47	2.235,00
Topiramato 25mg Comp.							
Licitação	Pregão Presencial	2465	Naffer Comercio de Medicamentos E	23/10/2017	60,00	0,65	38,77
Topiramato 50mg Comp.							
Licitação	Pregão Presencial	2465	Naffer Comercio de Medicamentos E	23/10/2017	60,00	1,29	77,53
Torneirinha 3 vias Descartavel							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2287	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	06/10/2017	2.000,00	0,67	1.340,00
Torrada levemente salgada, embalagem individual de 15 a 20 gramas.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2215	Franke & Zimmer Ltda.	02/10/2017	1.000,00	0,59	590,00
Touca Descartável com elástico							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2324	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	09/10/2017	20.000,00	0,08	1.600,00
Toxoplasmose Igg (anticorpos Igg Contra Toxoplasma Gondii)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2435	Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos	16/10/2017	300,00	12,48	3.744,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2173	Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos	02/10/2017	600,00	12,48	7.488,00
Total - Toxoplasmose Igg (anticorpos Igg Contra Toxoplasma Gondii) (2)							11.232,00
Toxoplasmose Igg Avidéz Para Mini Vidas (emb. Com 30 Testes)							
Compra Direta	Inexigibilidade	2188	Prohosp Distribuidora de Medicamentos Ltda.	02/10/2017	1,00	1.111,50	1.111,50
Toxoplasmose Igg Para Mini Vidas (emb. Com 60 Testes)							
Compra Direta	Inexigibilidade	2188	Prohosp Distribuidora de Medicamentos Ltda.	02/10/2017	1,00	1.267,90	1.267,90
Toxoplasmose Igm (anticorpos Igm Contra Toxoplasma Gondii)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2435	Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos	16/10/2017	300,00	13,03	3.909,75
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2173	Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos	02/10/2017	600,00	13,03	7.819,50
Total - Toxoplasmose Igm (anticorpos Igm Contra Toxoplasma Gondii) (2)							11.729,25
Toxoplasmose Igm Para Mini Vidas (emb. Com 60 Testes)							
Compra Direta	Inexigibilidade	2188	Prohosp Distribuidora de Medicamentos Ltda.	02/10/2017	1,00	1.462,70	1.462,70
Tramadol 100mg Ampola C/ 2ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2355	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	09/10/2017	4.620,00	0,68	3.141,60

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/10/2017 até: 31/10/2017

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Trelça H-8 5mm c/ 02 mt							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2463	Ferragem Sul America Ltda	23/10/2017	10,00	23,90	239,00
Treponema pallidum - Imunofluorescência Indireta para Anticorpos contra Treponema pallidum							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2442	Diagnosticos Sul Produtos Hospitalares Ltda	16/10/2017	100,00	6,00	600,00
Triglicerídeos							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2173	Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos	02/10/2017	600,00	1,64	984,18
Trigo para kibe							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2214	A T M Alimentos Ltda	02/10/2017	20,00	5,70	114,00
Troponina I Ultra Para Mini Vidas (emb. Com 60 Testes)							
Compra Direta	Inexigibilidade	2188	Prohosp Distribuidora de Medicamentos Ltda.	02/10/2017	3,00	1.212,60	3.637,80
Tsh (hormonio Tireoestimulante)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2435	Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos	16/10/2017	200,00	6,66	1.331,86
Tubo Cônico Em Vidro Comum Graduado 10ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2165	A.c.l. Assistencia E Comercio de Produtos	02/10/2017	70,00	1,80	126,00
Tubo de baixa rotação para RAIO-X, marca CRX, modelo DM200mA, série 1016, patrimônio 07002945, aloca							
Licitação	Pregão Eletrônico	2380	Eugenio & Marques Ltda	11/10/2017	1,00	14.352,00	14.352,00
Tubo de cobre 7/8x1/32 Kg							
Compra Direta	Compra Direta	2457	Visoar Refrigeracao Ltda.	23/10/2017	8,00	49,89	399,12
Tubo de cobre flexível 1/2"							
Compra Direta	Compra Direta	2458	Repal Cascavel Comercio de Refrigeracao	23/10/2017	4,45	45,00	200,25
Tubo de cobre flexível 1/4"							
Compra Direta	Compra Direta	2458	Repal Cascavel Comercio de Refrigeracao	23/10/2017	6,67	45,00	300,19
Tubo de cobre flexível 3/8"							
Compra Direta	Compra Direta	2458	Repal Cascavel Comercio de Refrigeracao	23/10/2017	3,41	45,00	153,63
Tubo de cobre flexível 5/8"							
Compra Direta	Compra Direta	2458	Repal Cascavel Comercio de Refrigeracao	23/10/2017	10,51	45,00	472,77
Tubo de Cobre rolo 3/4 p/kg							
Compra Direta	Compra Direta	2458	Repal Cascavel Comercio de Refrigeracao	23/10/2017	3,42	45,00	153,90
Tubo de Durhan							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2171	Pr Labor Comercio de Produtos E	02/10/2017	300,00	0,97	291,00
Tubo de Silicone 280ml							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/10/2017 até: 31/10/2017

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2191	Ferragem Sul America Ltda	02/10/2017	10,00	22,00	220,00
Tubo de ventilação Donaldson (silicone)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2267	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	02/10/2017	10,00	46,12	461,20
Tubo endotraqueal n. 7 aramado com balão							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2268	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	02/10/2017	20,00	18,57	371,43
Tubo endotraqueal nasal n. 6 com balão (polar norte / "S")							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2297	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	09/10/2017	10,00	67,00	670,00
Tubo para linha proximal circuito intermed							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	2229	Protec Export Ind., Com., E Exp. de Equip.	02/10/2017	10,00	68,00	680,00
Tubo Plastico de 1,5 A 2ml C/ Anticoagulante Citrato de Sódio 3,2%, Pediatrico							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2170	Laborsys Prod. Diagnosticos E Hosp. Ltda	02/10/2017	2.500,00	0,73	1.815,25
Tubo Plastico de 1,5 A 2ml C/ Anticoagulante Edta Fluoretado (naf/edta), Pediatrico							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2170	Laborsys Prod. Diagnosticos E Hosp. Ltda	02/10/2017	2.500,00	0,83	2.081,50
Tubo Plastico de 1,5 A 2ml C/ Anticoagulante Edta Potássico, Pediatrico							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2433	Laborsys Prod. Diagnosticos E Hosp. Ltda	16/10/2017	4.000,00	0,63	2.517,20
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2170	Laborsys Prod. Diagnosticos E Hosp. Ltda	02/10/2017	6.000,00	0,63	3.775,80
Total - Tubo Plastico de 1,5 A 2ml C/ Anticoagulante Edta Potássico, Pediatrico (2)							6.293,00
Tubo plastico de 1,5 A 2,5ml com Anticoagulante Citrato de Sódio 3,8% P/ Vhs							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2170	Laborsys Prod. Diagnosticos E Hosp. Ltda	02/10/2017	300,00	2,05	615,75
Tubo Plastico de 1,5ml Tipo Eppendorf (emb. Com 500 Unid)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2171	Pr Labor Comercio de Produtos E	02/10/2017	2,00	13,60	27,20
Tubo Plastico de 3 A 4ml C/ Anticoagulante Heparina Sodica Ou Litica, Sem Gel Separador							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2170	Laborsys Prod. Diagnosticos E Hosp. Ltda	02/10/2017	300,00	0,87	261,39
Tubo Plastico de 4 A 5ml Sem Anticoagulante, Com Gel Separador E Com Acelerador de Coagulação							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2170	Laborsys Prod. Diagnosticos E Hosp. Ltda	02/10/2017	7.000,00	0,79	5.557,30
Tubo Plastico 500 A 1000µl (minicoleta) Com Anticoagulante Edta Potassico							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2170	Laborsys Prod. Diagnosticos E Hosp. Ltda	02/10/2017	500,00	2,01	1.006,90
Tubo Plastico 500 A 1000µl (minicoleta) Sem Anticoagulante Com Acelerador de Coagulação							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2170	Laborsys Prod. Diagnosticos E Hosp. Ltda	02/10/2017	500,00	2,28	1.137,60
Tucho Válvula							
Licitação	Tomada de Preço	2482	Laerte Antonelli	26/10/2017	8,00	178,81	1.430,48

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/10/2017 até: 31/10/2017

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
T4 Livre (hormonio Tiroxina Livre - Ft4)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2435	Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos	16/10/2017	200,00	6,67	1.333,82
Uréia							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2173	Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos	02/10/2017	2.400,00	1,58	3.795,36
Vagem							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2217	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	02/10/2017	50,00	10,70	535,00
Valproato de Sódio 250mg/5ml Xpe. Frasco C/ 100ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2384	Pontamed Farmaceutica Ltda.	11/10/2017	10,00	2,84	28,40
Válvula de Admissão							
Licitação	Tomada de Preço	2482	Laerte Antonelli	26/10/2017	4,00	118,30	473,20
Válvula do Escape							
Licitação	Tomada de Preço	2482	Laerte Antonelli	26/10/2017	4,00	160,79	643,16
Valvula Retenção Horizontal Mipel Rosca F1/2" Fig. 041.							
Compra Direta	Inexigibilidade	2202	Phoenix Industria E Comercio de	02/10/2017	1,00	254,14	254,14
Vancomicina 500mg Frasco-ampola							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2354	Agil Distribuidora de Medicamentos Ltda - Me	09/10/2017	1.800,00	5,00	9.000,00
Varfarina 5mg Cp.							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2362	Pharma Log Produtos Farmaceuticos Ltda	09/10/2017	150,00	0,20	30,00
Vaselina Liquida 1000ml							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2389	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	11/10/2017	1,00	18,27	18,27
Vasopressina 20u/ml sol inj							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2420	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	11/10/2017	20,00	19,62	392,40
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2187	Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares	02/10/2017	20,00	19,62	392,40
Total - Vasopressina 20u/ml sol inj (2)							784,80
VDRL - Reagente Para Determinação Sorológico de Anticorpos (reaginas) Para Sífilis, Uso Diagnóstico							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2165	A.c.I. Assistencia E Comercio de Produtos	02/10/2017	4.050,00	0,13	526,50
Vedador de Válvula							
Licitação	Tomada de Preço	2482	Laerte Antonelli	26/10/2017	8,00	43,86	350,88
Verniz Poliuretânico Bicomponente Semi-brilho, Incolor							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2191	Ferragem Sul America Ltda	02/10/2017	3,00	83,00	249,00
Vitamina B12							

HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/10/2017 até: 31/10/2017

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2173	Ortho Clinical Diagnostics do Brasil Produtos	02/10/2017	200,00	11,55	2.310,52
17 alfa hidroxiprogesterona (17 OPH) (elisa)							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	2163	Diagnosticos Sul Produtos Hospitalares Ltda	02/10/2017	96,00	12,99	1.247,20
25 OH Vitamin D Total para Mini Vidas (VitD) (emb. com 60 testes)							
Compra Direta	Inexigibilidade	2188	Prohosp Distribuidora de Medicamentos Ltda.	02/10/2017	3,00	1.446,60	4.339,80
						Total (1353)	2.196.592,87